
(Interi Postali)

5312 � 1944, LUBIANA - OCCUPAZIONE TEDESCA, Biglietto postale da 1 lira su 25 c. (B2) da Rebenits
per Lubiana, 7/2/45. Non comune. — 450

5313 � -, AREA ITALIANA, piccolo lotto di  interi, alcuni con timbri di manifestazioni. — 25
5314 � -, AREA ITALIANA, 80 interi postali nuovi. — 40
5315 � -, PAESI VARI, 92 interi postali viaggiati, in un album. — 40
5316 � -, PAESI VARI, lotto di 35 aerogrammi nuovi. — 50
5317 � -, MONDIALI, accumulo di interi nuovi e qualche usato anni ‘70-’90, in 2 faldoni (Nazioni unite,

USA, Germania , Cipro, Irlanda, Paesi del Nord, Australia). Necessario esame. — 125

NAVIGAZIONE
5318 � 1901-16, NAVIGAZIONE, due cartoline con annulli della posta militare marittima tedesca (una

da Bahia 26/4/01). — 25
5319 � 1904-84, PAESI VARI, 6 fra lettere e cartoline con bolli “PAQUEBOT” da Australia, Samoa,

Tokelau, Jersey, Terre Antartiche Francesi. Da esaminare. — 35
5320 � -, cartolina illustrata da Ismailia - Suez per Scapestrano affrancata sul fronte con 5 c. Leoni (81)

con bollo “Paquebot”, Al verso anche il bollo di “Port Taufio”. — 30
5321 � -, PIROSCAFO ADELE ACCAME, bollo violetto con all’interno manoscritto “Franchigia Postale”

su busta per Pietra Ligure, anni ‘10. — 30
5322 � 1938, busta dal Congo Belga per Roasio, 25/8/38, affrancata con (A.9+A.11) annullati con

“Paquebot”. — 30
5323 �/� -, piccolo lotto da esaminare. — 30
5324 �/� -, piccolo lotto di 9 buste e 27 frammenti. Da esaminare. — 60

EUROPA
ALBANIA
5325 � 1917, Emissione di Koritza 8 valori cpl. (44/51). 80 20
5326 � 1919, soprastampati “cometa” le 2 serie cpl. (67/72-73/78). 500 100
5327 �� 1962, Turismo 4 valori cpl. (589/92) + il Foglietto (6E). Tutti non dentellati. 87 10
5328 �� 1936, Segnatasse 10 q. rosso (34) esemplare con angolo di foglio con numero di tavola 104. — 20

AUSTRIA
5329 � 1850, 2 k. nero (2/I), ampi margini. — 75
5330 � 1850, 6 kr. bruno, carta a macchina (4/I) fresco e marginato. (A. Diena - Cert. E. Diena). 1.375 350
5331 � 1850, Prima emissione, 9 k. azzurro (5) con forte decalco al verso, annullato con bollo “Trieste

col Vapore” apposto a Zara. (Cert. Raybaudi). — 75
5332 � -, bustina raccomandata da Vienna per Parma affrancata con 9 k. (5) + 6 k (4) al verso. — 100
5333 � -, 3 lettere da Trieste per Napoli affrancate con 9 k., 9 k., 3 k. + 6 k. Inoltre una da Bolzano per

Trento con 3 k. — 75
5334 � 1860-61, III emissione 5 valori cpl. (17/21). 130 20
5335 � 1863, IV emissione, 5 valori cpl. (22/26). Il 2 k. da esaminare. 399 100
5336 � -, 4 lettere affrancate con valori di V emissione. Notata una raccomandata ed una con 3 k. + 3 k. + 15 k. — 75
5337 � 1879, 5 k. rosso (34/I) 2 coppie +, al verso, 10 k. azzurro (35/I) su raccomandata da Tolmein per

Padova, 14/12/79. — 30
5338 � 1884, LEVANTE, busta postale da 25 soldi (Ferchenbauer 5/A) raccomandata da Alessandria

d’Egitto per Trieste, 28/9/84. Non comune. (Cert. E. Diena). — 400
5339 � -, lotto di 5 lettere + un frontespizio delle prime emissioni. — 200
5340 (�) -, 6 Foglietti di Prova in 6 colori diversi (6 vignette in valori diversi per ogni foglietto) per una

serie dedicata ai rifugiati di guerra (I guerra) non emessa. Tutti firmati dall’autore (Ludwig
Hesshaimer). — 100
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5341 �/�� 1932-34, lotto di 3 serie: (405/18-420/25-460A/65). — 100
5342 �� 1932, Pittori 6 valori cpl. (420/25). 320 100
5343 � 1933, WIPA 50 + 50 g. (430) su cartolina raccomandata dall’esposizione, indirizzata a Renato

Mondolfo - Trieste. Il francobollo WIPA con bordo di foglio e numero di tavola “1” (cat. netto 550 Euro). — 180
5344 � 1934, Architetti 6 valori cpl. (460A/65). 150 20
5345 � 1935, Grandi capi militari 6 valori cpl. (471/76). 75 15
5346 � 1936, Dolfuss 10 c. (484). (Cert. B. S. Oliva). 1.300 400
5347 �� 1948-50, Costumi Regionali, 27 valori (738A/54A). 200 50
5348 �� 1949, Pro infanzia 4 valori cpl. (765/68). 82 20
5349 �� 1950, Plebiscito Carinzia 3 valori cpl. (788/90). 125 30
5350 �� 1974, Giornata dei Comuni europei, 2,50 s. non emesso (1279A) angolo di foglio. — 550
5351 �� 1918, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (1/3). 52 10
5352 � 1872, Segnatasse per giornali 1 k. azzurro (1) applicato preventivamente su giornale ed annullato

mediante la stampa dello stesso. Margine di foglio. Interessante. — 40
5353 � 1858, Giornali (6) (1,05) lilla grigio (6) annullato con bollo di Trieste. (Cert. Caffaz). 650 130
5354 � 1863, Giornali (1,05 k.) bruno grigio (8) con annullo di Cracovia. Interessante. (Chiavarello). — 100
5355 � 1915, POSTA DA CAMPO, soprastampati “K.U.K. FELDPOST” 21 valori cpl. (1/21), timbrini di

garanzia al verso. 350 70
5356 � 1866-67, COMPAGNIA DANUBIANA DI NAVIGAZIONE A VAPORE, 17 k. rosso (1). Da esaminare. 630 100
5357 � 1953-84, 44 buste con annulli “CHRISTKINDL”. — 100
5358 � 1946-48, 27 buste, anche raccomandate ed espressi, con valori fino a 2 scellini, dirette in

Svizzera, con fascetto di censura. Interessante. — 50
5359 � -, lotto di 14 lettere + 2 grandi frammenti delle prime emissioni affrancate generalmente con 9 k. o 15 k. — 100
5360 � -, 52 documenti postali con differenti bolli di località divenute poi italiane. Interessante. — 100

BELGIO
5361 � 1849, Leopoldo I, 10 c. bruno (1). (G. Oliva). 150 30
5362 � 1865, 5 fresche letterine con valori dentellati (n. 14 e 15). — 30
5363 � 1870, 5 c. ocra (28) traccia molto leggera. 195 50
5364 (�) 1912, Effigie di Alberto I, Saggi per un valore da 25 c. con appendice, in minifogli di 25

esemplari non dentellati con ampi margini, senza gomma, numerati in basso a destra e con la
scritta “ESSAIS 1912” in alto. L’esemplare centrale di ogni foglio è di tipo diverso (il tipo che verrà
emesso nel 1915). Sono presenti 10 minifogli in colori diversi. Interessante. — 500

5365 � 1915, “5 FRANKEN” il valore chiave della serie (147) + il 5 f. comune. Bella qualità. 420 40
5366 �� 1953, Principessa Giuseppina Carlotta,  2 libretti con le diciture “Belgique-Belgie” (L914a). 140 25

BULGARIA
5367 � 1879, Prima emissione, 5 valori (1/5). 615 200
5368 � 1933, Giochi balcanici 7 valori cpl. (231/37). Tiratura 4.500 serie. Tutti firmati (G. Oliva). 600 90
5369 �� 1927-31, Posta aerea soprastampati 4 valori cpl. (1/4) + (5/11). 109 25

CECOSLOVACCHIA
5370 �� 1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12). 247 65
5371 �� 1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12). 247 65
5372 �� 1961, Esposizione Filatelica, 5 k. (1182) in foglietto di 4 esemplari. (F.Fr. 1.200). — 60
5373 � 1922-30, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (7/9) + Aerei 8 valori cpl. (10/17). 49 10
5374 �� 1955, Foglietto Esposizione di Praga non dentellato (19a). (F.Fr. 750). — 35
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5375 � 1919, Soprastampati “POSTA CESKOSLOVENSKA 1919” su Tasse d’Austria 6 valori (115/20) la
serie senza il 2 h. Il 50 h. con (Cert. A. Diena). 2.700 700

CROAZIA
5376 � 1918, soprastampato 10 fi. rosso con cifre bianche (80) su piccolo frammento. Bella qualità. 1.710 250
5377 �� 1941, Pro Esercito Croato 15 valori cpl. (25A/P). 690 150
5378 �� 1945, I Divisione d’assalto 3 valori cpl. (140/42). 450 100

DANIMARCA
5379 � 1928, Cristiano X 10 k. (149). Fresco. 225 50
5380 �� 1980-2001, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato. 1.510 300

FAEROER
5381 (�) 1978, Bozzetti di 2 emissioni “uccelli” (soggetti analoghi ai n. 30/32) in 2 albumini della De La

Rue. Per specialisti o tematici. — 25
5382 �� 1983-91, un raccoglitore con 4 libretti (76-100-119-213) ripetuti varie volte ciascuno (totale 43 libretti). — 10
5383 �� 1987, Isola di Hestur, il valore da 270 (148) foglio intero con vistoso e piacevole errore di

perforazione che interessa tutti i 25 esemplari. — 25

FINLANDIA
5384 � 1891, 7 r. nero e giallo (48). 375 100
5385 �� -, Posta aerea, Zeppelin 10 M. (1). (Sorani). 275 60
5386 � 1963, Posta militare, azzurro (8) su lettera di soldato il 4/10/63 (validità 26/9-5/10/63). 375 110
5387 � 1983, Posta militare, azzurro soprastampato “1983” (9) su lettera militare del 25/4/83 (validità

20/4-26/4/83). 233 75
5388 �� 1922, CARELIA - GOVERNO PROVVISORIO, Stemma 15 valori cpl. (1/15) ottima qualità. 510 150

FRANCIA
5389 � 1849-50, Cerere 6 valori (1/6), qualità medio/buona, l’1 fr. riparato. 3.080 225
5390 � 1849, Cerere, 10 c. bistro giallo (1) su lettera. Margine intaccato a sinistra. 720 40
5391 � 1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6). Buon esemplare. (Cert. Biondi). 920 200
5392 � -, Napoleone III, 13 esemplari non dentellati tra cui una coppia dell’80 c. Inoltre una coppia 1 c.

Sage con interspazio. — 40
5393 � 1871, Bordeaux 20 c. III tipo (46) 2 esemplari su busta da Bourges per Vierzon, 25/4/71. — 40
5394 � 1870-71, Bordeaux, 40 c. (48) 8 esemplari su piccoli frammenti, varietà di nuances, catalogati da

B. S. Oliva anche nelle tinte rare. Da esaminare, qualità mista. — 500
5395 �� 1900, Tipo Merson, 50 c. bruno e grigio, piega leggerissima (120). 260 25
5396 �� 1900, Tipo “Merson”, 2 fr. violetto e giallo (122). (Cert. Chiavarello). 2.100 400
5397 � 1903, Seminatrice 5 valori cpl. (129/33). Da esaminare per qualche ingiallimento. (Caffaz, Cert. Gazzi). 400 90
5398 � 1917-19, Orfanelli 8 valori cpl. (148/55). (Cert. R. Diena). 2.850 625
5399 �� 1918, Pro Croce Rossa 15 + 5 c. (156). 300 80
5400 �� 1924, Olimpiadi di Parigi 4 valori cpl. (183/86). 135 25
5401 � 1930, Seminatrice 50 c. (199) applicato su busta con vignetta pubblicitaria da Marsiglia per

Parigi, 11/2/30. Interessante. — 100
5402 �� 1926, Merson 20 f. lilla e verde (208) bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi). 475 150
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5403 �� 1925, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216) quartina con bordi. 780 200
5404 �� 1925, Esposizione filatelica di Parigi 5 f. (216) quartina, con bordino tutt’intorno. 800 150
5405 � 19, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216) su raccomandata dell’Esposizione con annullo I

giorno. (Sorani). — 400
5406 �� 1927-28, Cassa d’Ammortamento I e II serie (246/48-249/51). Un valore (250) con gomma da esaminare. 250 50
5407 �� 1930, Sorriso di Reims 1 1,50 + 3,50 f. (256). 130 30
5408 � 1929, Esposizione Filatelica di Le Havre 2 f. (+5 f.) (257A) + complementare (257) su busta

intestata dell’Esposizione raccomandata per Ginevra. — 360
5409 �� 1929-38, Monumenti e vedute 5 valori cpl. (258/62). 860 135
5410 �� 1931, Le Province di Francia 1,50 + 3,50 f. (269). 285 60
5411 �� 1945, Marianna 6 valori cpl. (701A/F). 700 250
5412 (�) 1952, Consiglio d’Europa 30 f. verde (923) prova di lusso su foglietto non dent. e non gommato. — 25
5413 �� 1949-53, Olimpiadi 6 valori cpl. (960/65) + aerea 4 valori cpl. (24/27). 203 36
5414 (�) 1997, PhilexFrance ‘99 3 f. (3107) prova di stampa su cartoncino non dentellato. — 40
5415 � 1927, Posta aerea, soprastampati “Poste Aerienne”, 2 val. cpl. (1/2). Da esaminare. 400 100
5416 � 1930, Posta aerea 1,50 f. azzurro perforato “EIPA 30” (6A) + 2 c. (108) +, al verso, 15 c. + 20 c.

(189+190) su stampato dell’Esposizione spedito sottofascia da Parigi per città, poi rispedito a
Lione. Documento non comune e molto bello. (Calves). — 900
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5417 �� 1930, Posta aerea, veduta di Marsiglia 1,50 carminio perforato “EIPA 30” (6B). Bello e raro. (Cert. R. Diena). 5.200 1.500

5418 �� 1954, Posta aerea, Prototipi (30/33) 4 prove di lusso non dentellate. — 50
5419 �� 1957-59, Posta aerea, Modelli di velivoli 3 valori cpl. (35/37). 118 30
5420 �� 2000, Posta aerea, 50 franchi=7,62 Euro dent. 13x13 1/2 da minifoglio (64a) in minifoglio

completo di 10 con bordi illustrati in folder originale sigillato trasparente. 210 70
5421 �� -, Foglietto Esposizione Filatelica di Strasburgo (2). (Cert. R. Diena). 2.600 630
5422 � 1927, Foglietto Esposizione Filatelica di Strasburgo (F2), senza gomma con annullo della

manifestazione sul bordo. — 400
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5423 �� 1937, Foglietto PEXIP (3). Piccoli punti di ossidazione, da esaminare. (Cert. Chiavarello). 750 80
5424 � 1937, Foglietto PEXIP (3). 380 100
5425 �� 1964, Foglietto PHILATEC (6). 300 90
5426 �� 1964, Foglietto PHILATEC (6). 290 70
5427 �� 1964, Foglietto PHILATEC (6). 300 70
5428 �� 1975, Foglietto ARPHILA 75 non dentellato (7a), Prova di lusso in colori modificati. (Cert. Caffaz). 530 100
5429 �� 1982, Foglietto PhilexFrance ‘82 non dentellato (8a) prova di colore. 330 + 90
5430 ��/� 1893-1935, Segnatasse 17 valori cpl. (28/42A). — 400
5431 �� 1908-25, Segnatasse, valore in ovale 6 valori cpl. (43/48). 810 160
5432 �� 1929-31, Segnatasse, soprastampati 3 valori cpl. (63/65). 350 90
5433 �� 1944-45, Pacchi postali, 2 valori senza filigrana (218B-219B). 770 170
5434 �� 1944-45, Pacchi postali 2 valori senza filigrana (218B - 219B). 770 160
5435 � 1900, Corpo d’Occupazione del Tonkino, busta in franchigia di fabbricazione locale (banda

rossa centrale) con annullo “Tonkin - Corps Expedit” e “Hanoi - Tonkin”. Interessante. — 150
5436 � 1848-98, classificatore con sequenza di esemplari del periodo, anche ripetuti. Il lotto va esaminato. 5.690 500
5437 � 1977-80, 2 classificatori con i cartoncini commemorativi delle emissioni del periodo, con i

francobolli annullati I giorno. — 60
5438 � -, 25 lettere (qualcuna di altri paesi) comuni, anni 1868-75. Necessario esame. — 100
5439 �/� -, lotto di esemplari di periodi vari con annulli della Savoia. — 80
5440 � -, piccolo lotto di francobolli in coppie con interspazi, vari con numeri al centro, o con

intestazione pubblicitaria. Interessante, da esaminare. — 100
5441 � -, classificatore con esemplari ripetuti da Napoleone III a Merson di qualità molto mista. Utile per

studio, da esaminare. — 70
5442 � -, piacevole insieme da Napoleone III ad anni ‘60 + qualcosa di Colonie, in un classificatore. Da esaminare. — 120

GERMANIA IMPERO E REICH
5443 � 1874, Busta “valentina” finemente decorata al recto ed al verso con una cornice stampata in oro,

formata da foglie d’edera stilizzate, spedita l’1/11/74 da Liegnitz a Kreidel, dove giunse il giorno
dopo, affrancata con 1 g. rosa carminio aquila grande (16). (Cert. Brugger). — 1.100

5444 �� 1900, Reichpost 4 valori cpl. (61/64). Il 5 m. con angolo di foglio integrale, splendido, gli altri 3
da esaminare. (Cert. R. Diena per il 5 m.). 3.750 400

5445 �� 1900, 5 m. Reichpost (64). Esemplare fresco. (Cert. R. Diena). 1.800 500
5446 � 1902, Deutsches Reich, 10 valori cpl. (66/75), valori bassi con gomma integra. (Cert. E. Diena). 560 100
5447 � 1921, Busta postale da 3 pf. commemorative del Giubileo, già timbrata nel 1913, usata come supporto,

raccomandata da Stoccarda per città, riaffrancata con 1,60 su 5 p. (134), 20/12/21. Curiosità. — 40

5443
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5448 � 1920, 4 alti valori (26-236A-236B-236C) ripetuti da 4 a 123 volte. Utile per studio. 4.165 100
5449 ��/� 1926-27, Uomini Illustri, 11 valori senza i numeri A (379/89). — 100
5450 � 1927, Ufficio Internazionale del Lavoro 3 valori cpl. (398/400). 250 60
5451 �� 1928-32, Presidenti Ebert e Hindenburg 2 alti valori (412-413). 505 80
5452 � 1928, Stemma 5 valori cpl. (416/20). 190 40
5453 � 1933, Wagner 9 valori cpl. (470/78) mista. 360 50
5454 �� 1938, V Nastro bruno 42 + 108 p. (612). 150 40
5455 � 1938-40, V, VI e VII Nastro bruno (612-637-670). 127 25
5456 �� 1945, In onore delle “SA/SS” 2 valori cpl. (825/26). 95 30
5457 � 1912, Posta aerea, Precursori 3 valori cpl. (I/III). 75 15
5458 �� 1928, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (35/37). 530 130
5459 �� 1930, Posta aerea, “Sudamerika Fahrt” 2 valori cpl. (38/39) qualche ingiallimento. (Cert. E. Diena

“buono stato”). 3.500 400
5460 � 1930, Foglietto IPOSTA (1) lieve difetto nell’angolo superiore destro. (Cert. Sorani). 500 140
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5461 �� 1933, Foglietto S. Elisabetta (2). (Cert. Raybaudi). 7.000 2.200

5462 (�) 1935, Foglietto OSTROPA (3) come sempre senza gomma. (Cert. Raybaudi). 1.200 300
5463 � 1935, Foglietto OSTROPA (3). (Cert. Schlegel). 950 300
5464 � 1900, LEVANTE, soprastampati in para e piastre 12 valori cpl. (11/22). 380 100
5465 � 1905-13, LEVANTE, soprastampanti in piastre 5 valori (47/51). (Cert. Raybaudi). 750 140
5466 � 1891-1904, LEVANTE TEDESCO, cartolina da Smirne e piccola raccomandata (con coppia) da

Costantinopoli. — 50
5467 � 1921, Alta Slesia, soprastampati 11 valori cpl. (58/68) timbrati su foglio. Da esaminare. 350 50
5468 � 1920, MARIENWERDER, 5 valori (1-3-5-6-7). Il 50 p. con (Cert. B. S. Oliva). 1.444 300
5469 �� 1941-44, OCCUPAZIONE DI GUERNSEY, la prima emissione (1/3) nelle 12 tinte secondo lo

Stanley Gibbons “Concise” (plattati da esperto sull’isola). (Gibbons £ 127,75). — 40
5470 � 1941-43, OCCUPAZIONE DI JERSEY, Stemma, 1/2 p. verde (1A) su busta postale da 1/2 p. (per

formare tariffa 1 p. per la lettera) ad effigie Giorgio VI (tollerata). Annullo 29/1/42, FDC per 1/2 p.
Non comune abbinamento. — 20

5471 � 1943, OCCUPAZIONE DI JERSEY, Vedute dell’isola 6 valori cpl. (3/8) su raccomandata, con
stemma, viaggiata. Bella. — 25

5472 � 1943, OCCUPAZIONE DI JERSEY, busta per Wiesbaden affrancata con 3 valori tedeschi (Hitler e
militari) annullati sia con “Jersey” che con “Feldpost”. Approntata ad uso ricordo (la posta militare
viaggiata in franchigia). — 20
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5473 � -, OCCUPAZIONI TEDESCHE, 40 tra buste e cartoline di corrispondenza di zone occupate I e II
guerra mondiale (Belgio, Alsazia, Lorena, Polonia). Da esaminare. — 40

5474 �/� 1919-23, Repubblica di Weimar, collezioncina da esaminare + qualcosa di Boyern. — 100

GERMANIA OCCIDENTALE
5475 �� 1952, Opere per la Gioventù 2 valori cpl. (39/40) in blocchi di 9. 450 60
5476 � 1953, IFRABA 2 valori cpl. (57/58) su busta dell’Esposizione non viaggiata. 66 20
5477 �/�� 1951-68, inizio di raccolta su album Leuchtturm. — off. libera
5478 �� 1972-84, collezione montata su fogli Trento con cartella. 1.130 150
5479 �� 1981-92, i libretti delle annate ufficiali delle Poste Tedesche (mancano il 1985 ed il 1990).

(Michel 900,00+). — 150

GERMANIA ORIENTALE
5480 � 1950, Accademici 10 valori cpl. (15/24). 110 40
5481 �/�� 1950-55, collezione bene avviata del periodo su fogli Primato (le serie più vecchie generalmente integre). 1.215 250
5482 �� 1950-70, classificatore con sequenza di materiale, spesso ripetuto più volte. Interessante. — 40

AREA TEDESCA
5483 �� 1948, BERLINO, soprastampa nera 20 valori cpl. (1/A-20/A). Alti valori firmati Chiavarello. 500 150
5484 ��/� 1948, BERLINO, soprastampa nera 20 valori cpl. (1/A+20/A). Il 2 ed il 3 m. con traccia di

linguella. (Timbrini Schlegel). 380 60
5485 � 1948, BERLINO, soprastampa nera 20 valori cpl. (1/A+20/A). (Timbrini Lippschutz e Schlegel). 3.300 450
5486 �� 1949, BERLINO, soprastampa rossa 14 calori cpl. (1/B-18/B). (Timbrino Schleger - Cert. Caffaz). 1.750 350
5487 � 1949, BERLINO, Goethe 3 valori cpl. (51/53). 260 50
5488 � 1953, BERLINO, Campane 5 valori cpl. (87/91) timbrati su busta 70 20
5489 ��/� 1924-37, DANZICA, Stemma 2 valori in coppie da bobina (177ar-178ar) entrambi con un

esemplare linguellato. — 50
5490 �� 1932, DANZICA, Posta aerea, Esposizione aerofilatelica 5 valori cpl. (25/29). 220 50
5491 � 1920, SARRE, soprastampati, 7 1/2 verde (19) blocco di quattro. 140 25
5492 �� 1951, SARRE, Pro Assistenza 5 valori cpl. (296/300). 60 10
5493 � 1952-58, SARRE, FDC e Maximum del periodo, 11 pezzi. Da esaminare. 350ca. 60
5494 � -, circa 45 tra buste e interi di varie emittenti: Bavira, Sarre, Governatorato Generale, Boemia,

ecc. Da esaminare. — 40

GIBILTERRA
5495 � 1886, Soprastampati “GIBRALTAR” la serie senza l’alto valore (1/6) in qualità da esaminare. 865 175
5496 � 1904-12, Edoardo VII, 10 valori (55+55A/62+62A). 1.560 200
5497 �� -, raccolta con foglietti e minifogli da primi ‘60 a fine ‘80, su fogli Trento. — 50

GRAN BRETAGNA
5498 � 1840, 1 p. nero (1) lettere S-E, ampi margini, eccezionale. — 250
5499 � 1840, 1 p. nero (1) lettere E-I, grandi margini, splendido. — 250
5500 � 1840, 1 p. nero (1), tavola 1b, lettere PC, 4 margini molto ampi, annullo rosso. Splendido. (Cert. R.P.S.). — 200
5501 � 1840, 1 p. nero (1) lettere S-L, ben marginato. — 120
5502 � 1840, 1 p. nero (1) + 2 p. azzurro (2). Qualità modesta. 1.250 150
5503 � 1854, Vittoria, 6 p. violetto (5) ben marginato. 950 250
5504 � 1854, 6 p. violetto “embossed” (5). (A. Diena). 950 80
5505 � 1848, 10 p. bruno rosso (6) molto bello. 1.250 300
5506 � 1847, Vittoria, 1 s. verde (7) tre margini molto grandi. 800 150
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5507 � 1855-57, Vittoria 4 valori (17/20). 935 175
5508 � 1862, Vittoria 2 valori (23-24). 575 90
5509 � 1867, Vittoria 2 scellini azzurro (38) e azzurro chiaro (38a). 400 80
5510 � 1867, 5 s. rosa (40). Da esaminare. 750 175
5511 � 1870, Vittoria 1/2 rosso carminio (49). 110 30
5512 � 1883, Vittoria, soprastampati 2 valori cpl. (74/75). 350 70
5513 � 1883-84, Vittoria, 9 valori (76/83+85) la serie senza il 9 p. 1.100 150
5514 � 1883-84, Vittoria 3 alti valori (86/88). 800 175
5515 � 1887, Giubileo 13 valori (91-93/104). La serie senza il piccolo 1/2 p. 220 45
5516 � 1936, Edoardo VIII, i primi 3 valori emessi in data 1° settembre (205+207/8) su piccola fresca

FDC. (Gibbons £ 150). — 50
5517 �� 1955, Elisabetta e castelli, 4 valori cpl. (Waterlow) (283/86). (Raybaudi). 320 75
5518 �� 1962, Anno della produttività, 3 valori cpl. con bande di fosforo (367F/69F) in quartine. 200 40
5519 �� 1963, Campagna contro la fame, 2 valori cpl. con bande di fosforo (370F/71F) in quartine. 200 48
5520 �� 1963, Conferenza sicurezza marittima 3 valori cpl. con bande di fosforo (375F/77F) in quartine. 360 70
5521 �� 1963, Croce Rossa 3 valori cpl. con bande di fosforo (378F/80F) in quartine. 528 100
5522 �� 1964, Congresso Geografico, 4 valori cpl. con bande di fosforo (387F/90F) in quartine. 182 35
5523 �� 1964, Congresso di botanica, 4 valori cpl. con bande di fosforo (391F/94F) in quartina. 182 35
5524 �� 1977, Elisabetta, alti valori 3 valori cpl.(822/24). 29 10
5525 �� 1986-87, Natale, 13 p. con stelle al verso (1248A) e 13 p. con stelle al verso (1286A), entrambi

nei loro folder originali sigillati di 36 esemplari ciascuno. — 20
5526 � 1993, lisabetta II, 2.nd azzurro (1668) falso per frodare la posta + esemplare autentico + 6 p., su

lettera del 6/9/94 con annullo meccanico, viaggiata. Non comune su lettera. — 35
5527 �� 1972, Libretto Wedgwood 1 £ (DX1) contenente il noto 1/2 p. banda sinistra (605b). Dentellatura perfetta. — 40
5528 �� 1983, Libretti “locomotive” da £ 1,25 con tariffe postali corrette (FK6Aa+FK6Ba). (Gibbons £

195). Listini correnti  210. — 40
5529 �� 1986, Libretto “Write Now” destro e sinistro, con nuove tariffe postali (FT5Aa+FT5Ba). (S.G. £ 40). — 15
5530 �� 1990, Penny Black doppia effige, libretto di 10 esemplari del 20 p. Questa (1462) su carta ACP

(anziché PCP). (S.G. JD2(1)). Listini correnti  990. Dentellatura perfetta, raro. — 300
5531 �� 1983, Libretto 50 p. “old pig” “miscut”: i valori da 3 1/2 p. a destra e i 12 1/2 p. a sinistra, cioè

invertiti. Raro, bella qualità. Listini correnti  440. — 100
5532 � -, LEVANTE, piccola selezione di francobolli di Edoardo e Giorgio. — 25
5533 � 1859, ISOLE JONIE, Regina Vittoria 3 valori cpl. (1/3). 175 40
5534 �� 1958-70, inizio di collezione in cartella Marini. Da esaminare. 370 25
5535 �� 1960-89, Sequenza di serie del periodo, spesso ripetute, in un classificatore. Sono presenti alcune

serie con bande di fosforo. Allegata una piccola selezione di serie di Australia moderne. 1.300 + 250
5536 � -, piccola sequenza di valori comuni da Vittoria a Elisabetta II. Necessario esame. — 30

GRECIA
5537 � 1955, Congresso dei Pitagorici 4 valori cpl. (618/21). 41 15
5538 � 1926, Posta aerea, Idrovolante Savoia Marchetti 4 valori cpl. (1/4) + 80 l.(198D) coppia su

aerogramma da Atene per Roma il 30/10/33. 130 40
5539 � 1933, Posta aerea, 7 valori cpl. (8/14). 98 20
5540 �� 1952, Posta aerea, lotta contro il comunismo 4 valori cpl. (62/65). 65 20
5541 �/� -, classificatore con miscellanea di periodi vari (post 1900), anche Creta e isole varie. — 50

GROENLANDIA
5542 �� 1938-46, Re Cristiano X e orso polare 9 valori cpl. (1/9). Da esaminare. 75 25
5543 � 1905, Pacchi postali “Orso” 10 ore tre lati dent. 12 1/4 e a sinistra dent. 11 1/2 (in origine lato non dent.,

le rimanenze lo furono nel 1918. 1200 esemplari realizzati. (Facit + 25% = 750 Euro ca.). — 125

ASTA GHIGLIONE 2006/ 255

55145506550555045503



(Groenlandia) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

256 / ASTA GHIGLIONE 2006

5544 � 1918, Pacchi postali “Orso” 5 ore carta spessa (6a) bella qualità, traccia di linguella. 275 40
5545 � 1915-30, Pacchi postali “Orso” 4 valori: 15 ore (8) + 70 ore (10) bello + 1 k. (11) annullo ovale +

1 k. (11) annullo numerale, bella qualità. 476 80
5546 � 1930, Pacchi postali “Orso” 1 k. dent. 11 1/2 (11) 2 buoni esemplari. 106 20

IRLANDA
5547 � 1953, Emmet 1/3 (121) quartina su FDC, non comune. 110ca. 25
5548 � 1960, Europa Cept 2 valori cpl. (146/47) su FDC. 45 15
5549 �� 1974-82, Animali simbolici senza filigrana, giro cpl. 35 valori

(318A/23+348/51+360/62+382+414+420 /23+440/43+465/66) tutti in quartine. 189 40
5550 �� 1982/88, Edifici giro cpl. di 28 valori (487/92+495/501+511/17+574/77+594/96+660) tutti in quartine. 281 75
5551 �/� -, Interi postali, 8 nuovi e 2 usati, anni non recenti, buona qualità, numerati Michel (210 Euro). — 25

ISLANDA
5552 �� 1902-04, Cristiano IX, 5 k. bruno giallo e ardesia (46). 422 100
5553 � 1928-30, Posta aerea, soprastampati (1/2) + Millenario del Parlamento (3). 70 15
5554 � 1931, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (9/11), il valore da 2 k. con aderenza di carta ben al verso. 90 10
5555 �� 1986-2002, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato. 1.170 200

LIECHTENSTEIN
5556 � 1920, Austria 80 h. (223) su busta da Triesen 16/6/20 in periodo di validità nel principato. Per Bolzano. — 35
5557 �� 1912, Principe Giovanni II, carta opaca, 3 valori cpl. (1a/3a). (Cert. E. Diena). 2.840 800
5558 �� 1949-52, lotto di 4 serie (232/40-251/62-263/65-268/70). 400 100
5559 �� 1954-55, Soggetti sportivi, II serie e alti valori della I (296/99+286/87) gomma lievemente disturbata. 107 10
5560 � 1958, Sci/montagna 4 valori cpl. (296/99) su cartolina speciale con bollo delle gare di sci di primavera. — 25
5561 � 1974, 2 FDC riproducenti la Principessa consorte Gina (403 e 488) firmate e datate dalla stessa per regalo. — 20
5562 �� 1934, Foglietto Vaduz (1). (Cert. Raybaudi). 2.700 700
5563 � 1934, Foglietti Vaduz (1). (Cert. E. Diena). 2.850 950
5564 � 1932, Servizio, 8 valori cpl. (1/8). 650 150
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5565 � 1921-24, Apertura del Servizio Postale 7 valori cpl. (1/7). 30 7

LUSSEMBURGO
5566 � 1852, Guglielmo III, 10 c. nero e 1 s. rosso (1/2). 270 55
5567 � 1859-63, Stemma 2 c. nero (4). 650 50
5568 � 1891-93, Granduca Adolfo 10 valori cpl. (59/68). 115 30
5569 �� 1921, Ponte Adolfo 5 f. violetto (134) blocco di quattro. 200 50
5570 �� 1976-2003, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato. 1.028 200

MALTA
5571 �� 1964-84, raccolta con minifogli su album Marini. — 90
5572 �� 1964-82, collezione cpl. su album G.B.E. — 80
5573 �� 1965-76, raccolta del periodo su album Marini. — 40

MAN
5574 �� 1984, Europa 10 p. (256) minifoglio da 20 non dentellato. Raro. — 500

MONACO
5575 � 1885, Carlo III 10 valori cpl. (1/10). Il 5 f. di bella qualità e con Cert. Raybaudi. 3.620 900
5576 � 1885, Carlo III, 75 c nero su rosa (8). 380 90
5577 � 1885, Carlo III 5 f. carminio su verde (10) bordo di foglio a sinistra. (Em. Diena. Cert. E. Diena). 4.300 1.200
5578 � 1919, Pro orfani di guerra 5+5 f. rosa su verde (33). 1.500 400
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5579 �� 1920, Orfani 5 + 5 f. soprastampato “20 Mars 1920” (43). Rarità, in ottimo stato di
conservazione. (Em. Diena. Sorani. Cert. Raybaudi). 13.000 4.200

5580 �� 1924-33, 2 alti valori (102-103). 78 20
5581 �� 1955, 25° Rally auto 100 f. (420). 105 30
5582 �� 1955, XXV Rally 100 f. (420). 110 20
5583 � 1933-45, Posta aerea, 3 emissioni: (A.1-A.2/7-A.8/12). 47 10
5584 �� 1964, Foglietti Philatec (BFS 5). 900 300
5585 �/� 1987, Foglietto “50° OETP” non dent. (37A) uno con annullo 1° giorno e uno su frammento. 108 25
5586 (�) 1989, Foglietto Ranieri III (43) prova definitiva nei colori emessi, non dent. su Bristol. — 30

NORVEGIA
5587 � 1856, Oscar I 4 valori cpl. (2/5). Il 2 sk (Sorani). 352 100
5588 � 1863, 2 sk. giallo (6). 230 50
5589 � 1863, 3 valori (8/10). 212 50
5590 � 1867-68, 5 valori cpl. (11/15). 260 80
5591 � 1867, 2 sk. arancio (12) striscia di 3 (A. Diena). 165 50
5592 � 1930, Capo Nord 3 valori cpl. (151/53). 126 30
5593 �� 1980-2001, collezione avviata montata su fogli Primato. 1.172 250

OLANDA
5594 � 1852, Guglielmo III 10 c. rosa carminio (2). Ottima qualità. — 25
5595 � 1852, Guglielmo III 15 c. giallo arancio (3) coppia. Ottima qualità. (Sorani). 400 100
5596 � 1852-64, lotto di 9 valori delle prime 2 emissioni: (1-2x4-4x2-5x2). Un valore (2) con punto di

assottigliamento. 425 50
5597 � 1867-88, lotto di esemplari delle emissioni del periodo: p. ordinaria, tasse, telegrafo. Da esaminare. 1.671 250
5598 � 1898, Regina Guglielmina (55-57-60). 395 80
5599 � 1923, Anniversario Incoronazione 5 g. (128). (A. Diena). 220 50
5600 �� 1928, Olimpiadi di Amsterdam, 8 valori cpl. (199/206) traccia di linguella nel valore da 15 c. — 50

POLONIA
5601 �� 1925, 9 valori cpl. (1/9). 60 15
5602 �� 1947, Foglietto “Ufficio internazionale d’Educazione” di Ginevra (10) bella qualità. 750 180
5603 �� 1948, Foglietto “Democrazia” (11) bella qualità. 450 110

PORTOGALLO
5604 � 1855, Pietro V 100 r. lilla (8). 140 30

RUSSIA
5605 � 1858, 10 k. bruno e azzurro (1) con timbro postale. 1.000 200
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5606 � 1931, Posta aerea, costruzione dirigibili 5 valori cpl. (22/26) + 1 r. verde non dentellato (26A). 163 40
5607 � 1934, Posta aerea, Dirigibili 5 valori cpl. (33/37). 95 30
5608 �� 1973-82, sequenza del periodo in classificatore. — 50
5609 �� -, piccolo lotto di alcuni valori comuni anni ‘10 in fogli o blocchi + 2 valori di Montenegro (28-29) in fogli. — 50
5610 �� 1962-69, collezione cpl. su album Marini. — 150

SPAGNA
5611 � 1874, Giustizia, 4 p. carminio (149). 850 150
5612 � 1874, Allegoria della Giustizia, 10 p. nero (150). (Cert. Raybaudi). 2.450 650
5613 � 1876, Alfonso XII 40 c. seppia (167). 85 20
5614 � 1889, Alfonso XIII 10 p. vermiglio (211). (A. Diena). 100 30
5615 �� 1930, Esposizione di Siviglia in onore di Colombo 35 valori cpl. (442/56+A.56/74+E.11). Bella qualità. 250 80
5616 �� 1954, Santiago de Comportela 2 valori cpl. (841/42). 90 30
5617 �� 1952, Posta aerea, S. Francesco Saverio 2 p. (261). 80 30
5618 � 1936-38, CANARIE, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (1/3). 50 10
5619 � 1865-70, lotto di 31 esemplari delle emissioni del periodo, fino alla Reggenza. 757 150
5620 (�) -, piccolo lotto di 15 ristampe delle prime emissioni. Da esaminare. — 30
5621 �/� -, piccolo lotto composto da 4 lettere + 20 francobolli non recenti. Necessario esame. — 80
5622 ��/� 1907-80, classificatore con modesta sequenza di spezzature e serie di p. ordinaria e qualcosa di

aerea. Da esaminare. — 50
5623 �� -, lotto di materiale in blocchi, anni ‘50/’70. Da esaminare. 1.875 250
5624 �� -, francobolli e serie ripetute montate su fogli Primato con cartella ad anelli. — 80

SVEZIA
5625 � 1924, Cinquantenario UPU 15 valori cpl. (163A/77). I 3 alti valori con cert. E. Diena. 1.345 350
5626 � 1924, Cinquantenario UPU 15 valori cpl. (178/92). 845 220
5627 �� 1928, la serie di 5 valori (206/210) in blocchi di quattro. 124 35
5628 �� 1955, la serie di 5 valori (399/403) in foglietti da 9 esemplari. 130 40
5629 �� 1992-93, Foglietti “Europa” (22-23) in folder speciali comprendenti per ognuno: foglietto N.D.

dei soli colori, foglietto N.D. del solo nero, foglietto dentellato finale proveniente dalla
sovrapposizione dei primi 2. — 25

SVIZZERA
5630 � 1850, Rayon II, 10 r. giallo nero e rosso (15). Bella qualità. (Timbrino Borek). 150 40
5631 � 1950-51, Poste federali 2 valori (15-20) di II scelta. — 20
5632 � 1862, “Helvetia seduta” 2 r. grigio carta spessa, filo di seta verde (25). (Cert. Raybaudi buono stato). 750 225
5633 � 1854, “Helvetia” seduta, 1 f. grigio lilla (31) filo di seta nero orizzontale. (Cert. Raybaudi). 1.250 400
5634 � 1854, “Helvetia seduta” 5 r. bruno arancio (32) filo di seta verde. (E. Diena - Cert. Raybaudi). 2.000 500
5635 � 1854-62, Strubeli, lotto di 16 esemplari in varie gradazioni di colore. — 100
5636 � 1850-54, lotto di 10 esemplari antichi. 2.505 80
5637 � 1851-54, lotto di 3 valori (20-23-26). (G. Bolaffi, Caffaz, A. Diena). 325 60
5638 � 1862, Helvetia seduta 9 valori cpl. (33/41). 533 125
5639 � 1862, Helvetia seduta 1 f. bronzo giallo (41a). (G. Oliva). 500 100
5640 � 1867-78, Helvetia seduta 2 c. bruno rosso (42A).Aggiunto per confronto il n. 42 assottigliato. 300 75
5641 � 1862-67, Helvetia seduta 2 valori 50 c. + 1 f. (48+41) appartenenti in origine allo stesso

frammento. (A. Diena). 180 50
5642 � 1881, Helvetia seduta 15 c. giallo (52). 470 125
5643 �� 1881, Helvetia seduta 40 c. grigio (55) blocco di 10 con varietà “linea bianca diagonale” alla

pos. 41. (Fotocopia del Cert. Caffaz). — 20
5644 � 1881, Helvetia seduta 50 c. lilla (56). 530 100
5645 � 1888, 20 c. arancio dent. 9 1/2 (81). 120 30
5646 �/� 1862-81, Helvetia seduta, lotto di 13 esemplari delle varie emissioni. — 25
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5647 (�) -, Saggi tipo “Libertas”: 1 f. azzurro singolo e 3 altri valori in quartine, non dentellati. — 30
5648 � 1882, cifra sormontata da croce 5 valori cpl. (58/67). 1.000 300
5649 �� 1936-39, Vedute 6 valori (272-273-274-275-312-348) in coppie tete-beche. — 30
5650 �� 1934, Vedute i 2  alti valori (276-277). 121 25
5651 �� 1943, Centenario del I francobollo di Zurigo (384) minifoglio di 20. 27 10
5652 � 1955, Pro Juventute 5 valori cpl.(567/71) i fogli di 50 timbrati. 750 100
5653 � 1959, Assemblea PTT europee, soprastampati su Europa 2 valori cpl. (632/633) 4 serie su 4 FDC. — 40
5654 � 1919-20, Posta aerea, 2 valori cpl. soprastampati “elica” (1/2). (Cert. Raybaudi Luigi). 250 75
5655 �� 1946, Posta aerea, “Pro Aero” (40) coppia. 70 off. libera
5656 �� 1949, Pro Aero 1,50 f. (44) blocco di 10 con 3 margini. 470 135
5657 �� 1988, Posta aerea Cinquantenario Pro Aero (49) minifoglio di 8. 27 10
5658 �� 1934, Foglietto NABA (1). (Cert. Raybaudi). 1.050 400
5659 � 1934, Foglietto NABA (1). (Cert. Raybaudi). 850 370
5660 � 1936, Foglietto Pro Patria (2). 310 100
5661 � 1938, Foglietto Aarau (4) con timbro dell’Esposizione. 40 12
5662 � 1938, Foglietto Aarau (4) su raccomandata con timbro FDC. — 25
5663 � 1938, Foglietto Aarau (4) su raccomandata aerea. — 25
5664 �� 1940, Foglietto pro Patria (5). 500 170
5665 � 1941, Foglietti Pro Juventute (6). 500 150
5666 �� 1943, Foglietto Centenario francobollo di Zurigo e XXV Anniversario Dono Svizzero (8). 115 40
5667 � 1943, Foglietto Centenario francobollo di Zurigo e XXV Anniversario Dono Svizzero (8). 92 35
5668 � 1943, Foglietto Centenario (9) su busta FDC + complementare (384). — 40
5669 �� 1943, Foglietto Centenario Francobollo Ginevra (10). 90 30
5670 � 1943, Foglietto Centenario francobollo di Ginevra (10) + complementare (386) su cartolina dell’

Esposizione. — 30
5671 �� 1945, Foglietto Colomba di Basilea (12). 190 50
5672 �� 1948, Foglietto IMABA (13). 110 30
5673 �� 1951, Foglietto Lunaba (14). (Cert. Raybaudi). 325 130
5674 �� 1951, Foglietto Lunaba (14). 325 100
5675 � 1951, Foglietto LUNABA (14). (Cert. Raybaudi). 230 100
5676 ��/� 1951, Foglietto Lunaba (14) nuovo con lieve grinza d’angolo e timbrato su busta non viaggiata. 555 100
5677 �� 1953, Foglietto Pro Juventute  (14A). 500 175
5678 �� 1955, Foglietto Esposizione di Losanna (15). 120 35
5679 �� 1960, Foglietto Pro Patria (17). 50 15
5680 �� 2000, Foglietto “Pizzo di S. Gallo” (31). 370 120
5681 �� 1942, Servizio, soprastampati “Officiel” 18 valori cpl. (185/02). 75 15
5682 �� 1944, Servizio, soprastampati “Courrier de la Societé des Nations” 21 valori cpl. (206/26). 100 30
5683 �� 1944, soprastampati “Courrier du Bureau International du Travail” 21 valori cpl. (227/47). 90 30
5684 �� 1944, Servizio, soprastampati “Courrier du Bureau International d’Education” 21 valori cpl. (248/68). 155 60
5685 �� 1950, Servizio, soprastampati “Officiel” 11 valori cpl. (285/95). 92 25
5686 �� 1950, Servizio, soprastampati “Nations Unies Office Europeen” 20 valori cpl. (296/315). Qualche

valore con lievi imbrunimenti. 640 100
5687 �� 1950, Servizio, soprastampati “Nations Unies Office Europeen” 20 valori cpl. (296/315) in coppie 1.280 380
5688 �� 1950, Servizio, soprastampati “Bureau International d’Education” 11 valori cpl. (327/37). 87 25
5689 �� 1950, Servizio, soprastampati “Organisation Internationale pour ler Refuges” 8 valori cpl. (354/61). 200 60
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5690 � 1878-80, Segnatasse, 9 valori cpl. (1/9). 100 30
5691 � 1882, Segnatasse 5 valori cpl. (10/14). 1.500 500
5692 � 1883, Segnatasse, 6 valori cpl. (15/20). 800 200
5693 � 1883-96, Segnatasse 7 valori cpl. (21/27). 65 20
5694 �� 1915, Pro Juventute, 5 c. verde (149) coppia tete-beche (K11). 155 50
5695 � 1914-18, Accoppiamento (Z3). 150 30
5696 � -, piccolo lotto di accoppiamenti e tete-beche degli anni ‘30, su pagine d’album. Da esaminare. — off. libera
5697 �� 1882-1963, un classificatore con spezzature e ripetizioni, spesso valori finali delle serie. — 100
5698 � 1925-61, Pro Juventute, lotto di usati (in genere valori finali di serie) + qualcosa di p. aerea. 850 130
5699 �� 1965-82, collezione non cpl. + serie ripetute 1981 e serie 1986/87, su album Bolaffi Milord. 245 40
5700 � 1971-75, le serie del periodo in quartine su Fogli illustrativi delle Poste. — 80
5701 � -, scatoletta ricolma di frammenti con materiale moderno. — 30
5702 � -, 40 buste con annulli speciali (K e PEN). — 20
5703 � -, scatoletta con 185 tra FDC e buste con annulli speciali. — 50

TURCHIA
5704 �� 1930, Soggetti vari 22 valori cpl. (750/71). 275 60
5705 � 1930, Ferrovia Aukana - Sivas 22 valori cpl. (772/93). 345 100
5706 �� 1935, Suffragette 15 valori cpl. (857/71). Il 100 k. con Cert. G. Bolaffi. 1.200 350
5707 �� 1949-50, Posta aerea 6 valori cpl. (12/17) + (18). 37 10
5708 �� 1945, Foglietto Censimento (3). 82 15
5709 �� 1952, Foglietto Congresso ONU (4). 105 20

5625 5706 5722 57235626

5710 � 1859, VAPORI DELL’AMMIRAGLIATO, francobollo carminio con valore 2 1/2 inserito come
sempre a mano dopo le lettere P.P. (1) su frontespizio quasi cpl. da Costantinopoli a Brousse.
Classica rarità del settore. (A. Diena. Cert. Raybaudi). (Valore usato 4.000 - lettera 15.000). — 2.500

UNGHERIA
5711 �� 1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (24/25). 270 60
5712 �� 1953, Posta aerea, Vittoria calcistica a Wembley (159A) dent. + il medesimo non dentellato

(tiratura soli 800 esemplari) con ampio bordo di foglio. Non comune. — 120
5713 � 1960-67, Foglietto Olimpiadi Roma (36) su FDC + Danubio, cpl. non dent. (1889a/95a) rara su 2

raccomandate FDC viaggiate. — 50
5714 �� -, classificatore con foglietti anni ‘70 ripetuti più volte. Oltre 100 foglietti tra cui vari non dentellati. — 150
5715 �/�� -, sequenza di serie e spezzature di periodi vari in un piccolo classificatore. Notato (F18) integro. — 120

5725
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5716 � -, oltre 30 buste di periodi vari, varie di p. aerea. Notato aerogramma con (A.24/25). Interessante,
da esaminare. — 250

YUGOSLAVIA
5717 (�) 1921, Pro Invalidi di guerra 3 valori cpl. non dentellati (Michel 159V/61V). — 50
5718 �� 1922, Pro Invalidi soprastampato “9 su 15 din” invece di “8 su 15 din” (Michel 166F) bordo di

foglio a sinistra. 400 100
5719 �� 1945, EMISSIONI PROVVISORIE-BOSNIA ERZEGOVINA, Emissione di Mostar 20 valori cpl.

(1/20). (Cert. Marjanovic). 435 100
5720 �� 1947, Posta aerea, Vedute in coppia (17A/22B). 42 10

OLTREMARE
ANTILLE DANESI
5721 � 1871, 4 c. oltremare non dentellato (4a) di ottima qualità. (Brunn. Cert. E. Diena). 450 90

ARABIA SAUDITA
5722 � 1916, HEDJAZ, 3 valori (1/3) dent. 12. (Cert. Sorani). 470 100
5723 � 1924, HEDJAZ 10 piastre violetto e bruno scuro (36) con varietà “centro mancante”. (Cert. Sorani). — 90
5724 � 1934-43, 11 valori cpl. (112/21). 500 120
5725 � 1936, Posta aerea 1/2 g. (114) su aerogramma del volo Jedda-Medina. — 300
5726 �/� -, piccolo lotto di valori delle emissioni di Hedjaz e Nedjed. Da esaminare. — 220

ARGENTINA
5727 � 1864-67, Rivadavia 10 c. verde giallo (9) con annullo azzurro. Molto bello. (Cert. Sorani). 1.500 290
5728 � 1867, 10 c. verde giallo (14A) frazionato diagonalmente su piccolo frammento da Concordia.

Francobollo sollevato per controllo filigrana. Molto bello. (Cert. E. Diena). — 1.500
5729 � -, classificatore con oltre 700 francobolli di periodi vari. — off. libera
5730 � -, 66 FDC anni ‘60. — 20

AUSTRALIA
5731 � 1912-30, Canguro, 7 esemplari (4-5-8-9-10-43-62). 152 30
5732 � 1914-23, Giorgio V 2 valori (27a-29). 45 10
5733 � 1934, Centenario della Colonia di Vittoria, 3 valori cpl. (94/96). 45 10
5734 � 1937-40, Sidney 3 valori cpl. (123/25) + Truppe australiane 4 valori cpl. (136/39) su 2 FDC. Da esaminare. — 25
5735 �� 1956-57, Soggetti vari 7 valori cpl. (225/29) + (A.8) tutti  in coppie. 215 50
5736 � 1928, Foglietto Esposizione Filatelica di Melbourne (2). 300 50
5737 � 1915, PACIFICO DEL NORD OVEST 1 sterlina oltremare e bruno con filigrana del I tipo (10a). (E.

Diena. Cert. Raybaudi). 800 200

BOLIVIA
5738 � 1868, Stemma 500 c. nero 9 stelle (13). (A. Diena, Roumet). 1.100 400
5739 � 1871, Stemma 500 c. nero 11 stelle (18). Raro. (Roumet, Cert. Sorani). 3.500 1.250

BRASILE
5740 � 1843, 30 r. nero (1). (Raybaudi). 600 130
5741 � 1844-46, 180 r. nero (8) ben marginato. (G. Oliva. Cert. Raybaudi). 1.800 350
5742 �� 1866, Pedro II 7 valori cpl. (23/29). Ottima qualità. — 200
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5743 � 1866, Don Pedro, 20 r. lilla bruno (24) 2 esemplari + 200 r. nero (28) 2 esemplari su busta da Rio
de Janeiro per Bologna, 5/1/68. Insieme non fresco, da esaminare. — 50

5744 �� 1878, Pedro II 7 valori cpl. (30/36). — 275
5745 �� 1878, Pedro II 300 r. arancio e verde (47). Fresco esemplare. — 30
5746 �� 1882-85, Pedro II 5 valori (51/55), freschi. — 70
5747 �� 1883, Pedro II 2 valori cpl. (57/58). Freschi e con gomma integra. (Raybaudi). — 300
5748 � 1884-88, 9 valori cpl. (59/67). Il 100 r. Pedro II senza gomma. Da esaminare. 1.112 100
5749 � 1884-88, 100 r. grigio violetto (63) coppia non dentellata. — 40
5750 (�) 1889-93, Croce del Sud 8 valori cpl. (68/75). 563 75
5751 �� 1891, 100 r. oltremare e rosso (77). — 20
5752 �� 1891, 100 r. oltremare e rosso dent. 11 - 11 1/2 (77e). — 20
5753 � 1891, 100 r. blu e rosso coppia tete-beche (77f). 850 200
5754 � 1891, 100 r. oltremare e rosso coppia tete-beche (77f). Bella qualità. 875 120
5755 �� 1893, 100 r. rosa (78) gomma integra. Fresco esemplare. — 25
5756 �/�� 1894-1904, 10 valori cpl. (79/88), qualche valore senza gomma. 300 60
5757 �� 1894-1905, 1000 R. DENT. 5 1/2 - 7 (87a). — 25
5758 � 1905, 200 r. filigrana “DO CONSUMO” (123N). 150 30
5759 � 1932, Soprastampati ZEPPELIN 2 valori cpl. (29/30). 65 20

CANADA
5760 �� 1960-70, un classificatore con materiale in sequenza soprattutto anni ‘60/’70. — 75
5761 � 1851, 3 p. rosso bruno (1). (Em. Diena) (Cat. Gibbons £700). — 250
5762 � 1857, 7 1/2 c. giallo verde scuro (7). Molto bello. (G. Oliva – Grioni - E. Diena - Cert. Baldini). 2.000 390
5763 � 1859-93, alcuni medi valori usati di buona qualità: (15+15b+17+36/37). 355 50
5764 � 1868-90, Regina Vittoria 3 alti valori: (20-23-25). 150 30
5765 � 1870-93, Regina Vittoria 4 esemplari: 10 c. nelle tinte rosa carminio e lilla (34-34a) e 6 c. nelle

tinte bruno e rosso bruno (32-32a). 90 20
5766 � 1897, Giubileo 13 valori (38/50) la serie fino al 2 dollari. 2.500 850
5767 � 1897, Giubileo i 5 valori in dollari (49/53). (Cert. E. Diena). 3.730 1.000
5768 � 1897, 60° anniversario del regno di Vittoria, 2 d. violetto (50) buona qualità. 500 100
5769 � 1897-98, Regina Vittoria 8 valori cpl. (54/61). 150 25
5770 � 1903, intero postale (busta) da 1 c. + 1/2 c. nero (62) 8 esemplari. per tariffa di 5 c., marzo 1903,

per la Germania. Molto graziosa. (Su busta cat. ca. 105 Sterline). — 90
5771 � 1908-31, Vari buoni valori usati: (89/90) + (104) + (138/39) + (154/55). Buona qualità. 487 50
5772 �/�� 1911-33, Giorgio V, 3 emissioni “Bobine” cpl.: 2 valori dent. 12 orizzontale (93aA/94aA) + 6

valori dent. 8 1/2 vert. (140a/45a) + 3 valori dent. 8 1/2 (161a/63b). 180 35
5773 ��/� 1935, Giorgio V e Vedute 14 valori cpl. (179/89+bobine 179a/81a). I 3 alti valori gomma integra. 200 + 40
5774 �� 1938, Vedute 4 valori (197/200). 112 25

5740 5741 5744 5753 5761
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5775 �� 1943, Fauna e flora del Cile 75 valori cpl. (222/23+A.121) ognuno dei 3 valori in blocchi di 25
esemplari con altrettanti soggetti diversi. 125 25

CINA
5776 �/(�) 1897, fiscali soprastampati 5 valori (29-30-30A-31-32). Da esaminare. Il n. 29 senza gomma. 1.900 200
5777 � 1900-01, 2 cartoline illustrate dirette a Strà: da Ningpo con 1 c. (47); da Shangai con 4 c. (49). — 30
5778 � 1901, cartolina da Shangai per Strà affrancata con 4 c. (49) + Hong Kong 2 c. (34). — 100
5779 � 1898, 3 alti valori in dollari (56/58). 705 200
5780 � 1912, Rivoluzione 12 valori cpl. (121/32). 565 150
5781 �� 1979, Foglietti, Grande Muraglia (18). 135 35
5782 �� 1917-21, UFFICI INGLESI, 10 dollari soprastampato “CHINA” (49). 1.000 250
5783 � 1904-05, UFFICI FRANCESI, 4 c. soprastampato (64A). (Cert. E. Diena). 925 200
5784 � 1901-06, UFFICI TEDESCHI, 6 interi postali (4 viaggiati) e 1 lettera da Pechino di posta militare in

franchigia. Da esaminare. — 30
5785 � 1905-12, UFFICI TEDESCHI, 9 belle cartoline illustrate da Pechino, Tientsin, Weihsien. Tutte viaggiate. — 90
5786 �� 1947, CINA DEL NORD-EST, Foglietto (Michel 1). 520 130
5787 �� 1948, CINA DEL NORD-EST, Foglietto (Michel 2) 500 130
5788 �/� -, classificatore con sequenza di usati di periodi vari, anche qualche serie di Formosa e altri paesi.

Da esaminare. — 50
5789 � 1935, GIochi olimpici a Barranquilla 16 valori cpl. (274/89). Bella qualità. (Cert. E. Diena). 1.850 680

COLOMBIA
5790 � 1919, Posta aerea (1) su piccolo frammento. Timbrino Sanabria. (Cert. F.E.C.). 2.300 600
5791 � 1923-28, Posta aerea, SCADTA consolari “A”. 300 90
5792 � 1923-28, Posta aerea, SCADTA consolari “B”. 350 100
5793 � 1923-28, Posta aerea, SCADTA consolari “D”. 375 100
5794 � 1923-28, Posta aerea, SCADTA consolari “E”. 375 100
5795 � 1923-28, Posta aerea, SCADTA consolari “EU”. 260 80
5796 � 1923-28, Posta aerea, SCADTA consolari “F”. 375 80
5797 � 1923-28, Posta aerea, SCADTA consolari “GB”. 275 80
5798 � 1923-28, Posta aerea, SCADTA consolari “H”. 275 80
5799 � 1923-28, Posta aerea, SCADTA consolari “I”. 275 80
5800 � 1923-28, Posta aerea, SCADTA consolari “S”. 475 120
5801 � 1923-28, Posta aerea, SCADTA consolari “SU”. 440 120
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5802 � 1900-07, ANJOUAN, Allegoria 45 c. nero su verde (18). Il valore chiave della serie. Fresco. 140 50
5803 � 1902, COSTA DEI SOMALI, 0,40 su 2 f. bruno grigio e rosa (25). Bella qualità. (Cert. Raybaudi). 700 150
5804 � 1890, DIEGO SUAREZ, 15 su 5 c. verde con soprastampa violetta a mano (2). (Cert. Raybaudi). 750 130
5805 � 1935, INDOCINA, Posta aerea 60 c. (9) + p. ordinaria 15 c. (162A), aerogramma con testo

interno da Saigon per Alessandria poi rispedito a Napoli, 21/9/35. — 15
5806 � 1887, SENEGAL, 10 su 4 c. soprastampa VIII tipo (3d). Bella qualità. (Cert. E. Diena). 750 120
5807 � 1968, T.A.A.F., Posta aerea, 50 f. (14) su FDC. 150 + 25
5808 �� 1969-78, WALLIS E FUTUNA, Vita locale (A.33/37) + Navigatori (A.44/47) + Navi (210/12). 154 40

COLONIE INGLESI
5809 (�) 1898-1909, AFRICA DEL SUD, Stemmi 5 sterline azzurro scuro (72) coppia senza gomma come

d’uso. Molto rara. (Cert. Colla). 12.000 750
5810 �� 1963, ANTARTIDE BRITANNICA, Elisabetta II 15 valori cpl. (1/15). — 80
5811 � 1884-88, ANTIGUA, 1 scellino lilla (18). 225 40
5812 � 1872-78, AUSTRALIA OCCIDENTALE, 1 p. bistro (21) blocco di 6, annullo numerale “2”. — 15
5813 � 1902, AUSTRALIA OCCIDENTALE, Vittoria 5 valori cpl. (57/61). 1.065 100
5814 � 1882-87, AUSTRALIA DEL SUD, 10 sterline bronzo (53). 1.250 250
5815 � 1852-55, BARBADOS, (4 p.) rosso (3). (G. Oliva). 500 125
5816 � 1857, BARBADOS, (1 p.) blu (5). Molto bello. (Em. Diena). 75 20
5817 � 1859, BARBADOS, 6 p. rosso (6). 200 30
5818 � 1871-1903, BARBADOS, piccolo lotto di 5 esemplari: (23-35/37-57). 60 10

5790 5803 5806 5809

5819 � 1878, BARBADOS, Soprastampato 1 p su 5 sch. rosa, soprastampa locale del I tipo (S.G. 86 -
Sterl. 4250) nuovo con gomma. Rarità. (Cert. Sorani). — 1.500

5820 � 1912-18, BARBADOS, 2 valori (101-115) con soprastampa SPECIMEN. — 40
5821 �� 1933, BASUTOLAND, tasse 1 p. carminio con errore di filigrana (D1bb) in un esemplare di una quartina. — 20
5822 �� 1933, BASUTOLAND, tasse 2 p. violetto, quartina di cui un esemplare con errore di filigrana (D21c). — 25
5823 �� 1933, BASUTOLAND, tasse 2 p. violetto blocco di 9 di cui uno con “croce mancante” in

filigrana (S.G. D2ab). — 50
5824 � 1932, BECHUANALAND, Giorgio V, 12 valori cpl. (46/57). 375 175
5825 � 1932, BECHUANALAND, Giorgio V, 12 valori cpl. (46/57). 375 70

5814 5819 5824 5827 5828 5832
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5838 � 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p.brik-red (S.G. 5- Sterl. 5000) esemplare ben marginato. — 1.750

5839 � 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p.brik-red, coppia (S.G. 5 - Sterl. 1800) un margine a filo.
(Cert. G. Oliva). — 400

5840 � 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep rose-red (S.G. 5b - Sterl. 650) esemplare di bella
qualità. (Cert. Royal P.S.) — 225

5841 � 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep rose-red (S.G. 5b - Sterl. 400). (E. Diena). — 140
5842 � 1853-55, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. azzurro, 2 esemplari: (2) con piega d’angolo; (4). 215 25
5843 � 1855, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. lilla (5). (A. Diena). 325 50
5844 � 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p.slate-purple (S.G. 7d - Sterl. 3500). (A. Diena). — 625
5845 � 1859, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 sch. deep dark-green (S.G. 8b - Sterl. 250). — 85
5846 � 1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 1 p. vermillion (S.G. 13-Sterl. 2250) a filo in basso. — 400
5847 � 1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 4 p. pale milky blue (S.G. 14- Sterl. 1600)

lieve difetto all’angolo sinistro. — 225
5848 � 1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 4 p. deep bright blue (S.G. 14c - Sterl. 4500)

esemplare ben marginato ma assottigliato. — 625
5849 � 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep brown-red, coppia con grandi margini e lieve

grinza (S.G. 18b - Sterl. 750). (Cert. B.P.A.). — 200

5826 � 1865, BERMUDA, 1 p. rosa (1). (Gibbons £90). — 40
5827 � 1874-75, BERMUDA, 1 p. su 1 scellino (11). (A. Diena. Cert. E. Diena). 750 130
5828 � 1924-34, BERMUDA, Giorgio V 2 s. 6 p. varietà “gash in fruit and leaf”, non comune (S.G. 89jg - £ 425,00). — 150
5829 � 1924-34, BERMUDA, Giorgio V 10 s. (S.G. 92  - £ 130,00). — 50
5830 �� 1959, BERMUDA, 350° anniversario del primo insediamento, 3 p. (S.G. 158) con doppia stampa del grigio. — 20
5831 � 1899, BORNEO NORD, 4 c. su 5 dollari lilla (96). 135 40
5832 � 1930-31, BORNEO NORD, Cinquantenario Fondazione Compagnia 8 valori cpl. (234/41). 365 175
5833 � 1938, BORNEO NORD, 15 valori cpl. (242/56). 520 130
5834 � 1896-97, BRITISH SOUTH AFRICA, lotto di 3 blocchi: 8 p. (34) blocco di 10; 3 p. (52) blocco di

4; 8 p. (55) blocco di 6. — 10
5835 � 1907, BRUNEI, 11 valori cpl. (13/23). 300 140
5836 � 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. pale brik-red, coppia ben marginata (S.G. 1 - Sterl. 600). — 200
5837 � 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p.brown-red, coppia ben marginata (S.G. 3a -Sterl. 450). — 175
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5850 � 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. azzurro (8). 65 10
5851 � 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. azzurro grigio (8a). (A. Diena). 700 150
5852 � 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. violetto (9). (A. Diena). 550 75
5853 � -, CAPO DI BUONA SPERANZA, piccolo lotto di triangolari nei valori da 1 p. e 4 p.: 2 singoli,

una coppia, una striscia di 4. Da esaminare. — 150
5854 � 1871-72, CAPO DI BUONA SPERANZA, 3 su 3 p. rosa lillaceo (25) con soprastampa capovolta. — 20
5855 � 1907-08, CAIMAN, soprastampati 2 valori (18-19). 800 375
5856 � 1958, CHRISTMAS, la I emissione 10 valori cpl. (1/10) su bella FDC. — 20
5857 � 1893, COOK ISLANDS, 4 valori cpl. (1/4) su raccomandata da Rarotonga per l’Inghilterra, 9/10/93. Foto

a pagina 263. — 330
5858 ��/� 1935, COOK ISLANDS, Fiscali di Nuova Zelanda soprastampati “COOK ISLANDS” 3 valori

(51/53). Il 3 e il 5 sterline inglesi due Cert. Raybaudi. — 200
5859 � 1933, FALKLAND, Centenario dell’occupazione britannica, 12 valori cpl. (59/70). 4.350 750
5860 �� 1971, FALKLAND, Georgia del Sud, Elisabetta II, “decimali” 14 valori cpl. (25/38) tutti margine di foglio. 124 36
5861 ��/� 1937-71, FALKLAND, bella collezione comprese le emissioni delle Dipendenze, montata su fogli

Marini. Da esaminare. (F.Fr. 17.000 ca.). 2.634 550
5862 � 1871, FIGI, 6 p. rosa (S.G. 12) con annullo circolare e a penna. 300 18
5863 � 1874, GAMBIA, 4 p. bruno con filigrana (3) bordo di foglio in alto. Splendida qualità. (Cert. Raybaudi). 575 150
5864 � 1912-24, GILBERT E ELLICE, Giorgio V, la serie fino al 5 s., 12 valori (12/23). 160 25
5865 � 1921-25, GOLD COAST, Giorgio V, 2 sterline (95). 660 275
5866 � 1862, HONG KONG, Regina Vittoria 24 c. verde (5). 135 25
5867 � 1885-90, HONG KONG, 20 su 30 c. verde grigio (49). 165 30
5868 � 1885-90, HONG KONG, 50 su 48 c. violetto (51). 300 50
5869 � 1948, HONG KONG, Nozze d’argento 2 valori cpl.(S.G.171/72- Sterl. 278). — 100
5870 � 1891, HONG KONG Servizio, 10 c. soprastampato S.O. (S.G. 3 - Sterline 400). — 100
5871 � 1854, INDIA, 4 a. blu e rosso (S.G. 19 - £ 275,00). — 75
5872 � 1856-64, INDIA, Vittoria 4 a. verde (Yv. 16). (G. Oliva). 1.000 200
5873 � 1856-64, INDIA, Vittoria 8 a. (Yv. 17). 300 60
5874 � 1902-09, INDIA, Edoardo VII 7 valori (Yv. 65/71). 356 80
5875 �� 1913, INDIA, Giorgio V, 10 r. verde e scarlatto (S.G. 189) — 70
5876 �� 1937, INDIA,  Giorgio VI e soggetti vari, 17 valori (S.G. 247/64 senza il 254). — 180
5877 � 1937-41, INDIA, Giorgio VI 19 valori cpl. (Yv. 143/60). 270 75
5878 � -, INDIA, Telegrafo 28 r. 8 a. verde giallo (14) esemplare fresco. Non comune. (Cert. E. Diena).

(Fr. Francesi 12.500). 1.900 250
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5879 � 1935, KENYA-UGANDA-TANGANIKA, Giorgio V 1 sterlina nero e rosso (46). 200 40
5880 � 1923-24, KUWAIT, Giorgio V, 15 valori cpl. (15/30). 500 250
5881 �� 1915, MAFIA, 15 h. oltremare di Africa Orientale Tedesca con soprastampa “G.R. MAFIA” (S.G.

M4B) quartina. Imbrunimenti nella gomma. (Sterline 2.000). (Cert. B.P.A.). — 750
5882 � 1858, MAURITIUS (4 p.) verde (12). Molto bello. 350 100
5883 � 1859-61, MAURITIUS, 6 p. azzurro (17) 2 esemplari. (G. Oliva). 100 20
5884 � 1859-61, MAURITIUS, 1 scellino rosso (19). (G. Oliva). 75 20
5885 � 1863-70, MAURITIUS, 5 scellini violetto (40). (A. Diena). 65 15
5886 � 1900-05, MAURITIUS, 18 valori (99/104+111/22). 305 170
5887 � 1857, NATAL, 1 p. rosa (1). (Cert. E. Diena). 2.200 500
5888 � 1859-62, NATAL, 3 p. blu (9). 60 10
5889 � 1912, NATAL, Edoardo VII 1.10 sterlina (73). 450 130
5890 � 1850, NEW SOUTH WALES, 1 p. rosso su azzurro (2a). (A. Diena). 600 150
5891 � 1850, NEW SOUTH WALES, 3 p. verde (7). (A. Diena). 420 50
5892 � 1851-54, NEW SOUTH WALES, 2 p. azzurro (18). (G. Oliva). 45 15
5893 � 1871-72, NEW SOUTH WALES, 3 p. verde (47) + 8 p. giallo (51) su raccomandata da Sidney

17/3/1887 per Milano. Da esaminare. (Cat. su lettera ca. 90 Sterline). — 30
5894 � 1885, NEW SOUTH WALES, fresca raccomandata (busta intestata e illustrata al verso) da Sidney

diretta a Trobaso, affrancata con (45) + (46) x2 + (50). Belle indicazioni e bolli di transito. — 60
5895 � 1893, NIGER COAST, 2 1/2 p. soprastampato “BRITISH PROTECTORATE - OIL RIVERS” e “HALF

PENNY” (S.G. 31 - Sterline 475). (Cert. B.P.A.) — 100
5896 � 1895, NIGER COAST, piccola lettera raccomandata per Londra affrancata con 4 valori

(21,23,24,25) con annullo di Old Calabar River il 22/7/95. Interessante. — 165
5897 � 1914, NIGERIA, Giorgio V, 12 valori cpl. (1/12). 370 175
5898 �� 1956-57, NORFOLK, Veduta 4 valori su carta bianca (Yv. 1/4 - S.G. 1a/4a). Il raro 2 d. angolo di

foglio. (Cat. ca. 180 Euro). — 60
5899 �/�� 1947-71, NORFOLK, buona collezione su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 4.600). 713 150
5900 � 1860-63, NUOVA BRUNSWICK, Charles Connel, 5 r. bruno (10). (Cert. Royal Philatelic Society del 1947). 6.000 900
5901 � 1864-66, NUOVA ZELANDA, 3 valori: 2 p. azzurro (31); 3 p. violetto scuro (32b); 6 p. bruno-rosso (35). 165 35
5902 � 1864-66, NUOVA ZELANDA, 1 scellino verde giallo (36). 100 20
5903 � 1913, NUOVA ZELANDA, soprastampati “AUCKLAND EXIBITION 1913” 6 p. rosa (147). 340 70
5904 � 1926, NUOVA ZELANDA, Giorgio V 3 scellini violetto (185). 170 30
5905 � 1935, NUOVA ZELANDA, Fiscali 3.10 sterline (47). (Cert. Holcombe). 2.000 500
5906 � 1862-66, QUEENSLAND, 4 p violetto (22) + 1 s. grigio (16) su lettera da Brisbane 5/6/68 . (Cat. su

lettera ca. 150 Sterline). — 50
5907 �/� 1970, RHODESIA, 2 lettere e 3 frontespizi di aerogrammi le cui affrancature non erano accettate

dalla Gran Bretagna e quindi tassate (+ bolli e timbri relativi). Da esaminare. — 40
5908 � 1925-29, RHODESIA DEL NORD, Giorgio V 20 scellini (17). 272 50
5909 � 1923-31, SALOMONE, Giorgio V, 15 valori cpl. (37/50). 275 50
5910 �� 1922, S. ELENA Giorgio V e nave 10 valori cpl. (58/67). 2.450 850
5911 �� 1948, SINGAPORE, Giorgio VI 15 valori cpl. (S.G. 1/15 - Lst. 180). — 60
5912 (�) 1867, STRAIT SETTLEMENTS soprastampato 1 1/2 c. su 1/2 a. azzurro (S.G. 1) nuovo senza gomma. — 25
5913 � 1867, STRAIT SETTLEMENTS, soprastampato 8 c. su 2 a. giallo (S.G. 6). — 18
5914 � 1892-1901, STRAITS SETTLEMENTS 5 dollari giallo bruno e carminio (74). 430 125
5915 � 1898, STRAIT SETTLEMENTS, 5 dollari arancio e carminio (S.G. 105) — 90
5916 � 1900-01, STRAITS SETTLEMENTS/CEYLON, 2 cartoline dirette a Strà: da Penang con 3 c. (47); da

Colombo con 6 c. (129). — 30
5917 � 1876, SUDAFRICA - TRANSVAAL, 6 p. pale-blue (S.G. 68) su busta per Bloemfontein. (Cert. R.P.S.). — 100
5918 �� 1927, SUD OVEST AFRICA, Servizio 3 valori in coppie se-tenant (2+6-3+7-4+8). — 150
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5920 5935 5938 5944 5946

5919 � 1936-82, TONGA, TIN-CAN MAIL (avvio e ricevimento corrispondenza in barattoli di latta) da e per
l’Isola di Noiuafoou; 2 lettere in partenza (affrancate con Tonga) e 1 in arrivo dalla Gran Bretagna. — 50

5920 � 1860, TRINIDAD, 1 s. azzurro nero dent. 12 1/2 (16a). Non comune e di bella qualità. (Cert. Raybaudi). 1.500 250
5921 � 1935-49, Giorgio V Giubileo di Turks, Trinidad, Guyana, Stabilimenti degli Stretti su 4 buste +

UPU Basutoland su raccomandata. — 50
5922 �/�� 1937, Giro Incoronazione Giorgio VI, 202 valori. 200 50
5923 �� 1946, Giro Vittoria, 164 valori. 60 15
5924 �� 1953, Giro incoronazione Elisabetta, 106 valori. 180 50
5925 �� 1953-54, Giro Incoronazione cpl. di 106 francobolli + visita Reale cpl. di 13 francobolli, su album Claxital. — 50
5926 �� 1953-81, GIRI, 5 giri coloniali cpl. + 3 mancanti di una colonia, in 2 piccoli classificatori.

(Indicati i 3 mancanti). 700ca. 80
5927 �� 1965-66, GIRI, Cooperazione internazionale 62 valori cpl. + 2 valori Nuove Ebridi in lingua

francese; Unesco 81 valori cpl.; in piccolo classificatore. 300ca. 50
5928 �� 1966, GIRI, Coppa del mondo di calcio, giro cpl. 40 valori; lotto di 4 giri cpl. (tranne 1 colonia,

tutti in quartine). In piccolo classificatore. 300ca. 60
5929 �� 1966, GIRI, Churchill giro cpl. 132 valori, in piccolo classificatore. 300ca. 60
5930 �/� -, Giri, Incoronazione Giorgio VI ed Elisabetta, Vittoria, ecc.. su Fogli Primato. Da esaminare. — 100
5931 �� -, GIRI COLONIALI, classificatore con alcuni giri cpl. tra cui notati 2 giri “Mondiali di calcio”

1966. In piccolo classificatore. Da esaminare. 330ca. 65
5932 �� 1937-64, classificatore con oltre 40 serie del periodo, soprattutto Elisabetta II. Elenco allegato. (Lst. 1.100). — 350

COLONIE PORTOGHESI
5933 � -, CAPO VERDE/MOZAMBICO/TIMOR, Capo Verde (A.10) + Mozambico (A.10) + Timor (A.1/9+10). 160 35

COLONIE TEDESCHE
5934 � 1900, AFRICA ORIENTALE TEDESCA, 2 r. verde giallo (20). 120 25
5935 � 1899, CAROLINE, 25 p. arancio con soprastampa del II tipo (5B) su piccolo frammento da

Ponape. Raro. (Cert. E. Diena). 3.850 950
5936 � 1902-09, MAROCCO - UFFICI TEDESCHI, 5 pezzi fra interi, cartolina, buste. Da esaminare. — 30
5937 � 1908, MARSHALL, 3 pf. bruno (13) coppia + 5 pf. verde (14) annullati a penna “Providence

9/9/08” su busta per Jaluit, con timbro di arrivo al verso. Interessante. (Cert. Sorani - Cert. Caffaz). — 1.300
5938 � 1905, KIAUTSCHOU, 10 valori cpl. (14/23). (Sorani. Cert. Raybaudi). 4.625 1.400
5939 � 1900-14, KIAUTSCHOU, 2 cartoline illustrate e 2 cartoline postali differenti, viaggiate da Tsingtau. — 25
5940 � 1900-18, 6 cartoline e lettere da varie colonie. Notata lettera Marshall dall’Isola di Namorik

all’Isola di Jaluit (bollo d’arrivo) con annullo manoscritto in uso tra gli atolli minori privi di ufficio
postale (vedi Michel). Da esaminare. — 40

5937

5952
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5941 � 1903-12, 9 belle cartoline illustrate viaggiate dalle Colonie per la Germania. Insieme interessante
anche per i soggetti. Da esaminare. — 120

5942 � 1900-15, 1 raccomandata e 13 interi postali, tutti viaggiati da diverse località dell’Africa
Occidentale e Orientale. Da esaminare. 400ca. 70

5943 � 1898-1914, 8 buste e interi postali viaggiati di Kamerun (1 di Togo). Da esaminare. 220ca. 45

COREA
5944 � 1903, la serie fino al 50 c. non cpl. (35-37-39/45), totale 9 valori. 800ca. 150
5945 � 1905, Simboli 50 c. dent. 12 1/2 (27a). 350 70
5946 � 1905, Simboli 2 w. dent. 12 1/2 (29a).. 1.100 250
5947 � 1900, UFFICI GIAPPONESI, soprastampati 5 valori (1-2-3-4-9). 680 180

CUBA
5948 � 1959-69, raccolta su album locale. — off. libera

EGITTO
5949 � -, miscellanea in 2 classificatori. Da esaminare. — off. libera

ETIOPIA INDIPENDENTE
5950 � 1952, Ritorno dall’Eritrea, 9 valori cpl. (315/23). — 20
5951 �� 1931, I Volo Postale a Addis Abeba 7 valori cpl. (11/17). 24 7

FILIPPINE
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5952 � 1854, 5 c. arancio (1) su lettera diretta a Sulbec. Rara. (Cert. E. Diena). 10.000 3.000

FORMOSA
5953 � 1951, Soprastampati 4 valori (Michel 133/36 - Yv. 140 A/D). 1.700 450
5954 �� 1951, Foglietto Esposizione Filatelica di Taipei 2 dollari (1). 450 200

GIAPPONE
5955 �/�� 1899-1902, Stemmi 15 valori cpl. (93/107). 1.100 300
5956 �� 1905, Unificazione postale coreo-giapponese (109). 200 50
5957 � 1914-19, 17 valori cpl. (128/44). 2.600 700
5958 � 1948, Sport, 4 valori cpl. (388/91). — 50
5959 �� 1948-49, Lavoratori 11 valori cpl. (392/402).. (Yv. 2000 - F.Fr. 9500). — 500
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5960 � 1948-49, Lavoratori 8 valori senza filigrana (392a/402a). (Yv. 2000 - F. Fr. 11000). — 550
5961 �� 1948-19, Settimana Filatelica 5 y. (403) + 8 y. (437). (Yv. 2000 - F.Fr. 1600). — 75
5962 �� 1949, Settimana Filatelica 8 Y. (437). (F.Fr. 1.000). — 50
5963 �� 1949, Esposizioni 3 valori cpl. (417/19) in quartine. (Yv. 2000 - F.Fr. 4600). — 150
5964 � 1950, Posta aerea, 2 valori cpl. (1/2). (Cert. Raybaudi). 800 230
5965 � -, libretto per turisti con francobolli fine ‘800 e interi postali. — 50

HAWAII

5977 5978 5979 5987

5966 � 1875, 12 c. nero (28) in affrancatura mista con Stati Uniti 5 c. azzurro (59) 2 esemplari su busta
da Honolulu per Vienna, 6/6/76. Di pregio. (Fiecchi. Cert. Sorani). — 2.600

INDIA
5967 �� 1949, Monumenti, 16 valori cpl.(S.G. 309/24). — 110
5968 �� 1955-63, lotto di serie (S.G. 354/71-375/385a-399/416). — 45
5969 � 1883, CACHEMIRE, 1/8 a. giallo (50) blocco di 8 al verso di lettera locale da Srinagar. (Sorani). — 230
5970 �� 1950, RAJASTHAN, 11 valori cpl. (S.G. 15/25). — 90

INDIE OLANDESI
5971 � 1864, Guglielmo III 10 c. carminio (1) coppia orizzontale, di bella qualità. (A. Diena). 250 75
5972 � 1868, Guglielmo III 10 c. carminio (2). Bella qualità. 200 75
5973 � 1878, frontespizio di lettera affrancata con 25 c. (12) da Tagal per Genova, 31/8/78. A lato bollo

“Ned. Indie - Via Napoli”. — 30
5974 � 1931, Posta aerea, Volo Java-Australia (12) + Garuda (13/15). 52 10
5975 � 1874, Segnatasse 2 valori (2/3). Da esaminare. 127 30

INDONESIA
5976 � 1950, Autonomia 23 valori cpl. (2/19E). (Yv. 2000 - F. Fr. 3350). — 100

IRAN
5977 �� 1915, Incoronazione dello Sciah Ahmed 4 valori (376-378/80) con la varietà “centro capovolto”.

Freschi. (Cert. Sorani). — 220
5978 � 1918, Soprastampati con l’anno dell’Egira 8 valori cpl. (398/398G). Molto freschi. (Cert. Raybaudi). 750 150
5979 � 1926, Soprastampati 16 valori cpl. (494/509). Molto freschi. (Sorani. Cert. Raybaudi). 1.050 200
5980 �� 1950, UPU 2 valori cpl. (733/34). (F.Fr. 700). 110 30
5981 �� 1953, Pozzi di petrolio 8 valori cpl. (782/85+A.). (F.Fr. 1.915). 300ca. 75
5982 �� 1954, Congresso Forestale 4 valori cpl. (815/18). (F.Fr. 2.400). 370ca. 100
5983 �� 1950-70, piccolo lotto di serie del periodo. Interessanti e di non facile reperibilità. Manca un

valore di una serie (928A) e una serie (970/71) è presente 3 volte. (Cat. Yv. 2000 F.Fr. 6900+). — 350
5984 � -, interessante lotto di 24 aerogrammi, generalmente indirizzati in Germania, affrancati con valori

delle emissioni di Riza Pahlavi, anni ‘50. — 250

IRAQ
5985 � 1932, plico telato commerciale raccomandato da Baghdad per Londra affrancato con (81+84

coppia + 88 striscia di 3). Interessante e non comune. — 75
5986 �� 1948, Re Faical 26 valori cpl. (155/76). — 100
5987 �� 1958-59, soprastampati 41 valori cpl. (227/65). — 150

ISRAELE
5988 �� 1950, Negev 500 p. (35) con appendice (Cert. Baldini). 340 90
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5989 �� 1963, Fame 55 a. (231) minifoglio tete-beche. 740 150
5990 �� 1953-56, Posta aerea “Vedute” 9 valori cpl. (9/17) appendici cpl. Grinze nella gomma del

minimo valore n. 17. 215 25
5991 � 1955-78, 115 FDC del periodo in un portabuste. (usato F.Fr. 3160). — 100
5992 ��/� -, piccolo lotto di foglietti, quasi tutti nuovi. Notato n. 1 usato e minifoglio Halbanon. — 50
5993 � -, pacchetto di FDC anni ‘60/’70 non viaggiate. E’ presente Menorah (53) con una sola bandella. — 10

LIBIA INDIPENDENTE
5994 � 1952-65, 16 documenti postali vari, non filatelici, tutti differenti per affrancatura e per tariffa. — 50
5995 �� 1955-66, lotto di serie e foglietti del periodo, in blocchi o ripetuti. Elenco allegato. — 200
5996 �� -, sequenza di serie e foglietti ripetuti 2 volte. — 60

MALESIA
5997 � -, STATI FEDERATI, 3 raccomandate commerciali da Kuala Lumpur per Madras affrancate con

valori dell’emissione “Tigre”. — 150
5998 � 1937-40, KELANTAN, Sultano Ismail 15 valori cpl. (S.G. 40/54 - Sterline 600). — 150
5999 � 1904-12, JOHORE Sultano Ibrahim 14 valori (S.G. 89/102 - Sterline 650). — 120
6000 �� 1942, SARAWAK, Sir Charles Vyner Brooke 20 valori cpl. soprastampati “BMA” (S.G. 126/45 - Sterline 250). — 100
6001 � 1937-41, SINGAPORE, Giorgio VI i 3 valori in dollari (S.G. 28/30 - Sterline 303). — 100
6002 � 1942, STRAIT SETTLEMENTS - OCCUPAZIONE GIAPPONESE, Giorgio VI 15 c. con soprastampa

lilla (S.G. J52 - Sterline 350). (Cert. B.P.A.). — 120

MESSICO
6003 �� 1940, Centenario Francobollo, 5 valori cpl. (543/47) in blocco di 4. (Fr. francesi 2500). — 100

NAZIONI UNITE
6004 � 1955, Foglietto Decennale (1) su FDC. — 30
6005 �� 1951-80, classificatore con sequenza di serie ripetute dei 3 uffici. — 100
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6006 � 1862, 5 c. nero (2). 110 30
6007 � 1931, Posta aerea, soprastampati 4 valori cpl. (9/12). 450 80

PARAGUAY
6008 � 1878, 5 su 1 r. rosa (4). 85 25
6009 � 1878, 5 su 2 r. azzurro (5). 250 75
6010 �� 1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori (44/45) + (51/55). 62 15

PERU’
6011 � 1927, Posta aerea, 50 c. soprastampa “Servizio aereo” (1) coppia, pos. 75-76, usato nel giorno

d’emissione, 29/12/27, + complementari su busta aerea commerciale da Lima ad Iquitos. — 280
6012 � 1928, Posta aerea, 50 c. soprastampato “Servicio Aereo” (1) coppia, pos. 15-16, + complementari

su busta aerea commerciale da Iquitos a Lima, 9/1/28. — 180
6013 � 1928, Posta aerea, 50 c. soprastampato “Servicio Aereo” (1), pos. 1-2-3 + complementari su busta

aerea da Iquitos a Lima, 9/4/28. — 280
6014 � 1928, Posta aerea, 50 c. soprastampato “Servicio Aereo” (1), pos. 4, + complementari, su

aerogramma da Paita a Lim, 14/9/28, ultima data d’uso. — 230

RIU KIU
6015 �� 1952, Shuri Castle 2 y. soprastampato (19). (Yvert 98 - F.Fr. 13500). (Cert. Sismondo). — 950

SOMALIA INDIPENDENTE
6016 ��/� 1950-83, collezione avviata, soprattutto materiale nuovo, in album Marini. — 100

STATI UNITI
6017 (�) 1851, Franklin 1 c. azzurro III tipo (3b) nuovo senza gomma e corto in alto. — 100
6018 � -, Washington 3 c. bruno rosso (4) su valentina con rilievo a secco per N. York. — 120
6019 � 1851-56, Washington 10 c. verde (7) esemplare con annullo leggerissimo. 275 50
6020 � 1861, Presidenti 8 valori (18/19-21/26). 822 150
6021 � 1861, Jefferson 5 c., 2 esemplari (21-21a). (A. Diena). 490 150
6022 � 1865, 3 c. (19) + 10 c. (22) striscia orizzontale dì 4 con doppia dentellatura sui 2 lati orizzontali su busta

da S. Francisco per Chiavari, 3/4/65. Rara varietà, insieme di pregio. (Fiecchi esteso - Cert. A. Diena). — 1.000
6023 � 1861, Washington 24 c. violetto grigio (24). Da esaminare. 100 30

6002 6025 6026 6028 6033

60426022
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6024 � 1861, Franklin 30 c. giallo arancio (25). Minimo punto di assottigliamento. 130 20
6025 � 1861, Franklin 30 c. giallo arancio con griglia in rilievo.(25a) 600 200
6026 � 1861-62, Washington, 24 c. lilla bruno (26a). (Cert. Raybaudi). 1.000 350
6027 � 1863-66, 2 valori (27-28). 165 50
6028 � 1869, 10 valori cpl. (29/38) + il 15 c. del II tipo (35a). Il 90 c. con cert. E. Diena. 4.330 800
6029 � 1869, Pony Express 2 c. bruno (30) centratissimo. — 25
6030 � 1869, Scudo e aquila 10 c. giallo arancio (33). 150 50
6031 � 1869, SS. Adriatica 12 c. verde (34) annullo leggero. Lieve assottigliamento in un dentino. 150 50
6032 � 1893, Colombo 11 valori (81/91) la serie fino al 50 c. 1.550 300
6033 � 1893, Colombo 3 dollari (94). 900 300
6034 � 1926, Battaglia di White Plaints 2c.carminio (269) striscia di 5 con margini e scritte, con annullo

dell’Esposizione Filatelica di New York su busta per città. — 20
6035 �� 1994, Leggende del West (2618/37) foglietto con errore (2624A). 420 150
6036 � -, album con oltre 180 buste anni ‘70/’80 dirette in Italia. — 30

SUDAN
6037 � 1900-01, Servizio, 1 m. rosa e bruno con perforazione “S.G.” (1) doppia. Traccia leggerissima.

(Cert. B. S. Oliva). — 50
6038 � 1905, Servizio, 1 m. rosa e bruno soprastampa del I tipo (11A). (A. Diena. B. S. Oliva). 175 30
6039 � 1905, Servizio, 1 m. rosa e bruno soprastampa del II tipo (11Aa). (Em. Diena. B. S. Oliva). 1.800 350

TERRANOVA
6040 � 1897-1932, 17 valori differenti, in periodo di validità, applicati su 2 buste delle Poste e annullati

31/7/33. (Yv. 61+141+144+167/71+173+175+177/85). Bella qualità. — 40
6041 � 1931, Posta aerea, 3 valori cpl. (6/8). 110 25
6042 �� 1932, Posta aerea, soprastampato Dornier DO-X (12) fresca quartina. (G. Bolaffi). 1.200 450

TIBET
6043 (�) 1914, 2 t. azzurro + 8 t. rosso, stampa con inchiostro opaco (S.G. 7A-8A - Sterline 1800) angolo

di foglio superiore sinistro. Molto belli. (Cert. E. Diena). — 350

TOGO
6044 � 1915, OCCUPAZIONE FRANCO-INGLESE, 10 pf. rosso (45). Da esaminare per qualche

ingiallimento. (Cert. E. Diena). 1.400 300

TRANSGIORDANIA
6045 � 1927-29, Re Abdullah 13 valori cpl. (113/25). 300 75
6046 � 1928, Re Abdullah soprastampati 11 valori cpl. (126/30). 165 50
6047 � 1930, Locust Campaign 10 valori (S.G.184-85-87/94- Sterl. 122) la serie senza due valori. — 75
6048 � 1930, soprastampati per l’invasione delle cavallette 12 valori cpl. (137/48). 230 50

URUGUAY
6049 � 1926, Posta aerea, Albatros 12 valori cpl. (14/25).. 500 100

LIBRI ANTICHI E MODERNI
6050 — 1909-23, GABRIELE D’ANNUNZIO, 3 libri: “Per l’Italia degli italiani”, “L’orazione e la canzone

in morte di Giosuè Carducci”, “La canzone di Garibaldi”. — 60
6051 — 1938, TOPOLINO ALPINISTA, della serie “Grandi Piccoli libri” della casa editrice Salani. — 70
6052 — -, IL MIO VOLO ROMA - TOKIO, di A. Ferrarin, con belle illustrazioni. Conservazione da esaminare. — 70
6053 — 1960, I CENTO ANNI DEL COMITATO DELLE COMPAGNIE D’ ASSICURAZIONE MARITTIME DI

GENOVA, a cura di G. Annovazzi, con belle illustrazioni e riproduzioni di documenti d’epoca. — off. libera
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6054 — -, ALI NEL MONDO, 40 numeri, anni ‘70. — off. libera
6055 — 1849-60, ANCONA, 2 manifesti della città e Fortezza di Ancona. — 30
6056 — 1945, ANTIFASCISMO, Attestato per partigiano “Comando Brigate S.A.P. di Montagna”. — 150
6057 — -, ASSICURAZIONI, una cinquantina di documenti differenti. Interessante, da esaminare. — 25
6058 — 1938-45, AUTOGRAFI - BOETTO PIETRO, Arcivescovo di Genova, firma autografa su 2

documenti dattiloscritti. — 20
6059 — 1918, AUTOGRAFI - CONTE BONACOSSA PRIMO, lettera autografa dal carcere. Imputato di

“Commercio con i sudditi nemici” fu arrestato in 25/2/18 in seguito a denuncia dell’Onorevole Pirolini. — 25
6060 � 1943, AUTOGRAFI - BROCCHI VIRGILIO, lettera autografa su biglietto postale da 50 c. spedito

da Levico a Buttogno, 30/8/43. Interessante. — 30
6061 — 1984, AUTOGRAFI - MARTINI CARLO MARIA, Arcivescovo di Milano, autografo su lettera

dattiloscritta + biglietto da visita con scritta. — 10
6062 � 1950-53, AUTOGRAFI - MILLUZZO SEBASTIANO, famoso pittore catanese, 3 cartoline + 5

cartoncini formato cartolina, con riproduzioni delle sue opere, dirette al Prof. Giovanni Bulla di
Milano, interamente autografe. — 80

6063 — 1930, AUTOGRAFI-NADI NEDO, firma e dedica su foto (cm. 23x28) scattata sul piroscafo Roma. — 10
6064 — 1890-1909, AUTOGRAFI - RUA MICHELE, primo successore di Don Bosco, beatificato da Paolo

VI nel 1972, 3 interni di lettera ed un biglietto da visita, interamente autografi. — 30
6065 — 1958, AUTOGRAFI - TERRACINI UMBERTO, firma autografa su lettera dattiloscritta su carta

intestata del Senato. Interessante. — 30
6066 — 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, fotografia con “The Italian Armada Landing on Lake

Michigan”. — 24
6067 — -, AVIAZIONE, fotografia di Balbo ed altri personaggi. Periodo Crociera Mediterraneo Orientale. — 24
6068 � -, AVIAZIONE, libretto di volo dell’Aeroporto del Littorio, anni ‘30, illustrato da Ercoli. — 30
6069 — 1970-79, AVIAZIONE, 2 manifesti dell’Accademia Aeronautica. — 30
6070 — -, BANCONOTE, 3 banconote della Repubblica del Nord (1-5-10 leghe) nel loro folder. — 10
6071 — -, BIGLIETTI DA VISITA, scatoletta piena di biglietti da visita scritti, in genere periodo anni

‘30/fine ‘50, soprattutto zona Orvieto. Interessante da esaminare per possibile presenza di
qualche personalità di rilievo. — 50

6072 — -, CALENDARI, 8 differenti calendari. Interessanti. — 30
6073 — -, CALENDARIETTI, 107 calendarietti. — 15
6074 — -, CALENDARIETTI, 203 calendarietti, con ripetizioni. — 20
6075 — 1857-1939, CAMBIALI e simili, 31 pezzi con differenti intestazioni. — 30
6076 — 1864, CARTA GEOGRAFICA, “Nouvelle Carte des Chemins de Fer de L’Europe”, cm. 78x60,

colorata. Interessante. — 100
6077 — -, CARTE ASSORBENTI PUBBLICITARIE, 13 differenti. — 40
6078 — 1909-28, CEVA, lotto di 3 giornali locali: Il Corriere Sociale, viaggiato per posta; La Difesa del

Popolo, non cpl.; Il Falconiere. — 40
6079 — 1886, COLONIE INGLESI-BURMAH, Polizza di carico, con 2 fiscali di India. — 20
6080 — -, CONTI DI ALBERGHI E RISTORANTI, 24 pezzi differenti. — 25
6081 — 1870, L’EMPORIO PITTORESCO, n. 299 del Maggio 1870 con riproduzione di “Macchina Aerostatica”. — off. libera
6082 (�) 1906, prova di conio di erinnofilo commemorativo della Esposizione Filatelica Internazionale di

Milano su cartoncino patinato. Raro. (Golinelli). — 250
6083 �� -, ERINNOFILI Pro emigranti Società Dante Alighieri: 16 esemplari da 10 lire verdi e 32 esemplari

da 10 lire azzurro. — 20
6084 � -, ERINNOFILI SVIZZERA, bella raccolta di etichette di franchigia per la Posta Militare, montate in un grande

classificatore. Oltre 220 esemplari + vari foglietti. Interessante, utile per studio o per approfondimento. — 375
6085 — -, ERINNOFILI, insieme di blocchi di erinnofili, antitubercolari, assistenza, ecc.. — 80
6086 — -, ERINNOFILI, 20 pezzi relativi alla posta aerea italiani. — 100
6087 — -, FALSI E RISTAMPE, un classificatore con materiale di paesi vari. Da esaminare. — 40
6088 — 1930, FASCISMO, 3 fotografie di un discorso di Augusto Turati, segretario del P.F.I. a Brescia (2

forse con firma autografa). — 20
6089 — -, FASCISMO, 21 documenti vari con autografi di personaggi del fascismo. — 20
6090 — -, FASCISMO, 41 documenti vari con autografi di personaggi del fascismo. — 40
6091 — -, FATTURE, circa 200 pezzi differenti, per lo più dell’800. — 50
6092 — 1951, FIGURINE, “Moderna Enciclopedia” album cpl. di 600 figurine, ediz. La Veltro. — 50
6093 — -, FIGURINE, Albo per Figurine di Animali cpl. (Ed. Lampo 1950). Interessante. — 50
6094 — -, FIGURINE LIEBIG, 38 serie in apposito album. — 50
6095 — -, FISCALI, ricco e interessante lotto di fiscali su documenti, soprattutto anni ‘30/’40. — 30
6096 — -, FISCALI, 330 documenti vari. — 40
6097 — 1910, FIUME, 2 obbligazioni bilingui, italiano e ungherese. — off. libera
6098 �� -, FOLGIETTI ERINNOFILI, 160 pezzi generalmente area italiana, molti del Poligrafico. — 150
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6099 — -, FOTOGRAFIE - LAGO DI GARDA, 12 belle foto fine ‘800 di alcune località del Garda, su
cartoncino (fotografo B. Johannes di Merano). — 40

6100 — -, FOTOGRAFIE - MILITARI, 56 foto varie, tutte differenti. — 30
6101 — -, FOTOGRAFIE LIBIA E RODI, interessante documentazione del periodo guerra Libica con

vedute animate di Tripoli, Bengasi, Homs, Leptis Magna, accampamenti militari a Sidi Said,
Misrata e vedute di Rodi. Totale 98 piccole fotografie in un album d’epoca Kodak. — 100

6102 — -, FOTOGRAFIE, circa 200 foto varie. Necessario esame. — 40
6103 — -, FOTOGRAFIE, 90 fotografie antiche. — 60
6104 — -, GARIBALDI, volantino dei “Corpi Volontari Italiani” da Storo, Quartier Generale, 9/8/66.

Inoltre foto d’epoca. — 25
6105 — 1938, GENOVA, libro di formato lungo “FORMA GENUAE” di P. Barbieri, edito dal Municipio di

Genova. Interessante e non comune. — 75
6106 — -, GENOVA, scatolone con ritagli di giornali, giornali, alcune guide (6 album + una cartellina + 9

volumi). Notata Guida del Porto di Genova del 1910. — 50
6107 — 1884, GIORNALI, Giornale illustrato “MESSAGGERO ILLUSTRATO” del 17 settembre 1884. — 80
6108 — 1915-39, GIORNALI, 3 giornali (un Corriere Sera e 2 Giornale d’Italia) con notizie importanti. — 15
6109 — 1911-18, L’ILLUSTRAZIONE ITALIANA, 5 numeri del periodo con alcuni interessanti articoli:

Terremoto di Messina, D’Annunzio in volo su Vienna, ecc. Conservazione da esaminare. — 25
6110 — -, LETTERA ANONIMA, probabilmente di epoca pontificia con caratteri di stampa ritagliati e incollati. — 20
6111 — 1887-97, LIBRO MASTRO, con applicate Marche da Bollo e una dozzina di francobolli usati fiscalmente. — 70
6112 — 1866-1965, LOTTERIE, lotto di 10 biglietti vari. — 80
6113 — 1940-42, LOTTERIE, 3 biglietti: 2 Lotteria Tripoli 1942 - 1 Lotteria Ippica di Merano 1940. Tutti

senza tagliando. — 20
6114 — 1949-58, LOTTERIE - MERANO, 3 biglietti con tagliando: 1949 - 1951 - 1958. — 50
6115 — 1958-60, LOTTERIE, lotto di 5 biglietti: 4 senza tagliando (Italia ‘58 e ‘59 - Agnano ‘59 - Merano

‘59) e uno con tagliando (Italia ‘60). — 80
6116 — -, LOTTERIE, lotto di biglietti e cartoline di lotterie. — off. libera
6117 �� 1943, MARCHE DA BOLLO, Regio Esercito, marca rossa con effigie di V. E. III, doppio foglio di 100. — 80
6118 � -, MARCHE DA BOLLO, Italia Regno, libretto con 40 tra prove e Saggi di Marche da Bollo.

Interessante, per specialisti. — 160
6119 — -, MARCHE DA BOLLO-ITALIA, Regno e Repubblica 3 classificatori con molte marche. Da esaminare. — 80
6120 — -, MARCHE DA BOLLO-ITALIA, Regno e Repubblica, interessante collezione con vari pezzi di

non facile reperibilità, in 2 classificatori. Totale 1100 pezzi. — 240
6121 — -, MARCHE DA BOLLO - ITALIA, Regno e Repubblica oltre 2000 pezzi in 2 raccoglitori. — 80
6122 — -, MARCHE DA BOLLO-ITALIA, Regno e Repubblica,  classificatore con marche di vario tipo.

Notate quelle per le patenti. — 50
6123 — -, MARCHE DA BOLLO-TRIESTE A, 115 pezzi. Da esaminare. — 80
6124 — -, MARCHE DA BOLLO - FIUME, classificatore con 160 pezzi. Non comuni. — 200
6125 — -, MARCHE DA BOLLO-TERRE REDENTE, 2 obbligazioni austriache con marche delle Terre

Redente con bollo “TESORO ITALIANO”. Non comuni. — 20
6126 — -, MARCHE DA BOLLO-COLONIE ITALIANE, 157 pezzi in un classificatore. Varie di difficile reperibilità. — 140
6127 — -, MARCHE DA BOLLO, piccolo lotto di marche da bollo tra cui una austriaca con timbro postale

e 2 buste passate per posta. — 40
6128 — -, MARCHE DA BOLLO-AUSTRIA/UNGHERIA, classificatore con 300 pezzi antichi e non recenti.

Interessante. — 120
6129 — -, MARCHE DA BOLLO-SOMALIA AFIS, 2 fogli da 100 di Marche: 1 stampato dal Poligrafico di

Roma, l’altro da DE LA RUE. Interessanti. — 50
6130 �� -, MARCHE DA BOLLO, lotto di Marche sui contratti di Borsa, nuove. Alto facciale.

Conservazione da esaminare. — off. libera
6131 — -, MARCHE DA BOLLO, R. Gabelle - per Fiammiferi, classificatore con 678 pezzi molto ripetuti.

Interessante. — 120
6132 — -, MARCHE DA BOLLO, classificatore con 322 marche mondiali, non recenti. — 70
6133 — -, MENU, serie di 4 menù differenti dell’Air France, molto belli, raffigurante antichi aerostati. — 40
6134 — -, MENU, 31 differenti menù, anni ‘70, 13 di Compagnie aeree. — 40
6135 — -, MENU, 9 differenti menù inizio secolo, non scritti. — 25
6136 — 1838, MILANO - AZIONE della Società del Giardino, 500 lire austriache. — 40
6137 — 1909, MILANO - OBBLIGAZIONE delle Ferrovie e Tramvie Padane. — 40
6138 — 1860-69, MILITARIA, 2 fogli di via ed un libretto di conto di un militare. — 30
6139 — 1915, MILITARIA - GUIDA MILITARE N. 7, del Ministero della Guerra, Corpo di Stato Maggiore,

copia n. 155, relativa alla Pianura Veneta (tra Adige e Piave), 301 pagine. Inoltre “Carta
Topografica Tascabile della Zona di Guerra”. Interessante. — 50

6140 — -, MINIASSEGNI, 40 miniassegni. — off. libera
6141 — -, MINIASSEGNI, lotto di 51 miniassegni. — 20

ASTA GHIGLIONE 2006 / 275

catalogo
in €uro

partenza
in €uro



(Varie)

6142 — -, MINIASSEGNI, 87 miniassegni in un albumino. — 30
6143 — -, MINIASSEGNI, 125 pezzi, con ripetizioni. — 15
6144 — -, OMBRELLI, 19 documenti differenti, per lo più dell’800. — 25
6145 — -, PARTIGIANI/CLN, 14 pezzi vari, anche di certo pregio. — 100
6146 — 1942, POSTE, guida pratica sul servizio dei libretti di risparmio e dei buoni postali fruttiferi. Roma

1942, pp. 36. — off. libera
6147 — 1962, POSTE ITALIANE, 2 manifesti per il centenario. — 15
6148 — 1925-33, PRO FAMILIA, 14 numeri della Rivista settimanale illustrata, con le copertine dedicate

ad avvenimenti importanti dell’Aviazione. Interessante. — 250
6149 — -, PUBBLICITA’, interessante lotto di depliant pubblicitari di località turistiche, medicinali,

elettrodomestici, ecc.. periodo fine ‘50/anni ‘60. — 20
6150 — 1849, REPUBBLICA ROMANA, documento manoscritto del comune di Anagni, di tipo catastale. — 30
6151 — 1859, RISORGIMENTO, 3 interessanti documenti dei “Cacciatori delle Alpi”. — 50
6152 — 1857-61, RISORGIMENTO-GIORNALI, lotto di giornali del periodo: 18 numeri di “Le

Constitutionel” di Parigi 1857/59; 13 “Gazzetta di Genova” del 1859; 3 “ l’Opinione” di Torino
1861 con bolli Periodici Franchi; 2 “ La Perseveranza” di Milano 1860 con Bolli Periodici
Franchi: 8 “Gazzetta di Bologna” 1858/59 + il supplemento del 12 giugno ‘59 con la notizia
della fuga degli austriaci. Interessante. — 100

6153 — -, RIVISTE, “La cultura moderna” n. 5, conservazione da esaminare. — off. libera
6154 — -, SANTINI e simili, 140 pezzi. Da esaminare. — 10
6155 — -, SCHEDE TELEFONICHE S. MARINO, le prime 32 carte emesse, nuove, perfette condizioni.

Facciale Lire 183.000, alto valore di catalogo. — 25
6156 — -, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, 150 carte differenti + 2 cataloghini specializzati. — 40
6157 — -, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, 20 schede. — off. libera
6158 — -, SPARTITI MUSICALI, lotto di 5 spartiti musicali anni ‘50. — 20
6159 — -, TELEGRAMMI, scatoletta piena di telegrammi. — 50
6160 — -, TESSERE, 19 tessere varie conservazioni, da esaminare. — 40
6161 — -, TOURING CLUB, piccolo lotto di cartine e guide, non recenti. — 20
6162 — -, ZUCCHERO, raccolta di bustine di zucchero in 2 album (oltre 250 bustine). Interessante. — 90
6163 — -, Album King Repubblica 1945-80. — 30
6164 — -, Fogli King Italia 1945/69 in cartella ad anelli (listino 230,00). — 30
6165 — -, Fogli King Repubblica 1950-2000. — 120
6166 — -, Fogli King S. Marino 1959-2003. — 100
6167 — -, Fogli King Vaticano 1929-2003. — 120
6168 — -, album King Vaticano 1929-73 in cartella ad anelli. — 50
6169 — -, Fogli King Vaticano 1958/85. come nuovi (listino 210,00). — 30
6170 — -, lotto formato da vari Album King: Repubblica quartine 1967-76; S. Marino 1960-77; S. Marino

quartine 1974/85; Vaticano 1950/84; Vaticano 1958/83. — 125
6171 — -, Album King Europa CEPT 1956-77 con fogli per foglietti e minifogli, cartella Superba. — 80
6172 — -, Album King Danimarca 1979-2002 in cartella ad anelli con custodia. — 80
6173 — -, Album Marini King con cartella Gran Bretagna 1970-81 con qualche serie. — 30
6174 — -, Fogli King Gran Bretagna 1971/84. Come nuovi (listino 200,00). — 30
6175 — -, Fogli King Quadri Francia 1961/91. Come nuovi (listino 120,00). — 20
6176 — -, 4 cartelle ad anelli Leuchtturm “De EXCELLENT” con 147 fogli serie R a fondo nero e listelli varie misure. — 100
6177 — -, 4 cartelle Postiglione ad anelli (Francia, Gran Bretagna, Austria e Vaticano). Come nuove. — 40
6178 — -, 150 Fogli Primato (tipi 1B-3B-5B) come nuovi. — 70
6179 — -, 120 Fogli Primato per buste. Come nuovi. — 60
6180 — -, 150 Fogli Pocket assortiti nelle diverse tipologie di strisce. Come nuovi. — 60
6181 — -, 5 album Alfa 260 Marini con custodia cartonata ciascuno con circa 50 fogli 260/5 a listelli per

francobolli + 2 portabuste Boston ed un elegante classificatore. Il tutto come nuovo. — 70
6182 — -, Materiale filatelico, lotto composto da: 4 cartelle Marini Postiglione 22 anelli; 3 classificatori Clipper;

24 raccoglitori SECRIAN tipo 15 AA con fogli. Lotto voluminoso, ritiro a cura dell’acquirente. — 200
6183 — -, scatoletta con materiale cartaceo vario. — 20
6184 — -, uno scatolone con classificatori nuovi (grandi e piccoli), portafogli, portaquartine. — 30
6185 — -, album d’epoca per cartoline, piccolo, nero, con fregi e volti liberty, da 104 cartoline. — 20
6186 — -, vecchia valigia ricolma di materiale cartaceo. — 60
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6187 � 1908, GENOVA-LIDO D’ALBARO, 4 belle cartoline fotografiche viaggiate, molto animate. — 70
6188 � 1914, GENOVA, Esposizione Igiene, Il Telfer, viaggiata. — 15
6189 � -, GENOVA, 10 cartoline formato piccolo, un paio paesaggistiche, le altre a soggetti vari. — off. libera
6190 � 1912, CORNIGLIANO, 2 cartoline viaggiate: una tipo Gruss ed una con Piazza Umberto I (con

chioschi e carretto). — 20
6191 � 1916, SESTRI PONENTE, cartolina viaggiata raffigurante tram in via Mazzini. — 10
6192 � -, GENOVA E LIGURIA, 30 cartoline, da esaminare. — off. libera
6193 � -, GENOVA E LIGURIA, 94 cartoline formato piccolo e grande. — 30
6194 � -, GENOVA E LIGURIA, 66 cartoline formato piccolo. — 85
6195 � -, GENOVA e LIGURIA, 2 album con cartoline varie. — 60
6196 � -, VADO LIGURE/ PROVINCIA DI SAVONA, pacchetto di cartoline, in genere non viaggiate. — 80
6197 � -, LIGURIA, scatola con 1600 cartoline. — 40
6198 � 1907, ARSIERO, 2 belle cartoline viaggiate: “La campagna dopo la grandine del 17 agosto 1906”

e “Piazza Duomo”. — 30
6199 � -, LONGARONE, 3 cartoline (b/n lucide) con vedute di prima dell’alluvione. — 15
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6200 � -, TEGLIO, 17 cartoline anni ‘60/’70. — off. libera
6201 � 1898, RECOARO, cartolina delle R.R. Fonti, con bella litografia, viaggiata. — 10
6202 � 1898, RIVA DEL GARDA, 2 belle cartoline viaggiate tipo GRUSS. — 25
6203 � 1897, RIVA DEL GARDA, Esposizione Industriale Elettrica Maggio/Ottobre 1897, bella cartolina viaggiata. — 15
6204 � 1899, SIRMIONE, cartolina con bella litografia, viaggiata. — 20
6205 � -, TRENTINO, bel lotto di 74 cartoline periodo fine ‘800/primi del ‘900, tutte viaggiate, alcune

con timbri di collettorie. — 150
6206 � -, VENEZIA, 355 cartoline: 140 grandi a colori; 140 grandi b/n. Qualche ripetizione. — 40
6207 � 1900, NAPOLI, Esposizione d’Igiene, bella cartolina liberty disegnata da Gambardella, viaggiata.

Piccolo strappetto. — 10
6208 � -, ITALIA, 98 cartoline formato piccolo. — 135
6209 � -, ITALIA, 400 cartoline differenti formato grande b/n. Quasi tutte viaggiate. — 75
6210 � -, ITALIA, 270 cartoline paesaggistiche ante anni ‘50, 200 di piccolo formato. — 40
6211 � -, ITALIA, album d’epoca con circa 290 cartoline, primi del ‘900, viaggiate, varie interessanti. — 350
6212 � -, ITALIA/EUROPA, album d’epoca con oltre 410 cartoline primi ‘900, viaggiate, varie interessanti. — 400
6213 � -, ITALIA/EUROPA, album d’epoca con 95 cartoline primi del ‘900. — 75
6214 � -, EUROPA, album d’epoca con 350 cartoline primi del ‘900: Costantinopoli, Francia, Svizzera,

Germania, Austria, Russia, tutte viaggiate, varie interessanti. — 300
6215 � -, EUROPA, album d’epoca con 300 cartoline, primi del ‘900, viaggiate: Austria, Francia,

Germania, Svizzera. Varie interessanti. — 300
6216 � -, scatola con alcune centinaia di cartoline, quasi tutte formato piccolo, fine ‘800/anni ‘10 (poche

quelle più recenti) di Italia, Austria, Francia, Svizzera. Varie interessanti, da esaminare. Allegati 2
piccoli classificatori con francobolli comuni. — 250

6217 � 1900, EGITTO/GERMANIA, cartolina policroma tipo Gruss da Porto Said per la Germania con
annullo della posta marittima militare tedesca n. 50. — 35

6218 � -, COSTANTINOPOLI, 20 cartoline fine ‘800, viaggiate, varie tipo GRUSS. Interessanti e belle. — 75
6219 � 1907, SMIRNE, cartolina panoramica in sei sezioni ripiegate inviata in busta da un marinaio della

Regia Nave Brin. — 25
6220 � -, LIBIA, 128 cartoline della Guerra di Libia fino agli anni ‘30/’40, in un album, viaggiate e non. — 400
6221 � -, OLTREMARE, album con 107 cartoline fine ‘800/primi ‘900, da località esotiche: Egitto,

Guatemala, Cina, Brasile, ecc. Interessante. — 200
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6222 � -, ILLUSTRATORI-CASCELLA, serie “Mietitrice”, le 12 cartoline, nuove e ben conservate. — 200
6223 � -, ILLUSTRATORI-CISARI, 12 cartoline + 2 cartoncini + una busta. Due pezzi autografati. — 140
6224 � -, ILLUSTRATORI, 60 cartoline varie. — 70
6225 � 1939, ACROBATI, cartolina del “Trio Miriam” viaggiata dalla Germania a Genova (Ufficio

Collocamento dello Spettacolo). Interessante. — 40
6226 � 1900, ANTICLERICALISMO, cartolina del “I Convegno Universitario Nazionale Anticlericale - Roma

- XVII Febbraio MCM” con statua di Giordano Bruno, viaggiata. Piccolo strappetto ininfluente. — 20
6227 � 1907, AUTOMOBILISMO, bella cartolina illustrata del “Circuito di Brescia”, non viaggiata, con al

verso timbro in tema. — 75
6228 � -, AUTO/MOTO, 133 cartoline formato grande. — 25
6229 � 1908, AVIAZIONE-SCHIO, Aeronave Italia (Schio, giugno 1905), viaggiata. — 10
6230 � 1912, AVIAZIONE, cartolina fotografica del dirigibile P. 3a mentre viene rifornito dal mare,

viaggiata da Tripoli, periodo guerra di Libia. — 80
6231 � 1912, AVIAZIONE, cartolina fotografica del Dirigibile P. 3a mentre viene rifornito dal mare,

viaggiata da Tripoli, periodo guerra di Libia. — 80
6232 � -, AVIAZIONE, cartolina illustrata degli Esperimenti di Aviazione di Delagrange, viaggiata. — 100
6233 � 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°5. — 20
6234 � -, AVIAZIONE, 2 cartoline illustrate da Cantatore, differenti, viaggiate nel 1920. — 100
6235 � -, AVIAZIONE, cartolina con biplano di Balbo (5x55) in volo e finestra con ritratti a fisarmonica

di piloti famosi. — 100
6236 � -, AVIAZIONE, 94 cartoline differenti. — 40
6237 � 1906, BUFFALO BILL, cartolina fotografica con tende e cavalieri del “Bill’s Wild West”, spedita

probabilmente da Torino. — 120
6238 � -, CASA DEL PANE, 6 cartoline della serie, con scene rurali. — 50
6239 � -, CICLISMO, 37 cartoline formato piccolo, varie interessanti. — 80

6234 6222
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6240 � -, CINEMA/TEATRO, 179 cartoline. — 45
6241 � -, COSTUMI, 100 cartoline differenti. — 40
6242 � -, EROTISMO, album con 157 riproduzioni di cartoline d’epoca di nudi femminili. — 100
6243 � -, EROTISMO, 95 cartoline moderne. — 25
6244 � -, FARI, 130 cartoline differenti. — 25
6245 � 1924, FASCISMO, cartolina fotografica relativa al Concorso Ginnastico di Firenze (parata di Balilla). — 30
6246 � 1938, FASCISMO, cartolina della “Mostra Colonie estive”, viaggiata. — 15
6247 � -, FUNIVIE, oltre 300 cartoline differenti, formato grande. — 25
6248 � -, FUNIVIE/FUNICOLARI, 108 cartoline, in genere formato grande. — 40
6249 � -, GIORNALI, 36 cartoline differenti. — 40
6250 � -, GOLF, 26 cartoline differenti. — 40
6251 � -, LAVANDAIE, 37 cartoline differenti. — 70
6252 � -, MILITARIA, 24 cartoline fotografiche, formato piccolo, periodo I guerra, alcune viaggiate. — 60
6253 � -, MUSICA, 14 cartoline illustrate, primi del secolo. — 40
6254 � -, OMBRELLI, 61 cartoline, tutte differenti, di piccolo formato. — 40
6255 � -, PISCINE, 250 cartoline formato grande, differenti. — 25
6256 � -, PONTEFICI, 46 cartoline differenti. — 40
6257 � -, PRESTITO NAZIONALE, 64 cartoline periodo I guerra. — 80
6258 � 1905, PUBBLICITARIA di marca di cioccolato, illustrata, policroma, inoltrata per posta militare

dall’Africa Sudoccidentale tedesca. — 30
6259 � -, PUBBLICITARIE, pubblicitaria cartucce Bombrini, anni ‘50, illustrata da Holzer. — 20
6260 � -, PUBBLICITARIE, 14 cartoline pubblicitarie di buon interesse. — 70
6261 � -, PUBBLICITARIE MODERNE, 1120 cartoline tutte differenti. — 25
6262 � -, PUBBLICITARIE MODERNE, 1050 cartoline tutte differenti. — 25
6263 � -, PUBBLICITARIE MODERNE, 1270 cartoline, ripetute al massimo 6 volte. — off. libera
6264 � -, PUBBLICITARIE MODERNE, 890 cartoline tutte differenti. — 20
6265 � -, RELIGIONE, 127 cartoline differenti, ante ‘50. — 25
6266 � -, RIFUGI, oltre 150 cartoline differenti, formato grande. — 25
6267 � -, RIFUGI/ALBERGHI, 27 cartoline recenti. Necessario esame. — off. libera
6268 � -, SANTUARI,  cartoline differenti, formato grande. — 25
6269 � -, SCI, oltre 200 cartoline formato grande, differenti. — 25
6270 � -, SCI NAUTICO, 72 cartoline differenti, formato grande. Ottimo inizio per raccolta  inconsueta. — 50
6271 � -, SPORT, 164 cartoline moderne. — 50
6272 � -, TESCHI/SCHELETRI, 66 cartoline differenti. — 25
6273 � -, VELA, 150 cartoline formato grande. — 25
6274 � -, albumetto con 36 cartoline. — 50
6275 � -, 36 cartoline in un albumino, soprattutto a tema religioso. Da esaminare. — 40
6276 � -, 160 cartoline, per lo più a tema Arte, in 2 album. — 25
6277 � -, scatoletta con 165 cartoline differenti, con molte pubblicitarie. — 90
6278 � -, scatola con cartoline italiane e straniere di varie epoche. — 30
6279 � -, 5 album con cartoline di periodi vari in buona parte a tema navigazione. Da esaminare. — 300
6280 � -, scatola piena di cartoline formato piccolo. — 50
6281 � -, scatola piena di cartoline di formato grande lucide. — 30
6282 � -, scatolone con circa 2000 cartoline. — 30
6283 � -, scatola con 2800 cartoline. — 40
6284 � -, scatola con 2700 cartoline. — 40
6285 � -, scatola con 3300 cartoline. — 60
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6286 — 1909, YVERT E TELLIER, discreta conservazione. — 10
6287 — 1920, CATALOGO ROMAGNOLI, dei francobolli d’Europa. Allegato lo stampato “Il Commercio

dei Francobolli” di E. Ragozino del 1895. — off. libera
6288 — 1932, I FRANCOBOLLI DEL REGNO DI NAPOLI, di Emilio Diena, senza le tavole fuori testo. — 50
6289 — 1961, IL BOLLETTINO FILATELICO, l’annata cpl. — off. libera
6290 — -, FILATELIA, cpl. dal n. 1 al n. 144, in ottimo stato. — 1.000
6291 — 1967, 24 FRANCOBOLLI DELL’OTTOCENTO, Club degli Editori. — 15
6292 — 1968, ENCICLOPEDIA DEI FRANCOBOLLI, di F. Apollonio, 2 volumi. — 25
6293 — 1975, STORIA POSTALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA, di A. Malvestio. — 15
6294 — 1976, I BOLLI TOSCANI DEL PERIODO FILATELICO DAL 1851, di Bargagli Petrucci. — 20
6295 — -, LE STRADE FERRATE- LE DILIGENZE - I TELEGRAFI IN TOSCANA, di Bargagli e Ciucci. — 20
6296 — 1985, CATALOGO STORICO DESCRITTIVO DEI FRANCOBOLLI DI V.E. II, di D. Zanaria e G.

Serra, I volume. — 50
6297 — 1991, LA REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA, di L. Sirotti. — 25
6298 — 1992, I FRANCOBOLLI DELLA REPUBBLICA SOCIALE, ed. Raybaudi. — off. libera
6299 — 1999, DAGLI STATI PREUNITARI AL REGNO D’ITALIA, di Sirotti - Colla, Vol. I e II. — 50
6300 — 2001, RSI - LA SERIE PROVVISORIA E IL SUO USO POSTALE, di Beltrami, Mortellaro e Raybaudi. — 25
6301 — -, piccolo lotto di pubblicazioni tra cui: “La posta in Sicilia luglio 1943 - settembre 1944”, “Storia

Postale di Zara”, “La Lupa di Bari”, ecc. — 35
6302 — -, SANITA’ 2 pubblicazioni: Ravasini “Documenti sanitari - Bolli e Suggelli di disinfezione nel

passato” e AISP “Bolli e documenti di Sanità”. — 50
6303 — -, REGNO DI SARDEGNA, 3 pubblicazioni: Fainardi “Una classificazione delle tinte della IV

emissione della Sardegna”; Fontana “Aggiornamento al catalogo Stati Sardi” e Asta Di Lorenzo. — 15
6304 — -, 5 volumi delle Poste e Telecomunicazioni. — 30
6305 — 1999, CATALOGO MICHEL, Naher Osten. — 25
6306 — -, CATALOGHI, scatola con cataloghi vari, soprattutto area italiana. — off. libera
6307 — -, CATALOGHI ASTE, n. 1 di alcuni cataloghi italiani (10 pezzi) + Vaccari Magazine n. 1. — off. libera
6308 — -, CATALOGHI ASTE, scatola con 20 cataloghi di aste interessanti. — 50
6309 — 1991-2004, CATALOGHI ASTA - DAVID FELDMAN, 6 cataloghi rilegati di importanti collezioni:

Helveticus 1 e 2 e 4 cataloghi “Rarities”. — 40
6310 — -, lotto di cataloghi e cataloghi d’asta in una scatola. Da esaminare. — 15
6311 — -, scatolone con cataloghi d’asta e libri vari. — 20

TEMATICHE
6312 ��/� -, ARTE, 9 classificatori con serie tematiche. — 100
6313 � 1925-39, AUROMOBILISMO, 14 buste (cm. 26x18) del Touring con illustrazioni in tema,

viaggiate in conto corrente (senza francobolli). — 30
6314 � -, AVIAZIONE, 113 pezzi moderni in parte riproduzioni di cartoline ed erinnofili anni ‘30.

Necessario esame. — 220
6315 �� 1988-2005, CALCIO, 12 fogli di squadre campioni (compreso Sampdoria) su fogli Abafil con

cartella. — 150
6316 � 1990, CALCIO, Italia ‘90, 6 pezzi a tema. — 35
6317 � 1995-2005, CALCIO-JUVENTUS, 7 FDC “Juventus Campione”. — off. libera
6318 ��/� -, CALCIO-SAMPDORIA, la collezione ufficiale compreso il foglio di 32 esemplari sull’apposito album. — 200
6319 ��/�/� -, CINEMA, piccolo lotto di francobolli e affrancature meccaniche rosse. — 80
6320 — 1992, COLOMBO, libro “Colombo” di Luis Albuquerque, bilingue portoghese - inglese

contenente i foglietti e alcune altre serie tematiche. — 50
6321 � -, COLOMBO, 50 cartoline + minifogli. — 50
6322 � -, COLOMBO, 90 cartoline “Verso Colombo ‘92” ed un Passaporto Colombiano. — 100
6323 � 1925-35, CONFERENZA, 2 cartoline con annulli in tema: Locarno e Stresa Borromeo. — 30
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6324 � -, CROCE ROSSA, 62 cartoline (alcune di Cascella) o franchigie. Interessante, da esaminare. — 150
6325 ��/�/� -, CROCE ROSSA, lotto tematico composto soprattutto di Francia. — 20
6326 � 1971, DILIGENZE, 3 buste a tema. — off. libera
6327 � -, ESPERANTO, scatola con alcune centinaia di buste dello stesso archivio, primi anni ‘50, in gran

parte da paesi dell’Est. Interessante, da esaminare. — 75
6328 � -, EUROPEISTICI, interessante insieme di 249 buste, prevalentemente FDC, con emissioni e

annulli sul tema. Da esaminare. — 50
6329 �� -, FAO, raccolta quasi cpl. della tematica in un piccolo classificatore. — 100
6330 �� -, FAUNA, un classificatore con interessante inizio di collezione. 2.500 400
6331 �� -, FAUNA, classificatore con piacevole sequenza di materiale. — 50
6332 � 1911, FOOT BALL, cartolina commerciale di Stati Uniti, viaggiata con 1 c., della Darthmouth

Harvard Football Game. — 20
6333 �� -, ITALIA ‘85, album tematico. Da esaminare. — 15
6334 � 1869, MACCHINE AGRICOLE, busta commerciale americana da Richmond ad Augusta, affrancata

con 3 c. Locomotiva (31) con bella pubblicità della “Willcox e Gibbs Sewing Machine”. — 25
6335 � -, Navi, 40 cartoline. — 20
6336 �/� 1906-76, OLIMPIADI, ricca raccolta tematica montata su fogli quadrettati G.B.E. — 150
6337 � 1956, OLIMPIADI, 4 cartoline  delle Olimpiadi Invernali, disegnate da Mancioli. — 15
6338 �� 1979-89, PARLAMENTO EUROPEO, piccola raccolta tematica. — 15
6339 � 1952, POSTELEGRAFONICI, cartolina con bollo commemorativo del Congresso, affrancata con 4

valori tra cui ICAO 60 Lire. — 15
6340 � -, QUADRI, 132 tra FDC e maximum prevalentemente tematica quadri, in 2 portabuste. — 80
6341 � -, QUADRI, un grande classificatore con serie della tematica. Da esaminare. — 50
6342 ��/� 1961-65, QUADRI FRANCIA, collezione con le serie e 123 FDC in 3 album con note storiche. — 120
6343 �� 1961-90, QUADRI FRANCIA, raccolta su album Marini. — 50
6344 �� 1961-91, QUADRI FRANCIA, collezione cpl. con qualche ripetizione in piccolo classificatore. 250 40
6345 �� 1959-60, RIFUGIATO, bella collezione tematica montata su album Lindner. — 100
6346 ��/� 1960, RIFUGIATO, un classificatore con le serie + un album con foglietti e buste. — 40
6347 �� -, RIFUGIATO, piccolo classificatore con serie e foglietti della tematica. — 100
6348 ��/� 1957, SCOUT, foglietto di erinnofili emesso per il Centenario di Baden Powell dall’Associazione

Svcout del Sud Africa + una cartolina successiva. — 25
6349 �� 1944-63, SPAZIO, raccolta avviata su album tematica EURALBO. — 200
6350 �� -, SPAZIO, classificatore con interessante insieme di francobolli e serie con varietà, non

dentellati, prove di stampa, ecc.. Merita esame. — 200
6351 � -, SPAZIO, scatola con ricco assortimento di buste. Merita esame. — 200
6352 � -, SPAZIO, raccolta tematica su fogli quadrettati. Da esaminare. — 50
6353 � -, SPAZIO, sequenza di serie mondiali in 2 classificatori non pieni. — 30
6354 � -, SPORT, classificatore con serie tematiche. — 40
6355 — -, SPORT, pacchetto di buste, cartoline e altro materiale. Necessario esame. — 25
6356 �� -, SPORT, miscellanea di emissioni in piccolo classificatore, da esaminare. — 258
6357 �� 1953-2005, TURISMO, le serie turistiche e regionali di Italia montate su fogli Trento con cartella. — 60
6358 �� 1949, UPU, bella raccolta avanzata montata su apposito album Claxital. Notata: Berlino, i Foglietti

d’Ungheria dentellato e non (integri ma attaccati con punto di colla nell’angolino), Vaticano, serie
dentellate e non di Oltremare ed il giro delle Colonie composto da 277 francobolli su 360. — 600

6359 � 1978-79, Guinea, 2 bustoni da Malato per Monaco di Baviera con belle affrancature tematiche:
Sport e Fiori. — 10

6360 �/�� -, grande classificatore con figurativi di paesi arabi. Da esaminare. — 30
6361 � -, grande libretto a scelta, artigianale, con serie tematiche mondiali, catalogate deprezzate. 818 70
6362 ��/� -, classificatore con francobolli tematici di alcuni paesi di Oltremare. — 15
6363 ��/� -, piacevole lotto di foglietti e minifogli di molti paesi. Da esaminare. — 50
6364 �� -, un classificatore con serie tematiche di paesi vari. — 50

LOTTI E COLLEZIONI
6365 � 1929-46, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 6 pezzi con aggiunta di affrancature (sempre

meccanica rossa). Non comuni. — 80
6366 � -, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 35 pezzi Regno/RSI/Repubblica. — 50
6367 � -, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, oltre 150 moduli per Pacchi, anni ‘80. — 20
6368 � -, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 103 differenti di Italia, recenti. — 20
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6369 �/� 1913-46, ALBANIA, interessante collezione avanzata montata su album Marini comprendente le
serie dall’Amministrazione autonoma fino alla Repubblica popolare, con alcuni valori firmati e
un paio di certificati. Notati alcuni valori della prima emissione (2-3-5-7), il cachet (13), la serie
(42A/F), (A22/28), ecc. In appendice e non conteggiate alcune ripetizioni e alcune emissioni
locali. Interessante e con materiale non facilmente reperibile. 9.270 1.250

6370 ��/� -, AMERICA LATINA, miscellanea in 2 classificatori. Necessario esame. — 50
6371 � -, AMERICA LATINA, miscellanea in 6 classificatori. Necessario esame. — 75
6372 � -, ANNULLI A TARGHETTA, Regno e Repubblica, 160 pezzi con annulli differenti. — 40
6373 � -, ANNULLI A TARGHETTA, 380 cartoline italiane e straniere. — 45
6374 � -, ANNULLI MECCANICI, 57 pezzi moderni di Italia. Necessario esame. — off. libera
6375 � 1918-23, ANTARTIDE, una bella ed interessante collezione montata su fogli quadrettati composta

da oltre 70 tra buste e cartoline, nella maggioranza con emissioni T.A.A.F. del periodo + qualche
serie e qualche foglietto. Le buste e le cartoline sono indirizzate soprattutto a Parigi (alla sede
delle Spedizioni Polari Francesi) e a Napoli. Insieme molto interessante e di non facile
reperibilità. Alto catalogo. — 1.000

6376 � 1957-81, ANTARTIDE, lotto di 6 buste di area inglese. Da esaminare. — 40
6377 �/�/� -, ANTICHI, italiani e stranieri, piccolo lotto da esaminare. — 100
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6378 �/� -, ANTICHI STATI TEDESCHI, inizio di raccolta montata su fogli Marini con materiale di quasi tutti gli
Stati, di qualità molto mista. Il lotto va necessariamente esaminato per la possibile presenza di alcuni
falsi o ristampe. (Alcuni francobolli troppo difettosi o palesemente falsi non conteggiati). 16.200 + 1.500

6379 � -, AREA INGLESE, oltre 150 FDC generalmente con serie cpl. di Elisabetta. Da esaminare. — 100
6380 � -, AREA ITALIANA, pacchetto di buste e interi, varie affrancature. Da esaminare. — 75
6381 ��/�/� -, AREA ITALIANA, un piccolo classificatore con buoni valori. Merita esame (Cat. circa 4.650,00). — 200
6382 � -, AREA ITALIANA, pacchetto di buste di periodi vari. Da esaminare, interessante (oltre 110 pezzi). — off. libera
6383 ��/�/� -, AREA ITALIANA, piccolo classificatore con interessante sequenza di materiale. Alto catalogo, il

lotto và esaminato. 13.000 500
6384 ��/� -, AREA ITALIANA, piccolo lotto di fogli e blocchi. Necessario esame. — 50
6385 �/��/� -, AREA ITALIANA, una sequenza di materiale vario montata su listelli. Da esaminare. — 200
6386 � -, AREA ITALIANA, piccolo lotto di buste generalmente di Regno. Da esaminare. — 100
6387 �/� -, AREA ITALIANA, piccolo insieme molto misto montato su cartoncini. Da esaminare. — 100
6388 �/� -, AREA ITALIANA, piacevole miscellanea in un raccoglitore. — off. libera
6389 ��/�/� -, AREA ITALIANA, insieme di quartine di Repubblica e AMGVG + usati con Occupazioni +

buste di periodi vari. — 150
6390 � -, AREA ITALIANA, classificatore con piacevole sequenza di materiale, pre 1945. Buon catalogo,

da esaminare. — 200
6391 � -, AREA ITALIANA, classificatore con miscellanea. — 70
6392 �/� -, AREA ITALIANA, buon avvio di collezione di Terre Redente, Uffici all’Estero, Occupazioni italiane e

straniere, in album Marini. Buono soprattutto il settore Uffici Postali all’Estero/Levante. Da esaminare. — 1.500
6393 ��/� -, AREA ITALIANA, soprattutto Repubblica, 3 grandi classificatori con materiale vario da V.E.III a

Repubblica, comprese ripetizioni soprattutto anni ‘60/’70. Da esaminare. — 200
6394 �/� -, AREA ITALIANA, ricca miscellanea in una scatola. — off. libera
6395 � -, AREA ITALIANA, soprattutto Italia, 11 classificatori con miscellanea. Divertente, da esaminare. — 150
6396 �� -, AREA ITALIANA/SVIZZERA, sequenza di serie di Regno e Repubblica + serie e foglietti di S.

Marino + foglietti e minifogli di Svizzera. Interessante, da esaminare. — 150
6397 � -, AREA TEDESCA, lotto di 63 buste o interi di periodi vari soprattutto anni ‘30 e post 1945.

Interessante, da esaminare, poche quelle non tedesche. — 500
6398 �� 1894-1961, ASTE PRECEDENTI, area italiana, ex asta 63 (4398, 4883, 4892, 5050, 5188, 5271,

5272). Uno dei 3 “Elicotteri” di S. Marino non integro. Vecchie basi 700 Euro. 3.700ca. 370
6399 � -, ASTA PRECEDENTE, 6 lotti invenduti A. 63: (5283-6520-6529-6530-6561-7157). Vecchie basi 340,00. — 75
6400 �� 1949-54, ASTE PRECEDENTI, area tedesca, ex asta 63 (6902, 6916, 6919, 6921, 6925, 6931,

6937). Vecchie basi 260 Euro. 1.000 + 150
6401 ��/� -, ASTE PRECEDENTI, 4 lotti ex asta 63: (7043, 7191, 7251, 8095). Vecchie basi 425,00. — 200
6402 ��/�/� -, ASTE PRECEDENTI, 6 lotti ex-asta 63 area italiana (3027, 4394, 4878, 5332, 5832, 5963) ad

esaurimento committente. Vecchie basi 500,00 ca. 2.800ca. 250
6403 ��/� 1922-70, ASTE PRECEDENTI, 9 lotti aste precedenti ad esaurimento: asta 58 (4491) + asta 63 (6596,

6599, 6779, 6781, 6806, 7054, 7060, 7309). Catalogo 2.850,00 ca., basi precedenti 520,00 Euro. — 300
6404 �/�/� -, ASTE PRECEDENTI, ad esaurimento committente, 9 lotti ex asta 63: 220, 1120, 1378, 1527,

2537, 2580, 3408, 4880, 6521. Vecchie basi  645. 6.200 + 200
6405 ��/�/�/� -, ASTE PRECEDENTI, 10 lotti ex asta 63 Paesi d’Europa (6593, 6595, 6822, 6872, 6938, 6941,

7038, 7201, 7205, 7245) offerti in blocco ad esaurimento committente. Vecchie basi 620 Euro. 3.500 + 250
6406 � -, ASTE PRECEDENTI, lotto di 9 lotti ex asta 63: (4552, 4571, 6239, 6257, 6323, 6462, 6557,

7569, 7570). Vecchie basi 605,00. — 250



(Lotti e Collezioni)

6407 � -, ASTA PRECEDENTE, 7 lotti invenduti di Italia A. 63: (2040-3780-3785-4225-4627-4797-4826).
Vecchie basi 415,00. — 200

6408 �/�� -, ASTE PRECEDENTI, 12 lotti invenduti A.63 di paesi europei: (6551-6553-6591-6602-6786-
6787-6792-7085-7125-7161-7192-7253). (Vecchie basi 880,00). — 390

6409 �/�/��/� -, ASTE PRECEDENTI, 10 lotti invenduti A.62 ad esaurimento committente (2119-4220-4314-
4509-7222-7226-7338-7556-7585-7691). (Vecchie basi 2520,00). — 800

6410 � 1913-83, AUSTRALIA, ricca sequenza di usati con ripetizioni, con buona sequenza dei valori
“Canguro”. Da esaminare. 1.800ca. 200

6411 �/��/� 1913-89, AUSTRALIA, buon avvio di collezione montato su album Marini. Le prime emissioni
fino al 1936 sono usate e su fogli quadrettati, poi linguellate fino a metà anni ‘60, poi integre.
Interessante, da esaminare. 1.500 + 300
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6412 �/�/�� 1850-2003, AUSTRIA, collezione avanzata montata su 3 album Marini comprendente p. ordinaria,
aerea, tasse, Posta da Campo, Levante, Giornali. La collezione è mista nuova/usata, generalmente
usata o linguellata fino ai primi anni ‘50, con il Dolfuss integro. Valori di catalogo fino al 1951. 13.200 + 2.000

6413 �/�/�� 1850-1988, AUSTRIA, avvio di collezione montata su 2 album Marini comprendente serie e
spezzature di p. ordinaria. aerea, Servizi, Posta da Campo. Mancano le voci di spicco, comunque
ottima base per ampliamento. Da esaminare. — 700

6414 �/�� 1908-96, AUSTRIA, buon avvio di collezione montata su fogli Primato con cartella. 4.250 600
6415 �/� -, AUSTRIA, avvio di raccolta su fogli Marini, con p. aerea e Servizi, di qualità molto mista.

Necessario esame. — 400
6416 �/�� -, AUSTRIA, francobolli di vari periodi, ripetuti, montati su fogli Primato con cartella. Da

esaminare. 2.770 400
6417 �/� -, AUSTRIA, sequenza di francobolli di periodi vari, non recenti, compreso Levante e Bosnia, su

fogli Primato. 9.900 500
6418 �/� -, AUSTRIA e PAESI DANUBIANI, classificatore con assortimento di materiale fino al 1940 ca.

Interessante, da esaminare. — off. libera
6419 �� 1980/98, AZZORRE E MADERA, la collezione quasi cpl. delle serie, libretti e foglietti. 1.400 + 350
6420 ��/� 1900-2002, BELGIO, Servizi, sequenza di serie montate su fogli primato. Interessante. 2.930 500
6421 ��/� 1910-93, BELGIO, sequenza di serie e qualche spezzatura, con varie ripetizioni, senza voci di

spicco in un grande classificatore. 1.350ca. 250

6422 �/�� 1910-2002, BELGIO, collezione avviata con foglietti e libretti, montata su fogli Primato con
cartella ad anelli. 7.500 1.500

6423 � 1977-93, BELGIO  raccolta delle FDC e dei Bollettini illustrativi del periodo, montati su fogli
quadrettati contenuti in cartelle tipo “lusso” per un totale di 7 album. Le FDC, viaggiate, sono
generalmente ripetute e con annulli differenti. Interessante. — 600

6424 �/� -, BELGIO, grande classificatore con materiale in sequenza di prime emissioni fino ad anni ‘70,
anche Servizi: sfusi, spezzature, ripetizioni, serie ecc.. Da esaminare. — 200

6425 �� 1960-90, BERLINO, collezione quasi cpl. su Euralbo. — 150
6426 � -, BUSTE, 51 buste di paesi vari, non recenti. Da esaminare. — 70
6427 �/� -, BUSTE, buon numero di buste e cartoline di epoche varie con affrancature interessanti; inoltre

tasca con bei ritagli di corrispondenza filatelica. Merita attenzione. — 100
6428 � -, BUSTE, 36 pezzi non recenti, soprattutto Gran Bretagna, con qualche affrancatura interessante.

Necessario esame. — 500
6429 � -, BUSTE, 30 pezzi di cui 20 prefilateliche e 10 di Repubblica. Materiale comune, da esaminare. — 10
6430 � -, BUSTE, album con una novantina di pezzi vari, italiani e stranieri, non recenti. Da esaminare. — 150
6431 � -, BUSTE, scatoletta con buste, cartoline, interi, ecc. soprattutto Italia. Materiale comune. Da esaminare. — 40
6432 � -, BUSTE, scatola con pacchetto di buste soprattutto Austria e Svizzera moderne. — 50
6433 � -, BUSTE, grande scatola con centinaia di buste e cartoline anni ‘70, italiane ed estere, tante

provenienze. Interessante, da esaminare. — 50
6434 � -, BUSTE, scatola ricolma; merita esame, molta Luogotenenza. — 75
6435 � -, BUSTE, scatola con 500 buste tra interi, manifestazioni filateliche, FDC di Italia e Paesi vari. Da esaminare. — 200
6436 � -, BUSTE, scatola piena di buste e cartoline italiane e straniere con annulli vari: a targhetta,

meccanici rossi, ecc... — 50
6437 � -, CAMBOGIA/VIETNAM/LAOS, 3 classificatori con miscellanea. Da esaminare. — 50
6438 ��/�/� 1898-91, CANADA buon avvio di collezione montata su album Marini con spezzature usate fino

al 1937, poi il materiale nuovo. (Cat. Yvert ‘98 FF. 7000+). — 250
6439 ��/�/� 1918-86, CECOSLOVACCHIA, bella collezione in 4 cartelle. Da esaminare. 5.500 400
6440 �� 1960-93, CIPRO, insieme molto vario con minime ripetizioni, in classificatore. Con qualche voce

di Cipro zona Turca. Da esaminare. — 100
6441 ��/�/� -, CLASSIFICATORE con tutto materiale interessante che merita di essere visionato. Solo

parzialmente prezzato (per Euro 1.800). — 150



(Lotti e Collezioni)

6442 �� -, COLONIE FRANCESI, insieme di serie e francobolli su fogli Primato. 1.340 250
6443 �/� -, COLONIE FRANCESI, classificatore con insieme di serie e spezzature di periodi vari, senza voci

di spicco. Interessante, da esaminare. — 100
6444 �/� -, COLONIE FRANCESI, grande classificatore con assortimento di materiale soprattutto usato di

periodi vari. Molta Algeria. Da esaminare. — 200
6445 �/��/� -, COLONIE FRANCESI, ricco assortimento in un piccolo classificatore. 4.700 off. libera
6446 � -, COLONIE FRANCESI, 3 classificatori con miscellanea da esaminare. — 80
6447 � -, COLONIE FRANCESI, 4 classificatori con miscellanea (ex Colonie). Da esaminare. — 40
6448 � 1951-83, COLONIE INGLESI, 15 FDC del periodo. Molte ordinarie, da esaminare. — 30
6449 �� -, COLONIE INGLESI, serie e francobolli soprattutto del periodo Elisabetta su fogli Primato. 3.528 600
6450 � -, COLONIE INGLESI, interessante sequenza di materiale usato di periodi vari, da Vittoria ad

Elisabetta, con qualche ripetizione, montato su fogli Primato. Da esaminare. 9.250 1.000
6451 �� -, COLONIE INGLESI, Elisabetta II, una trentina di ordinarie differenti, in 2 piccoli classificatori.

Da esaminare. Catalogo non calcolato. — 125
6452 �� -, COLONIE INGLESI, un classificatore con serie da Aden a Zanzibar, generalmente periodo

Elisabetta II, ma anche qualcosa precedente. Da esaminare. 3.230 600
6453 �� -, COLONIE INGLESI, un classificatore ricolmo di spezzature e serie. Da esaminare. — 200
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6454 �/� 1912-47, COLONIE ITALIANE, collezione in tre album Marini King di tutte le Colonie, compreso
emissioni generali e giri dell’Egeo. Collezione avanzata, di buona qualità, di esemplari
prevalentemente di prima linguella, poche le serie usate. Notato il giro Manzoni, le Fiere
Coloniali, alcune emissioni di pacchi e segnatasse. Insieme interessante. 36.000ca. 4.000

6455 �/� -, COLONIE ITALIANE, buon avvio di collezione mista nuovi e usati in 2 album Marini con serie
cpl. e spezzature di p. ordinaria, aerea e Servizi. Notata Egeo Idrologico con il 50 c. e l’1,25 lire
linguellati e il 5 lire ed il 10 lire timbrati e firmati (G. Oliva). Notato il 5 lire Manzoni di Eritrea
timbrato con annullo non garantito. Il lotto va necessariamente esaminato. — 3.000

6456 � -, COLONIE ITALIANE, lotto di 20 buste (18 ex Asta 55 - 2 ex Asta 51) con varietà di affrancature
e annulli, anni ‘30. (Vecchie basi 1.400,00). — 500

6457 � -, COLONIE ITALIANE, 24 pezzi vari, da esaminare. — 120

6458 ��/� -, COLONIE ITALIANE, buon avvio di collezione (manca Egeo) montata su album Marini con cartella
“Lusso 6G”, composto da serie e spezzature di p. ordinaria, aerea e Servizi. Notati vari giri coloniali,
mancano le voci di spicco. Il materiale si presenta in ottime condizioni e sono presenti varie serie
dell’Occupazione inglese delle Colonie. Da esaminare. (stima cat. 2002 13.500 +). — 2.500

6459 � -, COLONIE ITALIANE, un classificatore con inizio di raccolta. Il lotto deve essere esaminato. (Cat. 6030,00). — 600
6460 �� -, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie in genere relative a Giri Coloniali, montate su fogli

Primato con cartella. 4.575 900
6461 � -, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie e qualche spezzatura di Libia, Oltregiuba, Somalia,

Tripolitania: p. ordinaria, aerea e Servizi. Inoltre qualcosa di Fiume. In due classificatori. Interessante. — 1.000
6462 �/� -, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, insieme di materiale di Colonie e Terre Redente montato

su fogli Primato. Buon valore di catalogo. Da esaminare. — 250
6463 �/�/�� -, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, interessante inizio di collezione montata su album,

materiale generalmente linguellato. Buona qualità, merita esame. 10.600 800

6464 ��/�/� -, COLONIE ITALIANE/UFFICI ALL’ESTERO, ricco insieme di serie, spezzature, ripetizioni in 3
album + 3 classificatori. Interessante opportunità per il collezionista di UPE e di Egeo. Il lotto si
vende così com’è, senza restituzione. — 3.500

6465 � -, CONGO BELGA, lotto di circa 90 tra buste e cartoline con piacevole varietà di affrancature. — 400
6466 �� -, COREA DEL NORD, ricco insieme di serie e foglietti in classificatore. Accumulo non comune

(Yv. 26.250 F.Fr., pari a circa 4.000 Euro). Da esaminare. — 200
6467 �/� -, CRETA, insieme di emissioni classiche del paese e aree limitrofe, su pagine di classificatore. Da esaminare. — off. libera
6468 �� 1991-2004, CROAZIA, collezione quasi cpl. (mancano alcune serie del 1995) su album Marini. — 100
6469 �/�� 1912-43, EGEO, collezione avanzata con tutti i francobolli calcolati come linguellati. Notati Giro

Ferrucci, Calcio, ecc.. Da esaminare per ingiallimenti. 8.580 1.200
6470 ��/� 1912-32, EGEO, album Claxital contenente  il giro delle 13 isole (escluso Castelrosso) di Ferrucci

e Garibaldi inoltre diverse serie complete e non del giro della prima emissione. Almeno 9 serie di
Garibaldi con gomma integra. — 1.000

6471 �/�� 1958-81, EGITTO, collezione praticamente cpl. con foglietti su album Schaubek. — off. libera
6472 �/�� 1895-1934, ERITREA, collezione su album, molto avanzata, montata su album, con tutti i

francobolli conteggiati come linguellati, pochissimi usati. Comprende anche p. aerea e Servizi tra
cui (P.P. 7-8) firmati Brutto. E’ presente anche un cartoncino con usati di buon valore.
Interessante, da esaminare. 9.380 1.200



(Lotti e Collezioni)

6473 �/�/� -, EUROPA, classificatore con insieme di francobolli di alcuni paesi europei (un paio di S. Elena e
di Brasile) soprattutto dell’area antica tedesca. Eterogeo ma interessante. Notato 5 f. di Monaco
prima emissione linguellato. 10.000 1.000

6474 �/� -, EUROPA, materiale non recente di paesi vari. Da esaminare. — 500
6475 � -, EUROPA, classificatore con serie, foglietti, minifogli, ecc., materiale recente (1999-2004). 1.300 115
6476 �/� -, EUROPA, sequenza di esemplari sfusi, prevalentemente usati, applicati su fogli artigianali. Da esaminare. — 100
6477 �/� -, EUROPA, inizio di raccolta generale fino agli anni ‘70 montata su 8 grandi album con fogli artigianali.

Discretamente avviate la Romania, la DDR, la Russia, l’Ungheria, la Germania. Il lotto va’ esaminato. — 500
6478 �� 1957-72, EUROPA CEPT, collezione delle annate (senza Minifogli e Foglietti) su album Marini,

con qualcosa del 1956 in quartine. 4.106 800
6479 � -, EUROPA CEPT, lotto di 176 pezzi, FDC e no. — 125
6480 � -, EUROPA OCCIDENTALE, classificatore con usati moderni. Da esaminare. — 50
6481 � -, EUROPA OCCIDENTALE , inizio di collezione di Austria, Belgio, Francia,Liechtenstein,

Lussemburgo, Olanda, Portogallo, Spagna, Svizzera e Turchia. Su fogli d’album. — 250
6482 �/��/� -, EUROPA ORIENTALE, sequenza di serie e foglietti con ripetizioni montati su fogli Primato. Da esaminare. 7.600 500
6483 �/� -, EUROPA ORIENTALE, classificatore con materiale non recente, con ripetizioni. Da esaminare.

(F.Fr. 44.000). — 400
6484 �/� -, EUROPA ORIENTALE, classificatore con materiale misto, non recente, sopratutto Romania. Da esaminare. — 40
6485 �/� -, EUROPA ORIENTALE, 6 collezioncine: Polonia, Bulgaria, Cecoslovacchia, Romania, Serbia -

Jugoslavia, Ungheria, non recenti, su fogli artigianali. Necessario esame. — 250
6486 � -, EUROPA ORIENTALE, inizio di collezione di paesi vari su fogli d’album. — 200
6487 � -, EUROPA/FRANCIA, 2 scatole con frammenti: una paesi europei, una solo Francia. — 30
6488 �� -, FOGLIETTI, sequenza di foglietti di paesi vari su fogli Primato con cartella. — 85
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6489 �/�/�� 1849-1992, FRANCIA, collezione molto avanzata, mista nuova e usata, in 3 volumi, con p.
ordinaria, aerea, tasse e Pacchi (dal 1944). Notata Orfanelli usata, Marianna non emessa con
cert., i primi 2 numeri di p. aerea con soprastampa falsa non conteggiati. Calcolo di catalogo fino
al 1959 + Foglietto Philatec del 1964. 23.000 + 4.000

6490 �/� 1849-1983, FRANCIA, collezione ben avviata di p. ordinaria montata su album Marini
comprendente una buona selezione del periodo classico tra cui 1 franco Cerere (6) e due 5 f.
Napoleone (33), tutti usati, e la sequenza quasi cpl. da Mouchon in avanti (quasi tutti nuovi)
compresa la serie Orfanelli del 1917. E’ presente anche il Foglietto PEXIP. Qualità generalmente
buona, mista per i francobolli antichi. 21.000 + 3.500

6491 �/�� 1948-1971, FRANCIA, collezione di sola p. ordinaria montata su album Marini, usata e avviata
fino al 1945, poi cpl. e integra dal 1945 compresa la Marianna non emessa. — 500

6492 �/�� 1853-1978, FRANCIA, avvio di collezione, usata fino al 1966 in 3 album Marini (uno senza
cartella), senza voci di spicco. — 200

6493 � 1900-66, FRANCIA, un grande classificatore con sequenza di francobolli del periodo, anche ripetuti
(2 o 3 per tipo) con Posta Aerea. Qualità generalmente bella, utile per rivenditori. Da esaminare. 5.000 800

6494 �/�� 1925-2001, FRANCIA, collezione avviata con foglietti e libretti montata su fogli Primato in 2
cartelle ad anelli. 7.636 1.500

6495 �� 1937-58, FRANCIA, collezione con tutte le buone serie del periodo di p. ordinaria + alcune di p.
aerea. Cat. 2004 Euro 2.100. Da esaminare. — 270

6496 �� 1940-96, FRANCIA, sequenza di serie del periodo con p. aerea, foglietti, libretti, vari ripetuti.
Montate su fogli Primato con cartella. 4.325 600

6497 �� 1945-62, FRANCIA, assortimento di serie (qualche spezzatura) in sequenza in un grande
classificatore, con qualcosa di precedente. 2.950 + 500

6498 � -, FRANCIA ricco assortimento di francobolli usati ripetuti dall’emissione di Cerere fino agli anni
‘60 in un grande classificatore. Il materiale antico in genere di II scelta. Notati (2), (33), vari
Bordeaux. Utile per rivenditore, alto valore di catalogo, da esaminare. — 500

6499 �/��/�/� -, FRANCIA, 8 lotti ex asta 63 + uno di Svizzera: (6672, 6674, 6677, 6678, 6715, 6763, 6802,
6886, 7235). Vecchie basi 755,00. — 350

6500 �/��/� -, FRANCIA, lotto di 10 lotti ex asta 63: (6663, 6666, 6670, 6671, 6684, 6687, 6694, 6702,
6714, 6804). Vecchie basi 910,00. — 430

6501 �/� -, FRANCIA, interessante insieme di materiale generalmente usato, anche ripetuto, su fogli
primato. Sono presenti anche p. aerea, tasse, Servizi. Da esaminare. 12.360 1.200

6502 �/� -, FRANCIA/COLONIE FRANCESI, classificatore con ricco assortimento di francobolli, in genere
ripetuti. Da esaminare. — 70

6503 �/�/�� 1872-1945, GERMANIA, Impero e Reich, interessante collezione avanzata, mista nuova e usata,
con p. ordinaria, aerea, Servizi e vari Foglietti. Notate le Zeppelin soprastampate, Foglietti Iposta,
S. Elisabetta e Ostropa. Merita esame. 16.000 + 2.500



(Lotti e Collezioni)

6504 �/��/� 1900-49, GERMANIA, ricco assortimento di francobolli e serie con ripetizioni, montato in 2
classificatori, incentrato soprattutto sul materiale delle Occupazioni post 1945 e post I guerra.
Lotto molto interessante, utile per studio, senza voci di spicco ma di buon valore di catalogo. Da
esaminare. — 400

6505 ��/� 1916-32, GERMANIA, ottimo avvio di collezione, francobolli generalmente integri, su album
Leuchtturm, comprendente buona parte delle serie di p. ordinaria e delle tasse. Da esaminare. 3.168 600

6506 � -, GERMANIA IMPERO E REICH, classificatore con francobolli e serie ripetute. Utile per rivenditore. 7.500 + 500
6507 � -, GERMANIA IMPERO E REICH, classificatore con accumulo di usati. Buon valore di catalogo,

da esaminare. — 250
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6508 �� 1933-45, GERMANIA REICH, collezione avanzata montata su album Leuchtturm con il materiale
generalmente integro. Mancano (F2) e relativa serie, Chicago Fahrt, Foglietto OSTROPA e relativa serie.
Sono presenti tasse e una discreta selezione di interspazi, tete-beche, coppie se tenant, appendici. 13.100 2.600

6509 � 1949-70, GERMANIA FEDERALE, un classificatore con francobolli del periodo, anche ripetuti.
Ben rappresentati i primi anni, con francobolli di pregio. 3.800 500

6510 �� 1949-94, GERMANIA OCCIDENTALE sequenza di materiale del periodo generalmente ripetuto
in un grande classificatore, soprattutto dal 1979 in avanti. E’ presente anche una piccola
selezione di Berlino. Qualche valore linguellato, spezzature non calcolate. 3.200 500

6511 �� 1960-92, GERMANIA FEDERALE, collezione apparentemente cpl. su 2 album. — 250
6512 ��/� 1952-61, GERMANIA OCCIDENTALE, collezioncina su fogli Primato + BERLINO 1949-61 inizio

di collezione. 1.300 250
6513 �/�� 1952-72, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza del periodo con ripetizioni + BERLINO 1949-

86. Da esaminare. 2.588 500
6514 �� 1958-2002, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza di materiale del periodo compresi Foglietti e

Libretti, con ripetizioni, montato su fogli Primato in 2 cartelle ad anelli. 4.460 800
6515 �� -, GERMANIA FEDERALE, un classificatore con accumulo di francobolli e foglietti da anni ‘60 in

avanti. Anche qualcosa di Berlino. — 200
6516 � 1948-56, GERMANIA FEDERALE/BERLINO, un classificatore con sequenza di usati anche

ripetuti. Interessante, utile per rivenditori. 3.660 500
6517 � -, GERMANIA ORIENTALE, 235 buste in parte raccomandate, di corrispondenza di filatelista, in

genere con serie cpl. anni ‘70/’80. Una dozzina anni ‘50, una con foglietto Engels (F7). — 200
6518 ��/� -, GERMANIA ORIENTALE, collezione ben avviata misti nuovi e usati (quasi solo nuova da metà

anni ‘50), con le serie fino agli anni ‘80. In un classificatore. Da esaminare. 2.000 + 400
6519 �� -, GERMANIA ORIENTALE, insieme di foglietti anche ripetuti in un classificatore, anni ‘70/’80. — 160
6520 � -, GERMANIA, album contenente buste, cartoline, fotografie, franchigie, dall’Anschlus fino al 1945,

in genere corrispondenza di soldati, con censura P.M., interni di lettere, ecc. E’ presente anche un bel
disegno a matita di un soldato tedesco. Il lotto deve essere necessariamente esaminato. — 250

6521 �/� -, GERMANIA, periodi vari, da Weimar a Occupazioni post-1945, un classificatore con sequenza
di materiale con ripetizioni. Interessante, da esaminare. — 80

6522 �/�� 1886-1949, GIBILTERRA, bella raccolta cpl. montata su fogli Marini, generalmente linguellata al
1930. Comunque con il raro 5 sterline (90) integro, con bordo di foglio e cert. Caffaz. Merita esame. 12.640 3.500

6523 �� 1953-98, GIBILTERRA, collezione quasi cpl. montata su 3 album Marini. 1.400ca. 350

6524 �/�/�� 1840-1989, GRAN BRETAGNA, buon avvio di collezione montata su album Marini,
comprendente francobolli usati fino al 1924, poi linguellati fino al 1963, poi integri. Il periodo
fino al 1924 in qualità mista. Alto catalogo, il lotto va esaminato. — 1.500

6525 � 1841-1988, GRAN BRETAGNA, ricca sequenza di valori ripetuti in un grande classificatore con
una bella appendice degli alti valori di Giorgio VI anche in blocchi e vari alti valori di Elisabetta.
Conteggiati solo i valori fino a Giorgio V incluso (10670) e gli alti valori di Giorgio VI (1400). 12.000 + 1.500

6526 �� 1953-70, GRAN BRETAGNA, un classificatore con accumulo di francobolli nuovi, ripetuti. — 80
6527 �� 1961-2001, GRAN BRETAGNA, sequenza di serie commemorative con ripetizioni, montato su

fogli Primato con cartella ad anelli. 928 200
6528 �� -, GRAN BRETAGNA, Elisabetta II, scatoletta con stock commerciale (materiale tra i numeri 327 e

604 + tasse e libretti). 4.200 400
6529 �/�� -, GRAN BRETAGNA/FRANCIA/SVIZZERA, 2 classificatori con miscellanea. — off. libera
6530 �/� 1871-1952, GRECIA, inizio di raccolta su fogli Marini compreso p. aerea e qualcosa di Servizi.

Qualità mista, necessario esame. — 125
6531 �� 1924-2002, GRECIA, collezione avanzata montata su fogli Primato con cartella. Bella qualità. 4.700 800
6532 �� 1958-96, GRECIA, accumulo di francobolli e serie montati su fogli Primato in cartella ad anelli. 4.165 600
6533 �/�� -, IRLANDA/ISLANDA, sequenza di materiale di periodi vari, in un classificatore. — 100



(Lotti e Collezioni)

6534 �� 1949-2004, ISRAELE, collezione con foglietti e libretti, materiale con appendice e non. Da
esaminare, buon valore di catalogo. — 400

6535 �/�� 1948-82, ISRAELE, collezione quasi cpl. di p. ordinaria e foglietti, con i primi anni senza
appendice, montata su album Leuchtturm. Da esaminare. 2.000ca. 300

6536 �� 1950-80, ISRAELE, sequenza di materiale su fogli primato con cartella, in parte senza appendice.
Da esaminare. — 180

6537 �� 1958-2000, ISRAELE, collezione cpl. su 3 album Marini. — 400
6538 �� -, ISRAELE, classificatore con materiale vario. Da esaminare. — 75
6539 �/�� -, ISRAELE, 2 classificatori con sequenza di serie, nuove e usate, con e senza appendice con

qualche medio valore. Da esaminare. — 250
6540 � -, ISRAELE, 300 FDC in gran parte viaggiate, in una scatola. — 100
6541 �/�� -, ISRAELE/NAZIONI UNITE classificatore con miscellanea in sequenza. Qualche ripetizione, da esaminare. — 75
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6542 ��/� 1862-1942, ITALIA REGNO collezione su album Euralbo ben rappresentata nei valori medi e
nelle serie commemorative. Qualità molto buona, poche le serie con traccia, calcolate per tali. 14.411 3.250

6543 � 1862-44, ITALIA REGNO, collezione bene avviata, soprattutto da Umberto I in avanti, montata su
album senza taschine, comprendente posta ordinaria, aerea e qualche servizio. Materiale fresco,
di prima linguella. Da esaminare. — 2.500

6544 �/�� 1862-1945, ITALIA REGNO, collezione di esemplari prevalentemente linguellati su fogli
quadrettati in taschine con cartella, sequenza bene rappresentata dal 1900 in poi. Posta ordinaria,
aerea, espressi, pochi servizi. Interessante. 15.000 2.000

6545 �/�/�� 1862-1942, ITALIA REGNO, sequenza di serie e spezzature in un classificatore: p. ordinaria,
aerea e servizi. Il lotto va necessariamente esaminato. — 700

6546 ��/�/� 1862-44, ITALIA REGNO collezione avanzata in album Marini King di esemplari
prevalentemente nuovi con traccia leggera, pochi con gomma integra, alcuni usati nella prima
parte e nelle segnatasse. Qualità generalmente molto buona. Ben rappresentata la parte centrale
con le serie commemorative, mancano valori di spicco, ma l’insieme è interessante. 15.817 1.750

6549 � 1863-1945, ITALIA REGNO, piacevole avvio di collezione montato su fogli quadrettati Trento
con cartella. Posta ordinaria, aerea e qualcosa di servizi. Annulli generalmente buoni ma non
garantiti specialmente sugli alti valori. Necessario esame, alto valore di catalogo. — 500

6550 � 1864-1901, ITALIA REGNO, interessante assortimento di usati comuni ma molto ripetuti montato
su fogli Primato con cartella, emissioni De La Rue, Torino, Umberto e Floreale. Utile per studio. — 150

6551 �� 1905-42, ITALIA REGNO, collezione avviata di p. ordinaria e aerea montata su album Marini.
Alcune serie sono presenti anche allo stato di usato (timbri non garantiti). Interessante, da esaminare. — 1.200

6552 � 1911-41, ITALIA REGNO, piccolo classificatore con ca. 300 medi/buoni valori usati. Annulli tutti
da esaminare. (Se originali cat. oltre 21.000,00 Euro). — 325

6553 �/� -, ITALIA REGNO, inizio di collezione su album “Italia mia”. — 200
6554 �/� -, ITALIA REGNO, 2 classificatori con interessante assortimento di materiale sia nuovo che usato

di periodi vari, compreso aerea e Servizi. E’ presente anche materiale di Rsi non conteggiato. 8.850 500
6555 � -, ITALIA REGNO, V.E. III, 145 pezzi con differenti affrancature con ordinari (esclusa Imperiale ed

esclusi commemorativi). Interessante, da esaminare. — 100
6556 � -, ITALIA REGNO, alcune centinaia di buste molto comuni in una scatola. — 50
6557 � -, ITALIA REGNO, scatola piena di 290 tra buste e pieghi, comprese prefilateliche e collettorie

varie. Interessante, da esaminare. — off. libera
6558 � -, ITALIA REGNO, scatola con oltre un migliaio di pezzi, comuni. — 75
6559 �� 1943-44, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, collezioncina avanzata su fogli King. Soprastampe non

sempre garantite. — 600
6560 � -, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, un centinaio di pezzi con affrancature varie, comuni. — 25

6547 � 1862-1944, ITALIA REGNO, raccolta ben avviata di p. ordinaria, aerea, espressi, Propaganda,
Posta Pneumatica. Timbri non garantiti. E’ assolutamente necessario l’esame. — 2.400

6548 �/�� 1862-1945, ITALIA REGNO, collezione avanzata con p. ordinaria, Servizi, Rsi, montata su album
King, mista linguellata e integra. Elenco allegato, lotto da esaminare. 30.000 + 3.000

6561 �� 1945-90, ITALIA REPUBBLICA, collezione di bella qualità, cpl. di p. ordinaria, aerea e Servizi
con cavallino centrato (mancano libretti) su 4 album Marini. Merita esame. — 3.750

6562 �/��/� 1945-2004, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (mancano Ginnici, Gronchi rosa e
Cavallino)  in 2 Album Marini, con i francobolli generalmente usati fino a metà anni ‘60, poi
nuovi. I Pacchi in concessione nuovi e integri, i Pacchi ruota fino al 500 lire (il 300 con lieve
traccia), l’8 lire stelle usato. Interessante, da esaminare. — 1.350



(Lotti e Collezioni)

6563 �� 1945-2003, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. montata su 3 album GBE + un album con
fogli Abafil con le serie dal 2001 al 2003. Mancano Gronchi rosa, Cavallino, 50 lire P.C. ruota.
Alcuni valori sono da esaminare con attenzione (es. il 30 e il 100 lire Democratica, il 55 lire
Radiodiffusione, il 110 lire P.C. stelle). Il lotto và esaminato, si vende così com’è senza reclamo. — 2.800
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6564 �/�� 1945-54, ITALIA REPUBBLICA, Specializzazioni, interessante lotto di filigrana lettere e
specializzazioni di filigrana, 170 esemplari accuratamente descritti su pagine di classificatore. Da
esaminare. 4.300 600

6565 �� 1945-55, ITALIA REPUBBLICA, piccolo classificatore con doppioni cpl. e spezzature. 1.500 + 150
6566 ��/� 1945-54, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria, aerea e qualche servizio, con le

serie generalmente sia nuove sia usate. Pochissimi i francobolli con leggera traccia. Da esaminare. — 850
6567 � 1945-62, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con sequenze di serie e spezzature ripetute, con

qualche buon valore. — 250
6568 ��/� 1945-75, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria + S.ta Caterina aerea e Espresso

Risorgimento, montata su album Marini. E’ compreso il Gronchi rosa in qualità modesta, sono
altresì da esaminare Radiodiffusione, Romana, ecc. Conveniente, ma da esaminare. — 1.000

6569 �� 1945-77, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi su
album Marini. Da esaminare. — 1.350

6570 � 1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (mancano Ginnici e Gronchi
rosa) + p. aerea ed espressi, in un classificatore. — 300

6571 � 1945-2002, ITALIA REPUBBLICA, grande accumulo di emissioni usate, in due raccoglitori
giganti. Altissimo valore di catalogo, buona qualità. Da esaminare. — 750

6572 � 1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album Marini quasi cpl. nella p. ordinaria,
con p. aerea e qualcosa di Servizi. Da esaminare. — 300

6573 � 1945-73, ITALIA REPUBBLICA collezione quasi cpl. di posta ordinaria, aerea ed espressi, montati su
fogli d’album senza taschine. Materiale fresco, di prima linguella, molto bello il 100 lire Democratica. — 750

6574 � 1945-88, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa,
Ginnici non periziati), con p. aerea e qualche Servizio, tra cui un Cavallino composto da 2
sezioni diverse. Da esaminare. — 350

6575 ��/� 1945-98, ITALIA REPUBBLICA collezione quasi completa di posta ordinaria (manca Gronchi
rosa) con posta aerea e qualcosa di Servizi tra cui la tasse stelle, su fogli Trento con taschine in
due album. Qualche valore con traccia di linguella o gomma da esaminare. — 750

6576 �/�� 1945-2005, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. ma con alcune specializzazioni, usata fino
al ‘57, nuova dal ‘57 all’ 80, poi di nuovo usata, in 2 album Marini. Da esaminare. — 300

6577 � 1945-95, ITALIA REPUBBLICA collezione quasi cpl. di posta ordinaria, posta aerea, e pochi
servizi (mancano i 4 Gronchi e pochi altri, Ginnici non garantiti) su fogli Trento in 2 album. — 300

6578 � 1945-2002, ITALIA REPUBBLICA, 4 classificatori con buon assortimento di usati, ripetuti. Buon
valore di catalogo. — 350

6579 � 1946-65, ITALIA REPUBBLICA, ricca sequenza di usati del periodo, ripetuti. Ginnici con annulli
di favore non calcolati. Da esaminare. 7.000 1.000

6580 � 1946-65, ITALIA REPUBBLICA, buona sequenza di materiale ripetuto del periodo, in un grande
classificatore. Da esaminare. 2.500 + 500

6581 �� 1949-2003, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta di varietà (generalmente occasionali) e
specializzazioni, ben montata su fogli Trento in 2 album con descrizioni sotto ogni pezzo. Notato
libretto Filatelia (15/I) con cert. B. S. Oliva. Merita esame. — 500

6582 �� 1952-63, ITALIA REPUBBLICA sequenza di serie del periodo generalmente ripetute più volte.
Notato: turrita e lavoro ruota, ICAO x2, Leonardo da Vinci x3, 3 val. Gronchi x4. — 0

6583 � 1955-2001, ITALIA REPUBBLICA, forte accumulo di usati in 4 grandi classificatori (oltre 2200
francobolli). — 300

6584 � 1957-90, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (manca l’anno 1987 ed il Gronchi rosa)
delle FDC in 5 raccoglitori portabuste. — 200

6585 �� 1970-81, ITALIA REPUBBLICA, collezione apparentemente cpl. in quartine su 3 album Marini. — 150
6586 ��/�/� 1980-88, ITALIA REPUBBLICA, la collezione delle serie e interi emessi nel periodo montata su 8

cartelle Marini con fogli Trento comprendente i nuovi, gli usati e i valori su busta,  un volume
solo per i Castelli. Interessante, da esaminare. — 250

6587 ��/�/� 1989-94, ITALIA REPUBBLICA, collezione delle serie del periodo con i nuovi generalmente in
quartina, i valori su busta (singoli e quartine), gli usati singoli (non sempre) + gli interi. Il tutto in 8
cartelle Abafil con fogli Trento. Interessante, da esaminare. — 350

6588 �� 1989-95, ITALIA REPUBBLICA, le serie del periodo singole e in quartine montate su fogli Primato
in 5 cartelle Marini. 2.000 + 500

6589 �� -, ITALIA REPUBBLICA, un piccolo classificatore contenente 14 valori della Democratica
soprastampati “Concilio di Trento”, alcune varietà di Castelli, alcuni valori Democratica con
ponti e soprastampe nell’interspazio, una serie Bandiera soprastampata per il Convegno di
Venezia ed alcuni erinnofili. Da esaminare. — 150

6590 � -, ITALIA REPUBBLICA, anni ‘60/’80, accumulo di buste del periodo: normali, raccomandate,
FDC, con ordinari, commemorativi, ecc. In genere corrispondenza filatelica, in 4 raccoglitori
artigianali. Interessante, da esaminare. — 400



(Lotti e Collezioni)

6591 � -, ITALIA REPUBBLICA, Democratica, 113 documenti postali con differenti affrancature solo
Democratica (p. ordinaria e aerea), varie interessanti. — 100

6592 � -, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, interessante raccolta studio, incentrata sulle posizioni di
filigrana. I francobolli sono montati su fogli in 3 eleganti album. Insieme di sicuro interesse, utile
per studio. Il lotto và esaminato. — 400
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6593 �� -, ITALIA REPUBBLICA, forte accumulo di materiale periodo ruota e stelle fino a fine anni ‘70, con
serie ripetute, quartine e blocchi, in un grande classificatore. Interessante, il lotto và esaminato. 25.000ca. 4.000

6594 � -, ITALIA REPUBBLICA, assortimento di usati di periodi vari in 2 classificatori. Notata una
Repubblica Romana. Da esaminare. — 175

6596 � -, ITALIA REPUBBLICA, scatola con oltre 300 buste in prevalenza Castelli e Donne, anche
combinazioni interessanti. — off. libera

6597 � -, ITALIA REPUBBLICA, scatola con qualche centinaio tra buste e cartoline, periodi vari, comuni. — 25
6598 � -, ITALIA REPUBBLICA, archivio di oltre 2500 buste generalmente affrancate con ordinari da

Democratica a Siracusana in svariate combinazioni (molte solo con i 25 lire di Siracusana o Lavoro),
poche con commemorativi. Allegati 230 avvisi di ricevimento stesso periodo (qualcuno di Regno).
Materiale fresco, qualche varietà di annulli, insieme di sicuro interesse e conveniente, merita esame. — 100

6599 � -, ITALIA REPUBBLICA, Mazzette, 30000 pezzi di Democratica, Lavoro e Siracusana, in mazzette di 100. — 45
6600 � -, ITALIA REPUBBLICA, oltre 370 buste di grande formato (qualcuna di Regno), soprattutto

raccomandate. Interessante per studio tariffe e per l’uso nei piccoli uffici della Sardegna. — 100
6601 � -, ITALIA REPUBBLICA, 9 raccoglitori con materiale dal 1952 al ‘75, in parte da fine ‘50 su FDC,

in parte su buste FDC artigianali o corrispondenza normale. Da esaminare, interessante. — 400
6602 � -, ITALIA REPUBBLICA, 200 tra buste e cartoline con differenti annulli a targhetta. — 25
6603 � -, ITALIA REPUBBLICA, oltre 400 pezzi di periodi vari, qualche isolato, in una scatola. Da esaminare. — 50
6604 � -, oltre 500 buste affrancate con commemorativi isolati, anni ‘70/’80. — 80
6605 � -, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di FDC, anche in raccoglitori. Notato Gronchi (918/20). — 150
6606 � -, ITALIA REPUBBLICA, circa 700 pezzi anni ‘70, con grande varietà di affrancature tutte

comprendenti commemorativi. — 100
6607 � -, ITALIA REPUBBLICA/PAESI VARI, scatola con centinaia di buste comuni. Da esaminare. — 50
6608 �/� 1861-1990, ITALIA, sequenza di serie e di spezzature di p. ordinaria, materiale generalmente

usato, in un classificatore. Buon valore di catalogo, da esaminare. — 500
6609 �/�/�� 1862-1990, ITALIA, avvio di collezione montata su album comprendente la p. ordinaria, aerea e

qualcosa di Servizi. Il periodo Regno soprattutto usato, con qualche serie nuova (Calcio, Area
Zeppelin) quello di Repubblica generalmente nuovo. Il lotto deve essere necessariamente esaminato. — 800

6610 � 1863-1984, ITALIA, inizio di raccolta usata montata su fogli d’album. Da esaminare. — 50
6611 ��/� 1901-66, ITALIA, sequenza di spezzature ripetute senza voci di spicco, in un classificatore, serie ordinarie e

commemorative, V.E. III, Rsi, Luogotenenza e Repubblica. Utile per rivenditore, da esaminare. — 200
6612 � -, ITALIA, piccolo classificatore con quartine, strisce, blocchi, di Regno e Repubblica. Da esaminare. — 50
6613 � -, ITALIA, Regno e Luogotenenza, 21 pezzi in parte affrancati con soprastampati PM, qualche

perfin, ecc. Da esaminare. — 150
6614 � -, ITALIA, pacchetto di buste comuni. — 30
6615 � -, ITALIA, 29 pezzi con differenti censure. — 40
6616 � -, ITALIA, Regno V.E. III e Repubblica, 31 buste in tariffa per militari. — 70
6617 � -, ITALIA, 80 pezzi comuni: Rsi, Luogotenenza, Repubblica (Democratica e Lavoro). Da esaminare. — 80
6618 � -, ITALIA, Recapito autorizzato, 34 documenti differenti in un album, alcuni interessanti. — 120
6619 � -, ITALIA, 114 pezzi generalmente di V.E. III, affrancature comuni. Da esaminare. — 100
6620 � -, ITALIA, 48 pezzi di Regno e Repubblica riguardanti la modulistica postale varia: servizio vaglia,

casella postale, riscossione conto terzi, ricevute, ecc.. Interessante per lo studioso, in un album. — 75
6621 �/� -, ITALIA, classificatore con usati ripetuti generalmente periodo V.E.II. Interessante, da esaminare. — 100
6622 � -, ITALIA, oltre 100 documenti di storia postale con varietà di annulli e tariffe. Periodi vari, da esaminare. — 125
6623 �� -, ITALIA, cartella Marini con fogli Abafil contenenti sequenza di serie di RSI, Luogotenenza, PM,

AMGOT. Necessario esame. — 200
6624 � -, ITALIA, interessante insieme di storia postale, varietà di valori, usi, tariffe, ecc. Il lotto va esaminato. — 250
6625 � -, ITALIA, Regno e Repubblica, scatoletta con interi postali, cartoline e qualche busta. Materiale

comune. Da esaminare. — 30
6626 � -, ITALIA, scatola piena di lettere e buste di vari periodi, da prefilatelia a Repubblica (anche

qualcosa di Antichi Stati), Interessante. — 150
6627 � -, ITALIA, scatoletta piena di buste di periodi vari. Necessario esame. — 150
6628 � -, ITALIA, 215 documenti postali vari, di periodi differenti. Lotto molto misto, da esaminare, interessante. — 50

6595 � -, ITALIA REPUBBLICA, ricco assortimento di usati in un grande classificatore, da periodo ruota
ad anni ‘60 con molte delle buone serie del periodo. Ginnici con annulli di favore non calcolati. 10.000 + 2.000



(Lotti e Collezioni)

6629 �/� -, ITALIA, scatola ricolma di frammenti di Castelli + mazzette + classificatore con usati. — 150
6630 � -, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, 8 raccoglitori con FDC o buste commemorative, anni ‘60/’70. — 100
6631 � -, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO, scatola con 170 FDC di S. Marino e Vaticano + 150

aerogrammi soprastampati SAGGIO di Italia e San Marino. — off. libera
6632 � 1959-76, ITALIA e VATICANO, 1050 FDC del periodo. — 100
6633 �� -, ITALIA/VATICANO/SAN MARINO, miscellanea di materiale novità anni 80/90 su album o in

bustine. Da esaminare. — 150
6634 � -, ITALIA/VATICANO/SAN MARINO, grossa scatola ricolma di FDC, interi nuovi, buste

commemorative, Viaggi del Papa, ecc. Una miniera. — 200

ASTA GHIGLIONE 2006 / 291

catalogo
in €uro

partenza
in €uro

6635 ��/�/� -, ITALIA TERRE REDENTE/OCCUPAZIONI, interessante insieme di serie, spezzature, blocchi
varietà, compreso qualcosa di Uffici Postali nel Levante. Da esaminare. 15.770 1.800

6636 �/�/��/� -, ITALIA OCCUPAZIONI, piccolo lotto formato soprattutto da materiale di Terre Redente. Da esaminare. — 150
6637 �/�� -, ITALIA OCCUPAZIONI, selezione di serie, spezzature, francobolli, montati su Fogli Primato,

soprattutto del periodo a ridosso della I guerra. 3.420 400
6638 �/��/� -, ITALIA OCCUPAZIONI, un classificatore con serie e spezzature varie. Necessario esame. — 400
6639 � -, ITALIA/COLONIE ITALIANE classificatore con serie di Italia Regno e di Colonie. Notato giro di

Roma-Mogadiscio, Crociera Italiana, Colonie estive ecc. Buon valore di catalogo, conveniente. — 200
6640 � -, ITALIA/PAESI VARI, insieme di francobolli in bustine, materiale comune. — 10
6641 �/� 1867-1920, LEVANTE AUSTRIACO/BOSNIA ERZEGOVINA piccola collezione montata su fogli

Marini comprendente serie complete e qualche spezzatura con appendice di Carinzia. — 250
6642 � 1935-39, LIBIA/ERITREA, lotto di 3 lettere con affrancature comuni e timbri differenti: “Asmara

Aeroporto - Eritrea”, “Fiera Campionaria - Tripoli”, “Posta Aerea - Tripoli d’Africa”. (Raybaudi). — 75
6643 �� -, LIBRETTI, ca. 70 libretti recenti, di cui un terzo degli USA e i rimanenti d’Europa. In totale un

nominale (ai cambi correnti) di Euro 377. Elenco allegato. (Tutti anche validi per uso affrancatura). — 125
6644 ��/�/� -, LIECHTENSTEIN, sequenza di materiale in serie e spezzature delle prime emissioni fino agli

anni ‘90, con ripetizioni in un grande classificatore. Interessante, il lotto va esaminato. — 150
6645 ��/�/� 1852-89, LUSSEMBURGO, buon avvio di collezione con i primi numeri usati, le serie linguellate fino al

1945 (mancano le serie migliori), poi integra e praticamente cpl. Bella qualità, su album con cartella. 3.700ca. 750
6646 �/��/� 1885-1988, MALTA collezione montata su album Marini, poche voci fino al 1922 in genere

usate, poi avanzata e nuova. Conteggio solo fino all’Indipendenza. 2.000 + 400
6647 �� 1964-92, MALTA, collezione quasi cpl. compresi minifogli (manca la sola serie tasse del 1967) su

2 album Euralbo. — 200
6648 �� 1964-99, MALTA, collezione in 3 album Marini. — 250
6649 �� 1964-2000, MALTA, collezione cpl. in 2 album Marini. — 250
6650 �/��/� -, MALTA/GIBILTERRA, classificatore con sequenza di serie e spezzature di vari periodi

prevalentemente Elisabetta e qualche valore di Giorgio V. — 100
6651 � -, MAZZETTE, 3 scatolette con mazzette di Repubblica e Estero (oltre 17.000 francobolli). — 100
6652 ��/�/� -, MISCELLANEA, molta Europa, varie emissioni interessanti, comunque insieme che merita

esame. In 2 piccoli classificatori. Base simbolica. — 100
6653 ��/� -, MISCELLANEA, di francobolli in bustine e in grossi blocchi. Necessario esame. — 50
6654 ��/� -, MISCELLANEA, tre classificatori (non pieni) con materiale generalmente anni ‘30/’40 di paesi

europei, oltremare e colonie inglesi, in serie e spezzature. Notata qualche serie discreta di
Monaco e Belgio (con ripetizioni). Necessario esame. — 250

6655 ��/� -, MISCELLANEA, composta da alcune buste e cartoline + serie e foglietti di alcuni paesi tra cui S.
Marino e Vaticano. Necessario esame. — 50

6656 �/� -, MISCELLANEA, 5 classificatori con Colonie Inglesi, Portogallo, Olanda e Indie Olandesi,
Erinnofili. Necessario l’esame. — 100

6657 �/� -, MISCELLANEA, scatoletta con sfusi e bustine. — off. libera
6658 �/� -, MISCELLANEA, in una scatola e un classificatore. — off. libera
6659 �/��/� -, MISCELLANEA, scatola con materiale in fogli, buste, FDC, francobolli in bustine, ecc. Da esaminare. — 80
6660 � -, MISCELLANEA, scatola con 300 raccomandate italiane anni ‘70 + 150 cartoline estere + 150

cartoline italiane. Da esaminare. — 20
6661 � -, MISCELLANEA, piccola scatola con mazzette e bustine.  Da esaminare. — off. libera
6662 � -, MISCELLANEA, scatola piena di francobolli in buste. — off. libera
6663 � -, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Necessario esame. — off. libera
6664 �/� -, MISCELLANEA, scatola con buste e frammenti di periodi e provenienze varie. Necessario esame. — 250
6665 � -, ricca miscellanea di buste e cartoline in una grossa scatola. Divertente, da esaminare. — 50
6666 � -, MISCELLANEA, in 5 classificatori. Necessario esame. — 10
6667 ��/� -, MISCELLANEA, composta da Italia ‘55/81 nuova non cpl. su 2 album Marini; Italia 1945-82

usata non cpl. su 3 album Italia Mia;  Vaticano 1959-85 su album Marini; Faeroer 1975-85 su
fogli Marini; raccoglitore con FDC. Da esaminare. — 150



(Lotti e Collezioni)

6668 � -, MISCELLANEA, grande scatola con classificatori e francobolli in buste. Divertente, da esaminare. — 150
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6669 �/��/� 1885-1992, MONACO, bella collezione quasi cpl. di p. ordinaria, aerea, tasse, preannullati e
qualche foglietto (tra cui Europa ‘64). Notata la prima serie, linguellata, di ottima qualità, e la
serie Orfani con gomma integra; nella serie Orfani soprastampati manca l’alto valore. Completa
la p. aerea con le 2 serie Uccelli integre. Calcolate le serie solo fino al 1960. Necessita esame. 21.000 + 4.500

6670 � 1922-82, MONACO bella collezione molto avanzata di posta ordinaria, aerea, foglietti e
qualcosa di servizi, montata su album Marini con cartella lusso. Sono presenti alcune voci
precedenti. Interessante. 3.500 + 600

6671 �� 1951-92, MONACO, sequenza di serie, in parte ripetute, in un grande classificatore. 2.300 + 400
6672 �� 1983-92, MONACO, collezione cpl. con foglietti su album Marini. — 100
6673 � -, MONDIALI, miscellanea su vecchio album d’epoca “Lincoln Stamp Album”. Da esaminare. — 40
6674 � -, MONDIALI, miscellanea su grande album artigianale. Da esaminare. — 50
6675 � -, MONDIALI, insieme di francobolli comuni in 32 libretti a scelta. — 150
6676 �/� -, MONDIALI, scatola + classificatore con migliaia di francobolli non recenti. Da esaminare. — 50
6677 � -, MONDIALI, scatola con oltre 10.000 francobolli. — 50
6678 � -, MONDIALI, ricca raccolta mondiale in una ventina di classificatori. — 350
6679 �/�/� -, MONDIALI, piacevole miscellanea in bustine con molta Germania. Da esaminare. — 50
6680 �/� -, MONDIALI, miscellanea montata su pagine di classificatore, in una scatola. — off. libera
6681 � -, MONDIALI, piacevole miscellanea in una scatola. — off. libera
6682 � -, MONDIALI, scatola da scarpe ricolma di francobolli in bustine. — 50
6683 � -, MONDIALI, scatola da scarpe ricolma di frammenti. Da esaminare. — 80
6684 �/� -, MONDIALI, miscellanea in 7 grandi classificatori. — 90
6685 � -, MONDIALI, grossa scatola con centinaia di pezzi di periodi vari. Merita esame. — off. libera
6686 � -, MONDIALI, oltre 350 buste, anni ‘60/’80. — 50
6687 �/� -, MONTENEGRO, insieme di emissioni ripetute su pagine di classificatore. Necessario esame. — 80
6688 � 1952-60, NIGERIA, 29 buste, 10 raccomandate, con varietà differenti dirette a Roasio (Vc). — 50
6689 � 1872-1949, NORVEGIA, francobolli del periodo montati su fogli Primato. 1.027 200
6690 �/� -, OCCUPAZIONI TEDESCHE, buon inizio di collezione delle Occupazioni della I e II guerra,

con materiale in maggioranza usato. Alto catalogo, da esaminare. — 200
6691 � 1899-1964, OLANDA, classificatore con sequenza di serie e spezzature del periodo, con

ripetizioni. Interessante, da esaminare. 2.800 300
6692 �/� -, OLTREMARE, raccolta  in fogli d’album. Da esaminare. — off. libera
6693 �/�� -, OLTREMARE, un classificatore con serie e francobolli di Oltremare, soprattutto Colonie

(francesi, inglesi, spagnole). Da esaminare. — 400
6694 �� -, OLTREMARE, un classificatore con francobolli e serie, anche ripetizioni (F.Fr. 4.500) + alcuni

giri (Rifugiato, Unicef, Natale). Necessario esame. — 120
6695 �/� -, OLTREMARE, insieme di materiale di Sudamerica, Colonie Inglesi, India, Olanda e Indie Olandesi. — 450
6696 �/� -, OLTREMARE, inizio di raccolta generale montata su 8 grandi album artigianali. Necessario l’esame. — 200
6697 �� 1951-84, ONU, collezione dei 3 Uffici, cpl., su album Marini. 700 150
6698 ��/� 1951-92, ONU, collezione dei 3 uffici, usata fino al 1970, su 2 album Marini. — 150
6699 �� 1951-2001, ONU, sede di N. York, collezione mancante di poche serie, con: Libretti Prestige, su

2 album DAVO. 908 175
6700 � 1960-2001, ONU, scatola schedario con 480 FDC differenti suddivise per annate, dei 3 uffici. Da

esaminare. — 75
6701 � -, ONU, 273 FDC in 2 portabuste. — 100
6702 �� -, ONU/PAESI VARI, 2 classificatori con serie e foglietti. Da esaminare. — 70
6703 � -, PAESI AFRICANI, miscellanea in 4 classificatori. Necessario esame. — 50
6704 � -, PAESI VARI, 25 lettere antiche Italia e Paesi vari di qualità molto mista. Necessario esame. — 200
6705 � -, PAESI EUROPEI, oltre 140 buste fine ‘50/primi ‘60, in parte di grande formato, affrancature

varie. Da esaminare. — 75
6706 ��/�/� -, PAESI EUROPEI, insieme di serie cpl. senza ripetizioni. Da esaminare. 8.500 600
6707 �/�/�� -, PAESI EUROPEI, 5 collezioncine di Austria, Russia, Spagna, Svezia, Svizzera. Da esaminare. — 500
6708 � -, PAESI EUROPEI, classificatore con piacevole miscellanea. Da esaminare. — 125
6709 � -, PAESI VARI, 10 pezzi (8 interi postali) non recenti. Da esaminare. — 50
6710 ��/� -, PAESI VARI, classificatore con varietà di emissioni, in genere serie cpl. con molte tematiche. Da

esaminare. — 65
6711 �� -, PAESI VARI, un raccoglitore ricolmo di serie e foglietti di Europa e Oltremare. — 100
6712 �� -, PAESI VARI, un grande classificatore con sequenza di serie moderne con ripetizioni o in

blocchi, soprattutto Malta e Man. — 100
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6713 � -, PAESI VARI, soprattutto Francia e Germania, 43 tra buste e cartoline, in genere primi ‘900, con
annulli vari. Notate 6 da Costantinopoli con francobolli francesi. Il lotto deve essere esaminato. — 150

6714 �� -, PAESI VARI, materiale recente, soprattutto Svizzera e Francia, foglietti, libretti, serie, su fogli
Pocket con cartella ad anelli. Da esaminare. 1.017 200

6715 �/�� -, PAESI VARI, miscellanea su fogli Primato con valori prevalentemente tematici. Notate alcune
serie di Giappone di fine anni ‘50. — 75

6716 � -, PAESI VARI, circa 140 tra buste, cartoline, interi di varie provenienze, comuni. Necessario esame. — 25
6717 � -, PAESI VARI, 400 tra buste e cartoline comunissime in una scatola. — 100
6718 � -, PAESI VARI, scatola con circa 200 tra FDC e buste varie. — off. libera
6719 � -, PAESI VARI, generalmente europei, scatola con circa 440 FDC recenti (1998/2004). Valore

usato (1.060,00). — 90
6720 � -, PAESI VARI, generalmente Oltremare, archivio commerciale con centinaia di buste anni ‘70. Interessante. — 100
6721 �� 1952-84, PAPUA, collezione molto ben avviata delle emissioni del periodo. Da esaminare. — 200
6722 � -, PERFIN, un classificatore con PERFIN di paesi vari. — 80
6723 �/��/� -, POLONIA, piacevole inizio di collezione con ripetizioni, montato su classificatore e su fogli quadrettati. — 52
6724 � 1918-43, POLONIA/SLOVACCHIA, avvio di collezione mista nuova e usata (Slovacchia dal ‘39

al ‘44) comprendente p. aerea e Occupazione tedesca (sia del 1918 sia del 1939-43). Notato n. 1
con annullo ferroviario “DP”. Da esaminare. 850ca. 150
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6725 �/� 1853-1940, PORTOGALLO, bella collezione molto avanzata montata su album Marini.
Comprende la p. ordinaria, aerea, le tasse, le emissioni di Franchigia e di Croce Rossa. Notati tutti
i valori non dentellati (il 100 r. di Maria II senza gomma, assottigliato e con timbro non garantito
non è stato calcolato), la serie di S. Antonio, ecc. E’ presente anche una piccola appendice su 2
fogli non calcolata. Merita esame. 19.750 + 2.500

6726 � -, PORTOGALLO, raccolta delle emissioni classiche ad anni ‘80 su fogli artigianali. Da esaminare. — 80
6727 � -, POSTA AEREA, sequenza di serie generalmente di p. aerea, soprattutto anni ‘30, in un piccolo

raccoglitore. 587 + 100
6728 �/�� 1903-70, ROMANIA, collezione avviata con p. aerea e Foglietti, montata su fogli Primato con

cartella. Qualche valore usato nelle prime serie (calcolato come tale). Interessante, da esaminare. 6.690 700
6729 � -, ROMANIA, inizio di collezione si album. — 50
6730 � -, ROMANIA/RUSSIA, piccola collezione di foglietti differenti (41 pezzi) con un’appendice di

materiale vario. — 30
6731 � 1889-1955, RUSSIA, collezione avanzata, qualche esemplare nuovo, su fogli a strisce Marini con

cartella Alfa 260. Interessante, da esaminare. 3.780 500
6732 �/� 1956-2002, RUSSIA, collezione praticamente cpl., per lo più usata, montata su fogli Trento con

taschine in 8 cartelle. Postiglione con custodia. Interessante, oltre 5000 francobolli differenti. — 1.000
6733 �/�/�� -, RUSSIA, accumulo ordinato con molte ripetizioni in 4 grandi classificatori. Interessante, utile

per rivenditori. 13.000 1.250
6734 �/�� -, RUSSIA, Repubbliche e armate della Guerra Civile, un classificatore con sequenza di serie

ripetute più volte. Interessante insieme di non reperibilità. Da esaminare. 6.800 700
6735 �/�� -, RUSSIA, Repubbliche e armate della Guerra Civile, un classificatore con sequenza di serie

ripetute più volte. Interessante insieme di non facile reperibilità. Da esaminare. — 1.000
6736 �/�/�� 1877-1988, SAN MARINO, buon avvio di collezione comprendente p. ordinaria, aerea, Foglietti

(notato Elicottero ed Europa ‘61), Servizi. Montato in 2 album Marini. — 800
6737 �/��/� 1877-1967, SAN MARINO, buon avvio di collezione con p. ordinaria, aerea, Foglietti, Servizi

montata su album. Pochi usati nei primi anni. 6.143 500
6738 � 1890-1990, SAN MARINO, sequenza di usati e qualche nuovo, con ripetizioni, in un grande

classificatore, senza voci di spicco. Da esaminare. — 75
6739 ��/� 1892-, SAN MARINO, sequenza di serie e spezzature in genere con gomma integra, con

ripetizioni, in un grande classificatore. Notato Paesaggi del 1949, Delfico soprastampato, Vedute
(475). Da esaminare. 2.000ca. 300

6740 ��/� 1894-966, SAN MARINO sequenza di serie e spezzature in due grandi classificatori con qualche
buon valore. — 500

6741 �� 1945-81, SAN MARINO, collezione avanzata, completa di p. ordinaria e aerea (Sciatrice usata)
con vari Foglietti (tra cui Ginnasta, Elicottero, Europa ‘61), Espressi, Tasse e Pacchi. — 1.700

6742 ��/� 1945-77, SAN MARINO, avvio di collezione, quasi tutto integro, in 2 volumi (uno con solo
qualcosa di p. aerea). Da esaminare. — 250

6743 �� 1945-59, SAN MARINO sequenza di serie in album Marini, alcune di posta aerea. 1.423 250
6744 �� 1959-81, SAN MARINO, collezione montata su Euralbo quasi cpl.(mancano Elicottero e foglietto,

foglietto Europa ‘61 e poco altro. — 100
6745 �� 1960-79, SAN MARINO, accumulo delle serie di p. ordinaria e aerea (senza Elicottero e Europa

‘61) in fogli ripetuti. Da esaminare. — 600
6746 �� 1960-2001, SAN MARINO collezione quasi completa (mancano i foglietti 22,23,24,25) in 3

album Marini. Sono presenti anche gli interi postali non conteggiati. 1.820 350
6747 �� 1960-2004, SAN MARINO, collezione montata su 2 album Marini senza i Foglietti e con Elicottero usato. — 200
6748 �� 1962-84, SAN MARINO, collezione di p. ordinaria in quartine (alcune serie in blocchi di 8) su 3

album Marini con cartella. — 450
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6749 �/� -, SAN MARINO, un classificatore con interessante sequenza di serie e spezzature, anche
ripetizioni, di p. ordinaria e aerea. Da esaminare. — 300

6750 �� -, SAN MARINO, 2 classificatori con sequenza di serie fine ‘50/primi ‘80. — 150
6751 �/� -, SAN MARINO/VATICANO, grande classificatore con serie e spezzature, senza voci di spicco. — 80
6752 �� -, SAN MARINO/VATICANO, le 2 collezioni dal 1970 al 1986 in quartine e dal 1987 al 91

singole. In 4 album Marini. — 200
6753 � -, SAN MARINO/VATICANO, 75 buste FDC e di spedizione. Notate 2 buste con Europa ‘61 e 2

FDC Foglietto Aereo 500 lire. — 100
6754 � -, SAN MARINO/VATICANO, scatola con 6 portabuste con quartine e FDC + scatoletta con FDC.

Da esaminare. — 150
6755 �� 1991-2003, SLOVENIA, collezione cpl. in album Marini. — 100
6756 � 1966-91, S.M.O.M., le FDC del periodo in 3 raccoglitori. — 150
6757 �� 1966-92, S.M.O.M., collezione cpl. su album Marini. — 100
6758 �� 1966-93, S.M.O.M., collezione quasi cpl. (manca il francobollo errato CANADA) su album. — 150
6759 �� -, S.M.O.M., collezioncina anni ‘70 su fogli Marini. — 10
6760 �� -, S.M.O.M., collezione su album King dal 1966 al 1975 + accumulo di serie stesso periodo + 100 FDC. — 100
6761 ��/� -, S.M.O.M., accumulo di emissioni di vari periodi, con molti foglietti. Da esaminare. 1.500ca. 125
6762 �� -, S.M.O.M./ITALIA REPUBBLICA, sequenza di serie montata su fogli. Materiale anni ‘60. Notati 2

Foglietti Natale ‘68. — off. libera
6763 ��/� 1950-68, SOMALIA AFIS, assortimento di serie cpl. in un classificatore, compreso posta aerea,

pacchi, tasse. Pochi linguellati. 2.300ca. 350
6764 �� 1953-75, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, insieme di serie e foglietti ripetuti varie volte. — 40
6765 �� 1957-60, SOMALIA AFIS, sequenza di serie e foglietti ripetuti 2 volte. — 30
6766 �� 1960-87, SOMALIA INDIPENDENTE, collezione cpl. su album Marini. — 150
6767 �/� 1866-1929, STATI BALCANICI, Serbia, Montenegro, Croazia, Bosnia Erzegovina, Slovenia,

interessante collezione montata su fogli, mista nuova e usata. Merita esame. — 500
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6768 �/��/� 1851-71, STATI UNITI, collezione montata su album Scott, in prevalenza usati ma anche con
varie voci nuove. Notati buoni valori fino al 1940 circa, alti valori nel settori “Giornali” nonché
molti esemplari di pregio di bella qualità nel capitolo “Fiscali” non facilmente reperibili. Valore di
catalogo, tenuto conto delle varie qualità di oltre 8000 euro. Merita esame. — 1.500

6769 � -, STATI UNITI, 150 cartoline Maximum anni ‘80. — 150
6770 � -, STATI UNITI, 200 buste con ripetizioni. Da esaminare. — 50
6771 � -, SUD AMERICA, miscellanea in 6 classificatori. Necessario esame. — 70
6772 � -, SUD AMERICA, miscellanea in 5 classificatori. Necessario esame. — 70
6773 � 1855-1955, SVEZIA, inizio di collezione mista nuova e usata con qualche buona presenza nelle

prime emissioni. Qualità mista, da esaminare. 2.850ca. 350
6774 ��/�/� 1939-2000, SVEZIA, collezione avviata in 3 cartelle. Cat. 2004 ca. 3.300 Euro. Da esaminare. — 300
6775 �� 1980-2003, SVEZIA, collezione con foglietti e libretti su fogli primato con cartella. 3.160 600
6776 � -, SVEZIA, assortimento di usati di periodi vari in un classificatore. — 100

6777 �/�/�� 1862-1950, SVIZZERA, interessante collezioncina ben avviata montata su fogli Marini con cartella,
con p. aerea e qualche foglietto con i valori usati concentrati soprattutto nei primi periodi. Notato
(144) con Cert. Sorani, la prima serie di p. aerea linguellata, Foglietto Dono Svizzero usato, ecc...La
serie Pace con 2 valori da 3 f. e senza il 5 f. Il lotto deve essere esaminato. 11.118 2.000

6778 � 1862-1990, SVIZZERA, interessante e ricco accumulo di usati ripetuti in un grande classificatore.
utile per studio o per rivenditore. 8.000 + 1.200

6779 �/�/�� 1900-90, SVIZZERA, collezione mista nuova e usata montata su 2 album Marini, comprendente
p. ordinaria, aerea e Servizio. Notata Pace linguellata, (A 1/2) linguellati, i primi foglietti, ecc. 6.000ca. 1.000

6780 � 1915-83, SVIZZERA sequenza di serie, generalmente ripetute più volte in un grande
classificatore. Insieme interessante, utile per i rivenditori. 6.700 850

6781 �/�� 1919-93, SVIZZERA, collezione avviata montata su album Marini comprendente posta ordinaria, aerea,
foglietti, qualche serie di servizio, qualcosa di Tasse usate. Le serie fino agli anni ‘60 sono generalmente
linguellate, ma la Pace è integra (da esaminare) e lo sono anche alcuni foglietti (Lunaba, Dono svizzero).
Inoltre alcuni valori usati non conteggiati. Catalogo approssimativo euro 4.500. — 1.000

6782 �� 1945-83, SVIZZERA, collezione dal ‘45  quasi cpl. nella posta ordinaria, senza la serie Pace +
alcune serie di posta aerea e di servizio e qualche foglietto. Montata su album Marini. — 350

6783 � 1951-94, SVIZZERA, accumulo di annate usate, con minime duplicazioni, in classificatore.
Buona qualità. Da esaminare. 3.400ca. 250

6784 � 1972-95, SVIZZERA, sequenza cpl. delle serie del periodo senza Foglietti e Libretti, in quartine
usate, in un grande classificatore. 1.945 350

6785 �/�/�� -, SVIZZERA, 2 classificatori con serie, spezzature, ripetizioni, molte serie Pro Juventute. Qualità
mista, merita esame. — 200

6786 � -, SVIZZERA, periodo moderno, scatola con centinaia di buste con: tassate, non dent. da libretti,
francobolli da distributori, FRAMA, ecc. Interessante. — 50
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6787 �� 1955-98, TAAF, collezione praticamente cpl. su album “Antartique”. 6.000 + 1.500

6788 �/�/��/� -, TERRE REDENTE/OCCUPAZIONI, sequenza di materiale di Terre Redente (Venezia Giulia,
Trentino) di alcuni Uffici all’estero e qualche occupazione II guerra. Notate alcune varietà di
Venezia Giulia. Interessante, da esaminare. — 150

6789 �� 1947-52, TRIESTE A, 2 Democratiche, 3 Risorgimento, 4 Venezia, 10 Rep. Romane, 8
Democratica “Roma”, 5 p.a. Democratica, 1 Campidoglio, 5 p.a. “Roma”, 3 Espressi, 3 Tasse. In
piccolo classificatore. Da esaminare. 6.700 450

6790 �/�� 1947-54, TRIESTE A, collezione avviatissima su fogli Marini con cartella Piuma. La I serie Pacchi
firmata Fiecchi. — 500

6791 ��/� 1947-54, TRIESTE A e B, le 2 collezioni, avanzate, montate su album Marini. Notate le 2 serie
Pacchi Trieste A integre. Qualche ingiallimento, da esaminare. 5.000 800

6792 � 1947-54, TRIESTE A/TRIESTE B le due collezioni quasi complete (mancano “cavallino” e
soprastampe modificate nella zona A e il raro foglietto nella zona B) montate su album Marini.
Francobolli freschi, di prima linguella. — 750

6793 �� 1948-54, TRIESTE A, collezione in quartine (essenzialmente emissioni commemorative). In
grande classificatore. Da esaminare. 3.750 800

6794 �� 1949-54, TRIESTE A, una cartella con serie commemorative ripetute più volte, generalmente in
fogli o blocchi. 9.720 1.500

6795 �/�� -, TRIESTE A, interessante assortimento, anche AMGVG, montato su fogli Primato con cartella. 5.700 800
6796 �/� -, TRIESTE A, interessante sequenza di francobolli generalmente usati, ripetuti, in un grande

classificatore. Utile per studio, da esaminare. 2.000 + 200
6797 �� 1948-54, TRIESTE B, collezione su fogli Marini completa di p. ordinaria, aerea, tasse. Mancano

Foglietto Esperanto, i minifogli, il n. 4 A, il 79/I e la S. 16. Bella qualità. 2.000ca. 500
6798 ��/� 1948-54, TRIESTE B, collezione quasi cpl. su fogli Marini tutti con gomma integra tranne

l’Esperanto che ha traccia lievissima. Mancano: (4A), Olimpiadi non dentellata, Foglietto
Esperanto e minifogli. 1.950 250

6799 ��/�/� 1871-1944, UNGHERIA, bella collezione praticamente cpl. montata elegantemente su fogli quadrettati
per esposizione con le prime serie usate, poi in maggioranza con gomma integra. Merita esame. 4.850 + 1.000

6800 ��/� 1929-2004, VATICANO, collezione apparentemente cpl. montata su 2 album Marini, con le
buone serie di Pio XI generalmente linguellate (Catalogo fino al 1958 5.000,00 +). — 1.500

6801 �/�� 1929-81, VATICANO, collezione quasi cpl. del periodo (mancano Giuridico, Stampa Cattolica e
Tasse carta grigia) su album Marini. — 1.200

6802 ��/� 1929-92, VATICANO, collezione in tre grandi classificatori KK con posta ordinaria quasi
completa (manca Provvisoria) e foglietti. Notate serie ripetute anche del primo periodo. — 1.000

6803 ��/� 1929-78, VATICANO collezione in due volumi Marini con posta ordinaria quasi completa
(mancano Provvisoria e Anno Santo del ‘33) con posta aerea (mancano Tobia e Cupoloni I) con
foglietti e qualche servizio. — 850

6804 �/�/�� 1929-88, VATICANO, discreto avvio di collezione con p. ordinaria, aerea, Servizi. Mancano, o
sono presenti nello stato di usato, le serie migliori. Notato Tasse righe larghe linguellata e carta
grigia integra. Da esaminare. — 500

6805 �/�� 1929-93, VATICANO, collezione quasi completa (mancano tasse righe larghe e carta grigia)
montata su album Marini con cartella “lusso”. Serie di posta ordinaria generalmente linguellate
fino a primi anni ‘60. Le serie di posta aerea rare con gomma integra. — 1.000

6806 ��/� 1929-53, VATICANO, volumetto con doppioni (serie + alcune spezzature) con qualche
linguellato. Da esaminare. — 50

6807 � 1929-86, VATICANO, grande classificatore con ricca sequenza di usati ripetuti con qualche
discreto valore delle prime emissioni. — 100

6808 �� 1929-2000, VATICANO, bella collezione quasi cpl. (mancano Provvisoria, Tasse righe larghe e
carta grigia) montata su 4 album Marini. Materiale di bella qualità. — 1.400

6809 �/��/�/� 1933-67, VATICANO, avvio di raccolta anche con qualche FDC su album (Cat. 525,00).
Inoltre, non conteggiate varie spezzature, anche di pregio e buona qualità. — 100

6810 �� 1958-92, VATICANO, collezione in quartine su 3 album Marini. — 400
6811 �� 963-73, VATICANO, collezione in quartine su album Marini. — 50
6812 �� 1983-97, VATICANO, la collezione nei libri editi delle Poste (totale 15 pezzi). 1.725 375
6813 � -, VATICANO, 600 FDC anni ‘60/’70, ripetizioni. Da esaminare. — 200
6814 �/�� -, YUGOSLAVIA, classificatore con buona sequenza di serie, ripetizioni da anni ‘20 ad anni ‘50.

Da esaminare. — 250
6815 �/�/�� 1919-92, YUGOSLAVIA/BALCANI, collezione in 3 volumi comprendente Yugoslavia, Croazia,

qualcosa di S.H.S., emissioni provvisorie, occupazione tedesca, ecc. La collezione è bene avviata
dal 1945 in avanti. Catalogo solo per alcune voci significative (2.700,00). — 500

6816 ��/�/� 1854-1971, DANIMARCA,  collezione bene avviata sia nuova che usata in album, con qualche
discreta, buona presenza. Qualità generalmente molto buona. 6.600 900

6817 ��/�/� 1855-1971, NORVEGIA, collezione bene avviata sia nuova che usata in album, con qualche
discreta, buona presenza. Qualità generalmente molto buona. 7.200 + 1.000


